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1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
Zastupitelstvo Zlínského kraje (ZZK) schválilo rozpočet dne 22. 12. 2004 pod usnesením 
č. j. 0022/Z02/2004. Rozpočet ZK na rok 2005 byl schválen v souladu s ustanovením § 35, odst. 2, 
písm. j), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, jako schodkový v celkovém objemu příjmů Kč 6 324 163 
tis. a výdajů Kč 6 433 731 tis. s tím, že schodek bude uhrazen smluvně zajištěným dlouhodobým 
bankovním úvěrem ve výši Kč 50 000 tis. a přebytkem hospodaření ZK z roku 2004 ve výši Kč 59 568 
tis.  

V průběhu roku došlo ke třem zásadním úpravám rozpočtu, které byly vyvolány zejména: 
• legislativními změnami (novela zákona o rozpočtovém určení daní), kdy část příjmů kraje byla 

přesunuta z oblasti dotací do oblasti vlastních příjmů zvýšením procenta výnosů sdílených 
daní z 3,1% na 8,92% ve prospěch krajů, 

• nižší daňovou výtěžností sdílených daní, než předpokládala predikce MF, ze které vycházel 
rozpočet kraje, 

• navýšením příjmů a výdajů účelovými dotacemi ze státního rozpočtu 

Pozdější schválené úpravy rozpočtu měly dopad do celkového salda příjmů a výdajů, které se 
z původního deficitu Kč 109 568 tis. snížilo na Kč 104 448 tis.  

Hospodaření Zlínského kraje skončilo přebytkem Kč 35 856 tis. 

Tuto skutečnost ovlivnilo zejména: 
• zreálnění příjmů a výdajů, neboť na zastupitelstvu v srpnu 2005 bylo nutno z důvodů 

nereálnosti daňových příjmů snížit výdaje rozpočtu o Kč 100 mil., 
• nevyčerpání rozpočtovaných výdajů v důsledku toho, že nebyly oproti předpokladu vyplaceny 

všechny schválené projekty a podprogramy spadající do programového fondu. Důvodem bylo 
rozložení jejich financování na více let a hrazení schválených dotací až po realizaci projektu  
a jeho vyúčtování. Schválené prostředky určené pro dotace jednotlivým subjektům budou tedy 
přesunuty do roku 2006.  

• nevyčerpání rozpočtovaných výdajů na nároky dle lesního zákona, které byly uhrazeny  
ze státního rozpočtu. 

Přesto, že saldo hospodaření kraje je kladné, byl kraj nucen použít úvěr k překlenutí dočasného 
nedostatku finančních prostředků, vyplývajícího z vývoje výtěžnosti sdílených daní (zejména 
v 1. pololetí), který neodpovídal potřebám výdajové části rozpočtu. Úvěr byl čerpán také z důvodu 
dodržení podmínek (čerpání úvěru k 30. 6. 2005) sjednaných v Dodatku č. 1 ke „Smlouvě o úvěru  
č. 1907/03/LCD“ uzavřeném dne 31. 12. 2004. 

Bilance příjmů a výdajů v roce 2005 
    v tis. Kč 

  
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

 
Skutečnost 

Skutečnost 
k upravenému 
rozpočtu (v %) 

Příjmy po konsolidaci 6 324 163,00 7 227 018 7 152 293 98,97 
Výdaje po konsolidaci 6 433 731,00 7 331 466 7 116 437 97,07 
Saldo příjmů a výdajů -109 568,00 -104 448 35 856 x 
Financování:  109 568,00 104 448 - 35 856  x 
Změna stavu prostředků  
na bankovních účtech 59 568 54 448 - 85 861 x 
Půjčené prostředky 50 000 50 000 50 000 x 

Nerealizované kurzové rozdíly   5 x 
 
 
Příjmy: 

Proti rozpočtu roku 2005 (rozpočet po změnách) byly skutečné příjmy splněny na 98,97 %. Z toho 
daňové příjmy byly splněny na 98,67 %, nedaňové příjmy na 105,22 %, kapitálové příjmy na 89,70 % 
a dotace byly naplněny na 98,97 %. 
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Souhrnné příjmy kraje  
v tis. Kč 

  
Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Rozdíl Skutečnost 

k UR v %  
Daňové příjmy 871 832 2 210 503 2 181 012 -29 491 98,67 
Nedaňové příjmy 118 245 130 266 137 060 6 794 105,22 
Kapitálové příjmy 13 000 16 757 15 031 -1 726 89,70 
Dotace neinvestiční 5 026 685 4 787 252 4 738 966 -48 286 98,99 
Dotace investiční 294 401 82 240 80 224 -2 016 97,55 
Celkem 6 324 163 7 227 018 7 152 293 -74 725 98,97 

 

Příjmy kraje

Dotace 
investiční

1%

Daňové 
příjmy
30%

Kapitálové 
příjmy

0%

Nedaňové 
příjmy

2%
Dotace 

neinvestiční
67%  

 
 
Výdaje: 

Ve srovnání s rozpočtem byly výdaje splněny na 97,07 %. Velký podíl na nečerpání rozpočtovaných 
výdajů měly již zmíněné nároky dle lesního zákona (Kč 18 965 000,--). K výraznému rozdílu proti 
rozpočtu došlo nevyplacením některých projektů a podprogramů programového fondu. Část těchto 
prostředků bude navržena k převedení do rozpočtu roku 2006 a část bude převedena do rezervy 
programového fondu. Dalším důvodem nižšího čerpání byla úspora výdajů na dokončování, 
zařizování a dovybavování nové budovy kraje. 

 
Souhrnné výdaje kraje  

v tis. Kč 

 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost Rozdíl Skutečnost 

k UR v % 

Běžné výdaje 5 901 327 6 625 646 6 480 791 -144 855 97,81 
Osobní výdaje 126 100 128 283 127 442 -841 99,34 
Neinvestiční výdaje ZK 575 105 711 833 586 118 -125 715 82,34 
Úroky a ostatní finanční výdaje 7 010 7 120 4 866 -2 254 68,34 
Neinvestiční půjčené prostředky obcím 0 4 262 4 217 -45 98,94 
Neinvestiční transfery 5 193 112 5 774 148 5 758 148 -16 000 99,72 
Kapitálové výdaje 532 404 705 820 635 646 -70 174 90,06 
Investice ZK 68 434 62 267 56 370 -5 897 90,53 
Ostatní kapitálové výdaje 55 894 44 0 -44 0,00 
Investiční půjčky obcím 0 4 480 4 435 -45 99,00 
Investiční transfery 408 076 639 029 574 841 -64 188 89,96 
Celkem 6 433 731 7 331 466 7 116 437 -215 029 97,07 
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Výdaje kraje

Osobní výdaje
2%

Neinvestiční výdaje ZK
9%

Úroky a ostatní finační 
výdaje

0%

Neinvestiční půjčené 
prostředky obcím

0%

Ostatní kapitálové 
výdaje

1%
Investiční půjčky obcím

0%

Neinvestiční tansfery
81%

Investice ZK
1%

Investiční transfery
6%

Kapitálové výdaje
8,9 %

Běžné výdaje
91,1 %

 
 
 
2. PLNĚNÍ ROZPOČTOVÝCH PŘÍJMŮ 
Celkové příjmy ZK původně rozpočtované ve výši Kč 6 324 163 tis., byly průběžně upraveny  
na Kč 7 227 018 tis. K 31. 12. 2005 dosáhly skutečně realizované příjmy výše Kč 7 152 293 tis., což je 
98,97 % upravených celoročních příjmů. 
2.1. Daňové příjmy 

Výše daňových příjmů byla zastupitelstvem v prosinci 2004 pro rok 2005 schválena s ohledem  
na předpokládaný daňový výnos sdílených daní. Daňovou predikci zpracovalo Ministerstvo financí ČR 
na podzim roku 2004 a vycházelo z v té době platných předpisů a známého vývoje daní. 
S účinností od 2. ledna 2005 však vešla v platnost novela zákona o Rozpočtovém určení daní. Do té 
doby krajům náleželo 3,1 % sdílených daní vybraných na území ČR a dle novely zákona se toto % 
zvýšilo na 8,92 %. Zároveň s tím se snížil objem dotací poskytovaný státem krajům prostřednictvím 
závazného finančního vztahu.  

Přepočtem na nové % daňových výnosů sdílených daní se úpravou č. 1 v březnu 2005 upravily 
daňové příjmy z Kč 871 832 tis. na Kč 2 281 641 tis. Tato predikce daní však nepostihla některé 
skutečnosti, které nastaly v průběhu roku: 

• První lednová splátka daní byla krajům rozeslána ve výši 3,1 % z vybraných daní, neboť šlo 
o daně vybrané státem v posledních dnech minulého roku. Tímto vznikl rozdíl v příjmech kraje 
ve výši cca Kč 68,5 mil. Další platby byly již přepočítány podle novely zákona o RUD, a to  
na 8,92 %. 

• Došlo ke změnám v daňových zákonech. Na základě toho vydalo Ministerstvo financí 
v březnu 2005 novou predikci daní, ve které snižuje odhad výnosů sdílených daní v ČR, které 
se rozdělí v roce 2005 mezi kraje o Kč 10,3 mld.  

• Prosincová splátka daní byla přisána na účet kraje v měsíci lednu roku 2006 a je tudíž 
příjmem rozpočtu 2006. 

Představa Ministerstva financí, že s rychle rostoucí ekonomikou státu nadále poroste i výběr daní tak, 
jako tomu bylo v minulém roce, se ani v tomto případě plně nenaplnila. Proto bylo potřeba v úpravě 
rozpočtu č. 3, v srpnu 2005, snížit příjmy a výdaje kraje o celkem Kč 100 mil. z důvodu nenaplnění 
daňových příjmů v oblasti sdílených daní. 

Skutečnost roku 2005 dala za pravdu tomu, že bylo nutno výši příjmů upravit, neboť skutečný příjem 
sdílených daní dosáhl 98,67 % upraveného rozpočtu. Pouze daň z příjmů právnických osob byla 
koncem roku splněna na 112 %, ostatní daně představují plnění v rozmezí 87,64 % až 98,48 %. 
Neplnění daňových příjmů ve výši Kč 29 247 tis. bylo způsobeno tím, že úhrada poslední splátky  
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za rok 2005 Ministerstvem financí ČR byla provedena až začátkem ledna 2006 a stala se tak příjmem 
roku 2006. S touto praxí je nutné počítat každoročně a o tuto skutečnost upravit predikci ZK při výběru 
daní, která tak bude rozdílná oproti predikci MF uvedené ve státním rozpočtu. V příloze č. 7 je 
uvedena predikce a plnění sdílených daní v roce 2005. 

Mezi daňové příjmy jsou ve schváleném rozpočtu zahrnuty také správní poplatky ze správních 
činností v objemu Kč 1 655 tis. a ostatní daňové příjmy ve výši Kč 400 tis. Správní poplatky, které 
vybírá odbor legislativní jsou za vydávání osvědčení, státní občanství, potvrzení ze sbírek listin, za 
vidimaci a legalizaci a za osvědčení pro strážníky. Odbor životního prostředí a zemědělství vybírá 
správní poplatky za vydávání licencí na vyhotovení plánů odborného lesního hospodáře a lesních 
osnov. Rozpočtovány jsou rovněž daňové příjmy za daň z příjmů právnických osob – placené krajem. 
Jde o nesdílenou část daně z příjmu právnických osob, neboť daň z příjmu z činnosti územní 
samosprávy je navracena zpět do jejího vlastního rozpočtu.  
 
 
Přehled daňových příjmů  

v tis. Kč 
Daň Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Rozdíl S/UR v % 

DPFO - závislá činnost 188 071 513 988 506 200 -7 788 98,48 
DPFO - OSVČ 31 345 74 184 65 015 -9 169 87,64 
DPFO - zvláštní sazba 13 261 31 791 28 944 -2 847 91,04 
DPPO 255 266 545 781 611 845 66 064 112,10 
DPPO za kraj 0 47 142 47 141 -1 100,00 
DPH 381 834 996 182 920 674 -75 508 92,42 
Správní poplatky 1 655 1 035 1 193 158 115,27 
Ostatní daňové příjmy 400 400 0 -400 0,00 
Celkem 871 832 2 210 503 2 181 012 -29 491 98,67 

Daňové příjmy

DPFO - OSVČ
3%

DPFO - zvláštní 
sazba

1%

DPFO - závislá 
činnost

23%
Správní poplatky

0%

DPH
46%

DPPO za kraj
2%

DPPO
25%

 
 

2.2. Nedaňové příjmy 

Nedaňové příjmy dosáhly výše Kč 137 060 tis., což je 105,22 % upraveného rozpočtu. Byly tvořeny 
převážně příjmy z vlastní činnosti ZK, kde rozhodující položku představovaly příjmy z pronájmu 
majetku, především pronájmu majetku nemocnicím ZK (Kč 40 207 tis.) a příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí (Kč 2 139 tis.). Další součástí byly přijaté odvody a penále za porušení rozpočtové kázně 
(Kč 994 tis.), přijaté sankční platby za porušení zákona, které byly uloženy odbory dopravy, životního 
prostředí a živnostenským (Kč 710 tis.). Odbor živnostenský ukládá pokuty právnickým osobám za 
porušení zákona, např. v oblasti reklamy za nepravdivé tvrzení a nepřesné údaje v reklamě. Dalším 
významným příjmem byly příjmy z poplatků za odebrané množství podzemní vody (Kč 24 022 tis.), 
úroky na bankovních účtech (Kč 6 060 tis.), přijaté pojistné náhrady (Kč 778 tis.) a splátky půjčených 
prostředků od obcí a veřejných rozpočtů (Kč 5 850 tis.). Ostatní nedaňové příjmy byly tvořeny 
dobropisy, vyúčtováním služeb Finančnímu ředitelství Brno za rok 2004 a dále vypořádáním nákladů 
za opravu střechy prodané nemovitosti MVDr. Chvátalovi, příjmy za znalecké posudky, vyúčtováním 
energií za rok 2004 a náhradami škod na silničním majetku ve výši Kč 5 003 tis., které ukládá 
Ředitelství silnic.  
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2.3. Kapitálové příjmy 

Kapitálové příjmy byly naplněny v objemu Kč 15 031 tis., což představuje 89,7 % upraveného 
rozpočtu. Tvoří je příjmy z prodeje pozemků, příjmy z prodeje nemovitostí a příjmy z prodeje ostatního 
dlouhodobého majetku. Důležitým příjmem je příspěvek Kč 13 000 tis. od města Valašské Klobouky 
na přístavbu gymnázia ve Valašských Kloboukách.  

 
2.4. Přijaté dotace 

ZK přijal v roce 2005 dotace v úhrnné výši Kč 4 819 189,58 tis. Poskytovatelem dotací byla jednotlivá 
ministerstva, státní fondy a úřady práce (příloha č. 8), ale také obce a mezinárodní instituce 
(příloha č. 9)  
 
 
3. PLNĚNÍ ROZPOČTOVÝCH VÝDAJŮ 
Celkové výdaje ZK byly z původního objemu Kč 6 433 731 tis. průběžně upraveny 
na Kč 7 331 465,59 tis. Skutečné čerpání dosáhlo objemu Kč 7 116 437,50 tis., což je 97,07 % 
upravených celoročních výdajů. 

V níže uvedené tabulce je uveden schválený, upravený rozpočet a skutečné čerpání výdajů a plnění 
příjmů za rok 2005 v jednotlivých odborech ZK 

 
 

RS (tis. Kč) RU (tis. Kč) Skutečnost (Kč) RS (tis. Kč) RU (tis. Kč) Skutečnost (Kč)
79 237 66 757 67 652 011,75 253 688 261 907 248 259 032,33

757 988,00 1 279 425,00
20 3 260 3 860 4 055 238,83 21 455 28 576 24 211 057,23
30 965 753 2 221 425 2 192 667 288,29 90 550 71 564 64 988 785,99
40 0 500 471 993,00 0 0 0,00
60 0 0 0,00 8 000 9 807 7 024 101,80
70 39 359 27 305 27 900 020,62 35 510 67 080 26 779 754,50
90 98 031 5 803 5 906 705,18 123 618 138 874 138 396 449,80
100 558 848 538 334 539 151 517,00 562 284 557 781 557 525 661,10
110 354 034 32 923 30 284 904,22 620 166 1 031 797 1 026 764 023,96
120 71 625 42 996 8 204 135,59 124 099 176 276 62 125 097,61
130 0 0 0,00 6 040 3 040 2 948 308,30
140 0 0 1 500,00 26 659 22 009 16 215 121,75

3 882 433 4 203 199 4 191 979 971,73 4 306 603 4 677 329 4 641 479 050,39
313 102,01 15 441,00

170 271 583 83 827 82 487 544,95 255 059 285 425 278 875 647,95
180 88 120 300,00

19 158 687,76
275 455,00
116 393,60

339 200,00
Celkem 6 324 163 7 227 017 7 152 293 421,17 6 433 731 7 331 466 7 116 437 495,07

ORJ Příjmy Výdaje

Finanční vypořádání roku 2004 - ORJ 70
Finanční vypořádání roku 2004 - ORJ 30

Finanční vypořádání roku 2004 - ORJ 90

10

150

Vratky sociálních dávek
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• Částka Kč 757 988,-- přiřazená k ORJ 10 představuje příjmy z depozitního účtu do rozpočtu 
ZK roku 2005 odpovídající nevyčerpaným výdajům na platy roku 2004. 

• Částka Kč 1 279 425,-- odpovídá výdajům na platy nevyčerpaným v roce 2005 (odhad 
převedený na depozitní účet), které budou příjmem rozpočtu ZK 2006. 

• Částka Kč 313 102,01 přiřazená k ORJ 150 představuje příjmy rozpočtu (v účetnictví 
nezařazené ORJ) vyplývající z převodu práv a závazků zrušených příspěvkových organizací 
(DDM) na zřizovatele. 

• Částka Kč 15 441,-- představuje vratku nevyčerpané státní dotace UZ 33160 – Projekty 
romské komunity (pro romské žáky středních škol), školami na výdajový účet kraje dne 
30. 12. 2004. Jednalo se tedy o příjem roku 2004 a výdej roku 2005 (Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy). 

• Částka Kč 339 200,-- - jedná se o vratky sociálních dávek obcí, které byly připsány na účet ZK 
dne 30. 12. 2005. Z toho důvodu nemohly být odvedeny do státního rozpočtu ještě v roce 
2005 a byly tedy příjmem rozpočtu ZK. Dne 24. 2. 2006 byly odvedeny do státního rozpočtu 
(výdej rozpočtu ZK 2006).  

 
 

Výdaje odborů ZK

zdravotnictví
4%

investic
0%

strategického rozvoje
1%

tiskový
0%
dopravy a silničního 

hospodářství
14%

sociálních věcí
8%

kutlury a památkové 
péče
2%

územního plánování 
a stavebního řádu

0%

Kancelář hejtmana
0%

životního prostředí
0%

ekonomický
1%

Kancelář ředitele
4%

školství, mládeže a 
sportu 
66%

 
 

Skutečné čerpání výdajů za rok 2005 je v následujících podkapitolách analyzováno z pohledu výdajů 
realizovaných v jednotlivých odborech. Přehled výdajů odborů je uveden v příloze č. 5. 
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3.1. Výdaje ORJ 10 – Krajský úřad 

Odbor kancelář ředitele měl pro rok 2005 přiděleny finanční prostředky v celkové výši Kč 253 688 tis. 
Z toho osobní výdaje zaměstnanců ZK činily Kč 114 500 tis., osobní výdaje zastupitelů Kč 11 600 tis., 
běžné výdaje KÚ Kč 116 588 tis., kapitálové výdaje Kč 7 000 tis. a běžné výdaje zastupitelů 
Kč 4 000 tis.  

Rok 2005 byl z pohledu stanovení a sledování výdajů výše uvedených činnosti přelomový, a to proto, 
že to byl první rok, kdy krajský úřad jako instituce fungoval pouze v jedné budově (budova č. 21). 
Proto bylo velmi náročné stanovit výši základních výdajů zejména v oblasti energií a ostatních služeb 
spojených s chodem budovy. I přes uvedené obtíže byl rozpočet sestaven s dobře stanoveným 
odhadem.  

V průběhu roku bylo realizováno 11 rozpočtových opatření, kdy se jednalo o navýšení rozpočtu 
odboru nebo přesun finančních prostředků v rámci jednotlivých položek. V důsledku toho představuje 
upravený rozpočet odboru ke konci roku 2005 celkem částku Kč 261 907 tis. Celkový rozpočet odboru 
byl čerpán na 94,79 %.  

K úspoře došlo v oblasti energií a dalších služeb. V oblasti kapitálových výdajů se nepodařilo 
realizovat několik veřejných zakázek a z toho důvodu nebyly také čerpány některé výdaje. Tyto 
prostředky bude třeba investovat v dalším období. Jedná se o akce v oblasti informatiky (portál, 
digitalizace katastrálních území atd.).  

Ze státního rozpočtu byly poskytnuty odboru KŘ finanční prostředky v celkové výši Kč 64 576 tis., 
z toho Kč 60 330,-- bylo poskytnuto v rámci souhrnného dotačního vztahu, Kč 3 852 tis. jako účelová 
dotace – navýšení příspěvku na výkon státní správy, Kč 384 tis. na činnost koordinátora romských 
poradců a Kč 10 tis. na volby do zastupitelstva obce Doubravy. Účelové finanční prostředky byly 
vyčerpány kromě dotace ve výši Kč 10 tis., která byla v rámci finančního vypořádání se státním 
rozpočtem vrácena Ministerstvu financí.  

Osobní a věcné výdaje zastupitelstva byly v roce 2005 vyčerpány na 99 %, osobní výdaje krajského 
úřadu nebyly dočerpány zejména o prostředky převedené na vyrovnání s p. Rekovou (Kč 793 000,--), 
která nepodepsala dohodu do konce roku 2005 a tato částka jí bude vyplacena v roce 2006. Závazné 
ukazatele na osobní výdaje byly dodrženy. 

Součástí rozpočtu odboru byl také zaměstnanecký fond (viz bod 5. 1.). 
v tis. Kč v Kč

ORJ 10
79 237 66 757 67 652 011,75

1 400 315 54 150,00
z toho: > správní poplatky 1 400 315 54 150,00

800 1 866 3 021 861,75
z toho: > pronájem majetku 800 900 536 682,28

77 037 64 576 64 576 000,00
z toho: > příspěvek na výkon státní správy 77 037 60 330 60 330 000,00

> ostatní dotace z VPS 0 4 246 4 246 000,00
253 688 261 907 248 259 032,33
238 088 246 550 233 035 352,92

z toho: > osobní výdaje 114 500 115 237 114 432 437,00
> běžné výdaje věcné 116 588 117 603 105 118 526,12
> kapitálové výdaje 7 000 13 710 13 484 389,80

15 600 15 357 15 223 679,41
z toho: > osobní výdaje 11 600 12 690 12 653 567,00

> běžné výdaje 4 000 2 667 2 570 112,41
> kapitálové výdaje 0 0 0,00

Krajský úřad 
Závazné ukazatele 

1

V
ýd

aj
e

1

2

Zastupitelstvo

celkem 
Krajský úřad

P
říj

m
y

celkem 

3
Neinvestiční dotace od veřejných rozpočtů

Daňové příjmy

Ostatní příjmy z vlastní činnosti
2

skutečnostrozpočet 
upravený

rozpočet 
schválený
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3.2. Výdaje ORJ 20 – Kancelář hejtmana 

Odbor kancelář hejtmana měl ve schváleném rozpočtu přiděleny finanční prostředky ve výši 
Kč 21 455 tis. Úpravou č. 1 v dubnu 2005 v souvislosti se změnou RUD došlo ke zvýšení o Kč 
6 386 tis. na Kč 27 841 tis.  

V průběhu roku bylo provedeno 13 rozpočtových opatření, kterými byl navýšen rozpočet nebo byly 
přesunuty finanční prostředky v rámci jednotlivých položek. K 31. 12. 2005 činil upravený rozpočet 
Kč 28 576 tis. a skutečné čerpání odboru Kč 24 211 tis. Celkový rozpočet odboru byl čerpán na 85 %. 

V oblasti sociální péče a pomoci přistěhovalcům a vybraným etnikům byly čerpány finanční prostředky 
na 37 %, neboť v rámci integrace cizinců byla schválena pouze jedna dotace z důvodu malé 
komunikace v této oblasti. Finanční částky na podporu bydlení romských občanů pro obce Vsetín  
a Bezměrov nebyly po zdlouhavé komunikaci těmito obcemi přijaty.  

V souladu se schváleným rozpočtem byly v plném rozsahu vyčerpány dotace neziskovým organizacím 
v rámci podpory rozvoje občanské společnosti ve výši 600 tis. Kč a podpory romské komunity ve výši 
650 tis. Kč. 

V rámci ochrany obyvatelstva byly vyčerpány finanční prostředky na nákup drobného majetku, na 
služby a dále byly poskytnuty obcím investiční dotace ve výši Kč 1 000 tis. na podporu varovných 
systémů.  

V rámci požární ochrany byly poskytnuty: 
• neinvestiční dotace pro Sbory dobrovolných hasičů obcí ve výši Kč 4 690 tis. 
• dotace HZS ZK na cvičení IZS ve výši Kč 100 tis. investiční dotace na vybavení a financování 

potřeb HZS obcí ve výši Kč 995 tis.  

Běžné výdaje vlastního odboru byly čerpány na běžné služby, konzultační, poradenské a právní 
služby a služby školení.  

Dalším výdajem odboru byla částka Kč 4 537 tis. čerpaná na prezentaci ZK v zahraničí a zastoupení 
ZK v Bruselu.  

 

Programový fond čerpaný ORJ 20 

Dotace na protidrogovou prevenci a prevenci sociálně patologických jevů byly rozpočtovány 
v programovém fondu v roce 2005 ve výši Kč 2 400 tis. a částka Kč 366 tis. byla převedena 
z nevyčerpaných prostředků roku 2004. V roce 2005 byly poskytnuty dotace ve výši Kč 2 496 tis., 
nedočerpáno bylo Kč 270 tis.   

v tis. Kč v Kč

ORJ 20
3 260 3 860 4 055 238,83

1 0 0 0,00
2 Nedaňové příjmy 0 600 795 238,83

3 260 3 260 3 260 000,00
z toho: > souhrnný dotační vztah k VPS - dobrovolní hasiči 3 260 3 260 3 260 000,00

21 455 28 576 24 211 057,23
10 280 12 252 10 202 330,23

z toho: > běžné výdaje 8 280 7 695 6 810 895,11
> běžné výdaje zastupitelstva 2 000 4 557 3 391 435,12
> kapitálové výdaje 0 0 0,00

11 175 16 324 14 008 727,00
v tom > dotace SDH 3 835 6 085 6 080 087,00

> veřejná podpora neziskových organizací 800 4 123 2 082 640,00
> podpora varovných systémů 1 500 1 000 1 000 000,00
> financování potřeb HZS dle zák. č.133/1985-celk. 1 540 2 250 2 250 000,00
> cvičení IZS 0 100 100 000,00
> Programový fond 3 500 2 766 2 496 000,00

v tom: protidrogová politika, prevence SPJ 2 400 2 766 2 496 000,00

V
ýd

aj
e

celkem 
Vlastní odbor

Transfery jiným příjemcům

celkem 

P
říj

m
y Daňové příjmy

skutečnost
Závazné ukazatele 

Kancelář hejtmana
rozpočet      
upravený

rozpočet 
schválený

2

1

3
Neinvestiční dotace od veřejných rozpočtů
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3.3. Výdaje ORJ 30 – Ekonomický odbor 

Výdaje vlastního odboru v roce 2005 činily Kč 64 989 tis. Velký podíl na nich měly daňové povinnosti 
ve výši Kč 47 729 tis. Jednalo se o daň z příjmu právnických osob (za kraj), která byla k 30. 6. 2005 
uhrazena s tím, že v souladu s platnými rozpočtovými pravidly byla vrácena do příjmů kraje poté, co 
místně příslušný finanční úřad provedl její vypořádání a následný odvod. Stalo se tak k 15. 7. 2005. 
Dalšími výdaji odboru byly výkupy pozemků, které byly realizovány v návaznosti na usnesení ZZK. 
V roce 2005 byl z plánovaného objemu Kč 26 900 tis., upraveného rozpočtovými opatřeními na 
Kč 11 352 tis., realizován objem odkupů v celkové výši Kč 5 753 495,-- a nákup akcií a majetkových 
podílů TTT Air, a. s. ve výši Kč 5 010 tis., což je 94,82 % upraveného rozpočtu. Plnění bylo ovlivněno 
postupnou realizací odkupů, spojenou s procesem jejich schválení, uzavření kupní smlouvy a následnou 
úhradou. Majetkoprávní oddělení realizaci odkupů sleduje a průběžně předkládá k projednání a 
schválení jednotlivé případy tak, aby bylo možné odkupy plynule realizovat v rámci schváleného objemu 
zdrojů. 

Rozpočet odboru byl dále čerpán na nákup služeb, provozní výdaje a znalecké posudky ve výši 
Kč 519 tis. a na splátky úroků z úvěru ve výši Kč 4 748 tis.  

Během roku 2005 byly převedeny do odboru finanční prostředky na úhradu pohledávek převedených 
od Školního statku Staré Město ve výši Kč 3 500 tis. a tyto byly čerpány ve výši Kč 645 tis. Celkové 
čerpání odboru bylo splněno na 90,81%. 

 
v tis. Kč v Kč

ORJ 30
965 753 2 221 425,04 2 192 667 288,29
869 977 2 209 468 2 179 821 133,00

z toho: > sdílené daně 813 977 2 161 926 2 132 678 443,00
> nesdílené daně 56 000 47 142 47 141 080,00
> správní poplatky 0 0 1 610,00
> neident. daňové příjmy 0 400 0,00

9 380 11 957,04 12 846 155,29
z toho: > finanční vypořádání 0 13,04 13 036,00

> pronájem majetku 1 380 1 687 1 602 750,00
> úroky a zhodnocení finančního majetku 8 000 6 500 4 998 129,26
> příjmy z prodeje kapitálového a DDM 0 3 757 3 584 576,44
> přijaté sankční platby 0 0 0,00
> vratky - žákovské jízdné 0 0 1 654 112,39
> příspěvky a náhrady 0 0 993 551,20

86 396 0 0,00
z toho: > souhrnný dotační vztah k VPS 86 396 0 0,00

> ostatní neinvestiční dotace 0 0 0,00
4 0 0 0,00

90 550 71 564,04 84 147 473,75
90 550 71 142 64 988 785,99

z toho: > běžné výdaje 63 650 59 790 54 225 290,99
> kapitálové výdaje 26 900 11 352 10 763 495,00

2 0 422,04 0,00
3 0 0 0,00
4 0 0 19 158 687,76

ekonomický odbor
Závazné ukazatele 

skutečnost

1

rozpočet 
upravený
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Ostatní příjmy z vlastní činnosti

3
Neinvestiční dotace od veřejných rozpočtů
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Finanční vypořádání roku 2004

    Investiční dotace od veřejných rozpočtů
celkem 

Vlastní odbor

Rezerva

Daňové příjmy
celkem 

Transfery jiným příjemcům

rozpočet 
schválený

 
 

 

3.4. Výdaje ORJ 60 – Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Odbor územního plánování a stavebního řádu hospodařil s finančními prostředky ve výši Kč 9 807 tis. 
dle svého schváleného rozpočtu ZK na rok 2005, který byl upraven o rozpočtové změny v průběhu 
roku. Celkové čerpání těchto prostředků za odbor bylo ve výši Kč 7 024 101,80, tj. 71,62 % 
upraveného rozpočtu. Jednalo se o výdaje na konzultační a poradenské služby spojené se změnou 
územních plánů, vícetisky a na zhotovení projektů ke změně územně plánovací dokumentace. 

Pro vlastní odbor bylo alokováno v rozpočtu Kč 4 500 tis., z toho Kč 1 850 tis. jako neinvestiční 
prostředky a částka Kč 2 650 tis. jako investiční prostředky. Skutečně bylo vyčerpáno Kč 4 498 227,--. 
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Rozpočtovými opatřeními byly v rámci odboru pouze přesouvány finanční prostředky a dále 
prostředky z vlastního odboru do Programového fondu. Odboru byly také sníženy prostředky ve výši 
Kč 500 tis. z důvodu nenaplnění předpokládaným příjmů ZK ze sdíleným daní.  

Programový fond čerpaný ORJ 60 

V programovém fondu si odbor připravil Kč 3 000 tis. svým rozpočtovým opatřením a dále 
rozpočtovým opatřením ZZK/006/2005 byl zapojen přebytek vyhlášeného podprogramu z roku 2004 
ve výši Kč 2 307 tis. Jedná se o podprogram na podporu zpracování územně plánovací dokumentace 
obcí Zlínského kraje, který umožňuje financování akce v průběhu dvou let. Z tohoto důvodu byla tato 
částka převedena z roku 2004 do rozpočtu roku 2005. 

Bylo vyčerpáno Kč 2 525 875,-- s tím, že zůstatek ve výši Kč 2 777 523,-- tohoto podprogramu bude 
převeden do dalšího rozpočtového období a Kč 3 402,-- do rezervy Programového fondu. 

 
v tis. Kč v Kč

ORJ 60
0 0 0

1 0 0 0
2 0 0 0

8 000 9 807 7 024 101,80
8 000 4 500 4 498 227

z toho: > běžné výdaje 0 1 850 1 777 289,80
> kapitálové výdaje 8 000 2 650 2 720 937

0 5 307 2 525 875
z toho: > programový fond 0 5 307 2 525 875

rozpočet                
upravený

1

rozpočet 
schválený

Transfery jiným příjemcům

Vlastní odbor

V
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aj
e

Závazné ukazatele 
skutečnost

2

odboru územního plánování a stavebního řízení

celkem 
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říj
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y

Neinvestiční dotace od veřejných rozpočtů
Daňové příjmy

celkem 

 
 

 

3.5. Výdaje ORJ 70 – Odbor životního prostředí a zemědělství  

Výdaje vlastního odboru byly realizovány průběžně dle uzavřených smluv a vystavených objednávek. 
Došlo k mírnému nedočerpání přidělených finančních prostředků, které bylo způsobeno 
neuskutečněním některých plánovaných aktivit z důvodu jejich přesunu do následujících let či úplného 
vypuštění. K navýšení rozpočtovaných výdajů došlo na základě uzavření dodatku č. 3 o řešení 
pilotního projektu k třídění odpadů. V rámci odboru životního prostředí a zemědělství bylo v roce 2005 
provedeno 19 rozpočtových opatření, kterými bylo realizováno jak navýšení rozpočtu ORJ 70 o státní 
dotace, tak i přesuny finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu ORJ 70 na rok 2005 dle 
skutečného čerpání dle rozpočtové skladby. Celkové čerpání odboru bylo Kč 27 055 209,50,  
tj. 40,33 % upraveného rozpočtu. 

Součástí rozpočtu odboru je i havarijní fond (viz bod 5. 4.). 

Programový fond čerpaný ORJ 70 

Odbor životního prostředí a zemědělství měl v roce 2005 do svého schváleného rozpočtu zahrnuty 
podprogramy, které byly čerpány dle schválených žádostí, ale také nebyly čerpány z důvodu přidělení 
státních dotací na úhradu těchto podprogramů. 

Podpora chovu ovcí – tento podprogram byl vypsán v plném rozsahu, avšak žádostí bylo méně, než 
se předpokládalo. Ve schváleném rozpočtu bylo na tento podprogram rozpočtováno Kč 1 000 000,--, 
konečné čerpání bylo ve výši Kč 583 000,--. Dotace byly poskytnuty 4 fyzickým osobám v částkách 
Kč 189 000,--, Kč 154 000,--, Kč 120 000,-- a Kč 120 000,--. Zůstatek nevyčerpaných finančních 
prostředků činí k 31.12. 2005 Kč 417 000,--. 

Podpora opatření plynoucích z plánů OH – tento podprogram nebyl vypsán, finanční prostředky 
byly převedeny na financování jiných činností v rámci ZK. 

Podpora ekologických aktivit v kraji – na tento podprogram bylo rozpočtováno Kč 1 000 000,--, 
rozpočtovým opatřením byla na tento podprogram uvolněna z rozpočtu odboru částka Kč 1 161 130,-. 
Celkové čerpání tohoto podprogramu činilo Kč 1 113 985,--. Jednalo se o 2 dotace Městu Vsetín pro 
jím zřízené PO a 18 dotací PO ZK, právnickým osobám, občanským sdružením a obecně prospěšným 
společnostem. Zůstatek nevyčerpaných prostředků činí k 31. 12. 2005 Kč 47 145,--. 
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Drobné vodohospodářské a ekologické akce – na podprogram bylo schváleno Kč 40 000 000,--. 
Celý objem těchto finančních prostředků byl rozpočtovým opatřením přesunut do Programového fondu 
ORJ 120, kde byl také čerpán.  

Příspěvky na hospodaření v lesích – v roce 2005 bylo schváleno na tento podprogram 
Kč 14 626 000,--, rozpočtovým opatřením byl podprogram navýšen o Kč 7 300 000,--, které byly 
uvolněny z nároků podle lesního zákona. Z celkové částky Kč 21 926 000,-- bylo v roce 2005 
vyčerpáno Kč 12 749 477,-- a zbylé nevyčerpané prostředky ve výši Kč 9 176 523,-- budou čerpány 
v roce 2006. 

Nároky podle lesního zákona – v roce 2005 byly schváleny finanční prostředky ve výši 
Kč 26 265 000,--, z kterých bylo rozpočtovým opatřením přesunuto Kč 7 300 000,-- na příspěvky na 
hospodaření v lesích. Zbytek finančních prostředků ve výši Kč 18 965 000,-- nebyl čerpán z důvodů 
toho, že nároky podle lesního zákona byly uhrazeny ze státního rozpočtu. 

 
v tis. Kč v Kč

ORJ 70
39 359 27 305 27 900 020,62

200 220 337 500,00
z toho: > ostatní daňové příjmy 200 220 337 500,00

22 150 25 798 26 311 874,62
z toho: > poplatky za čerpání vody 22 000 23 581 24 021 747,00

> ostatní nedaňové příjmy 150 2 217 2 290 127,62
50 1 212 1 211 546,00

z toho: > účelové dotace ze SFŽP 0 908 908 262,00
> ostatní neinvestiční dotace ze SR 50 304 303 284,00
> ostatní účelové dotace 0 0 0,00

0 75 39 100,00
z toho: > ostatní investiční dotace ze SR 0 75 39 100,00

5 16 959 0 0,00
35 510 67 080 27 055 209,50

8 940 11 932 10 341 875,60
z toho: > běžné výdaje 8 590 11 812 10 221 876,00

> kapitálové výdaje 350 120 119 999,60
26 570 55 148 16 437 878,90

z toho: > ostatní transfery 2 070 2 054 1 917 384,00
> Havarijní fond 0 10 042 74 032,90

2 > Programový fond 24 500 43 052 14 446 462,00
podpora chovu ovcí 1 000 1 000 583 000,00
podpora realizace opatření plynoucích z plánu OH 500 0 0,00
podpora ekologických aktivit v kraji 1 000 1 161 1 113 985,00
drobné vodohospodářské a ekologické akce 22 000 0 0,00
příspěvky na hospodaření v lesích - investice 0 6 133 943 585,00

 - neinvestice 0 15 793 11 805 892,00
nároky podle lesního zákona 0 18 965 0,00

3 0 0 275 455,00
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celkem 
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v tom:
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Finanční vypořádání roku 2004 - kraj ›  obec

odbor životního prostřední a zemědělství

Neinvestiční dotace od veřejných rozpočtů

1

3

 
Kč 275 455,-- - jedná se o dotaci Ministerstva životního prostředí připsanou na účet Zlínského kraje v prosinci 
roku 2004, která byla poskytnuta obci Babice v roce 2005 z důvodu nedoručení avíza o příjemci dotace v roce 
2004. 
 

 

3.6. Výdaje ORJ 90 – Odbor kultury a památkové péče 

Odbor kultury a památkové péče hospodařil se svými svěřenými prostředky hospodárně a efektivně. 
Dle schváleného rozpočtu 2005 a provedených rozpočtových změn v průběhu roku hospodařil odbor 
s částkou Kč 138 874 tis. Ve skutečnosti vyčerpal částku Kč 138 512 843,40, tj. 99,74 %.  

Prostředky rozpočtované pro vlastní odbor byly ve výši Kč 1 230 tis. Skutečnost čerpání v této oblasti 
byla Kč 1 097 050,80. Prostředky odboru byly čerpány na výdaje spojené s cenou PRO AMICIS 
MUSAE, na podporu autorské a vydavatelské činnosti, podporu nekomerčních filmových projektů, 
výstavní činnost ZK a zpracování koncepcí. V upraveném rozpočtu byly rozpočtovány také výdaje na 
záležitosti kultury jinde nezařazené. Tyto prostředky však nebyly čerpány.  
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Na neinvestiční příspěvky (příspěvky na provoz) zřízeným příspěvkovým organizacím byla orgány 
kraje schválena částka Kč 96 592 tis. (Kč 96 392 tis. pro PO v oblasti kultury a Kč 200 tis. pro PO 
v oblasti sociálních věcí). Skutečné čerpání takto schválených příspěvků bylo ve výši Kč 96 591 455,-- 
Příspěvky organizacím byly poskytovány měsíčně 1/12 dle schváleného rozpočtu.   

Na investiční dotace pro PO v oblasti kultury byla rozpočtována částka Kč 19 102 tis. a tato částka 
byla také vyčerpána. Investice byly vloženy do obnovy majetku na financování nejnutnějších akcí.  

Výdaji odboru byly také transfery jiným příjemcům, mezi které patřily dotace pro městská kina, divadla 
a filharmonie na financování kulturních akcí ZK. Dále pak byl v této oblasti rozpočtován a vyplácen 
Program regenerace městských památkových zón a městských památkových rezervací jako účelová 
dotace z Ministerstva kultury ČR pro jednotlivé příjemce na opravu kulturních památek.  

Součástí rozpočtu ORJ 90 byl i rozpočet fondu kultury (viz bod 5. 2.). 

 
v tis. Kč v Kč

ORJ 90
98 031 5 803 5 906 705,18

0 0 0,00
z toho: > správní poplatky 0 0 0,00

0 0 104 250,18
z toho: > odvody přebytků organizací s přímým vztahem 0 0 0,00

> ostatní nedaňové příjmy 0 0 104 250,18
z toho: > vratky transferů 0 0 37 578,80
             > příjmy z úroků 0 0 66 671,38

5 798 0 0,00
z toho: > ostatní investiční dotace ze SR 5 798 0 0,00

92 233 5 803 5 802 455,00
z toho: > souhrnný dotační vztah k VPS 91 150 0 0,00

> ostatní neinvestiční dotace 1 083 5 803 5 802 455,00
123 618 138 874 138 512 843,40

1 370 1 230 1 097 050,80
z toho: > běžné výdaje 1 370 1 230 1 095 460,00

> kapitálové výdaje 0 0 0,00
> bankovní poplatky Fondu kultury 0 0 1 590,80

2 91 150 96 592 96 591 455,00
3 20 417 19 102 19 102 000,00

10 681 21 950 21 722 337,60
z toho: > účelové transfery 1 883 12 579 12 578 518,00

> Fond kultury 8 798 9 371 9 027 426,00
> Programový fond 0 0 0,00

5 0 0 116 393,60Finanční vypořádání rok 2004

Kapitálové příjmy

odbor kultury a PP

3
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P
říj

m
y

1

skutečnost
Závazné ukazatele 

2

Nedaňové příjmy

rozpočet 
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rozpočet 
schválený

 
 

 
3.7. Výdaje ORJ 100 – Odbor sociálních věcí 

Odbor sociálních věcí skončil své hospodaření za rok 2005 vyrovnaně. Dle účetních a rozpočtových 
výstupů bylo čerpání finančních prostředků tohoto odboru ve výši Kč 557 525 661,-- proti upravenému 
rozpočtu ve výši Kč 557 781 tis. Výdaje byly čerpány na 99,95 %.  

Odbor sociálních věcí měl v rozpočtu ZK na rok 2005 rezervovány finanční prostředky pro potřebu 
vlastního odboru, neinvestiční a investiční příspěvky PO, dále pak transfery jiným příjemcům a 
v neposlední řadě i prostředky programového fondu. V programovém fondu hospodařil s prostředky 
určenými na dotace nestátním poskytovatelům sociálních služeb, na které byl vyhlášen Podprogram 
PD03-04 a prostředky na individuální projekty z prostředků strukturálních fondů, avšak tyto prostředky 
byly v rozpočtu vázány z důvodu neplnění daňových příjmů rozpočtu v rámci sdílených daní 
(rozpočtové opatření ZZK/012/2006). 

Celkové neinvestiční výdaje rozpočtu vlastního odboru představovaly Kč 1 057 tis. Skutečné 
čerpání k 31. 12. 2005 bylo ve výši Kč 815 tis. Zahrnovalo výdaje na lékařské posudky související se 
správním řízením, na zajištění setkání pěstounských rodin, na školení v oblasti sociálních služeb, 
dávek sociální péče a sociálně - právní ochrany dětí, na tisk Katalogu sociálních služeb Zlínského 
kraje a na nákup ostatních služeb (pronájem, pohoštění apod.). 
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Investiční výdaje rozpočtu vlastního odboru byly rezervovány ve výši Kč 225 tis. Částka Kč 223 tis. 
byla vynaložena na zhotovení projektové dokumentace a odborných posudků v rámci přípravy 
rekonstrukce kotelny DD Podlesí (ZK podal projektovou žádost do Operačního programu 
Infrastruktura). Zdrojem finančního krytí byl odvod prostředků z investičního fondu DD Napajedla do 
rozpočtu zřizovatele. 

V rozpočtu odboru byly schváleny příspěvky na provoz příspěvkových organizací kraje v celkové výši 
Kč 439 293 tis., z toho Kč 305 tis. činí zvýšení příspěvku čtyřem organizacím o dotaci poskytnutou 
úřadem práce na veřejně prospěšná pracovní místa. 

Dále byly schváleny investiční dotace PO v celkové výši Kč 15 926 tis. z vlastních prostředků ZK 
Kč 3 511 tis. z této částky činila dotace ze státního rozpočtu v rámci programu ISPROFIN získaná DD 
Lukov na 2. a 3. etapu rekonstrukce objektu domova důchodců. 

Pro transfery jiným příjemcům, mimo transferů Programového fondu, měl odbor v rozpočtu 
rezervovánu částku Kč 23 646 tis. Tyto prostředky byly alokovány pro dotace obcím na předaná 
zařízení sociálních služeb, investiční dotaci pro Charitu Otrokovice – „na Charitní dům“ a dále pak na 
ostatní činnosti v oblasti sociálních služeb (např. investiční dotace pro občanské sdružení TJ Slovan 
neslyšících). Z celkové částky bylo čerpáno Kč 23 636 tis. 

 

Programový fond čerpaný ORJ 100 

Dotace NNO v oblasti sociálních služeb 

Z programového fondu v rámci Podprogramu pro NNO v oblasti sociálních služeb byly orgány kraje 
schváleny neinvestiční dotace pro 44 NNO v celkové výši Kč 77 634 tis.  

Zdrojem finančního krytí byla dotace MPSV ČR přidělená na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí 
neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2005 v celkové výši Kč 70 703 tis. 
a vlastní finanční prostředky ZK ve výši Kč 6 931 tis. Vlastní zdroje kraje byly v průběhu roku 
navýšeny o vratky z roku 2004 ve výši Kč 92 tis. a ve výši Kč 539 tis. (UZ 98 357), která byla kraji 
ponechána ze státního rozpočtu - kapitoly VPS a nebylo nutno ji finančně vypořádat. Zlínský kraj ji byl 
povinen použít na stejný účel. Tyto zdroje byly zcela vyčerpány. 

 
v tis. Kč v Kč

ORJ 100
558 848 538 334 539 151 517,00

0 2 221 3 038 137,00
z toho: > odvody organizací s přímým vztahem 0 2 218 2 218 000,00

> odvody za porušení rozpočtové kázně 0 0 244 962,00
> ostatní nedaňové příjmy 0 3 575 175,00

17 254 3 511 3 511 000,00
z toho: > příjmy z prodeje majetku

> ostatní investiční dotace ze SR 17 254 3 511 3 511 000,00
541 594 532 602 532 602 380,00

z toho: > souhrnný dotační vztah k VPS 461 594 461 594 461 594 000,00
> ostatní ministerstva 80 000 71 008 71 008 380,00
> ostatní neinvestiční dotace 0 0 0,00

562 284 557 781 557 525 661,10
890 1 282 1 037 106,10

z toho: > běžné výdaje 890 1 057 814 576,10
> kapitálové výdaje 0 225 222 530,00

443 659 439 293 439 293 280,00
19 000 15 926 15 926 000,00
98 735 101 280 101 269 275,00

z toho: > ostatní činnosti v sociálních službách 300 40 30 000,00
> dotace Chatitě Otrokovice - na Charitní dům 0 1 000 1 000 000,00
> dotace obcím na převedené PS, DPS a SSL KM 17 935 22 606 22 606 000,00
> Programový fond 80 500 77 634 77 633 275,00

3
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3.8. Výdaje ORJ 110 – Odbor dopravy a silničního hospodářství  

Odbor dopravy a silničního hospodářství hospodařil s finančními prostředky ve výši Kč 1 031 797 tis., 
které byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu a upraveny o jednotlivá rozpočtová opatření, o které 
odbor požádal. Dle účetních a rozpočtových výstupů bylo vyčerpáno Kč 1 026 764 023,96, tj. 99,51 %.  
 

Ve schváleném rozpočtu ZK na rok 2005 byla rozpočtována částka ve výši Kč 33 331 000,-- jako 
investiční dotace ze Státního rozpočtu. Tyto finanční prostředky byly rezervovány na akci 
„Rekonstrukce silnice III Koryčany – Stupava“. Nicméně podle jednotlivých oznámení limitu 
Ministerstvem financí ČR bylo na tuto akci alokováno skutečně pouze Kč 32 659 000,-- a rozpočtovým 
opatřením RZK/027/2005 ze dne 13. 6. 2006, usnesením č. 0498/R13/05, došlo k úpravě výše příjmů 
a výdajů rozpočtu ZK. Tato akce byla do výdajů rozpočtu ZK promítnuta jako investiční dotace 
(ISPROFIN) pro Ředitelství silnic Zlínského kraje. Celkem bylo z této dotace vyčerpáno pouze 
Kč 28 680 713,--. 

• Rekonstrukce silnice III/43231 Koryčany – Stupava, kanalizace  Kč   9 402 721,-- 
Úspora ve výši Kč 1 328 279,-- 

• Rekonstrukce silnice III/43231 Koryčany – Stupava, silnice   Kč 19 277 992,-- 
Úspora ve výši Kč 2 650 008,-- 

K úsporám došlo z důvodu úhrady části stavebních nákladů finančními prostředky z rozpočtu 
Zlínského kraje, neboť plánované náklady na přípravu a zabezpečení stavby nebyly čerpány a bylo 
nutné zachovat povinný podíl zřizovatele příjemce na financování této stavby.  

Stavba byla ukončena, dne 27. 10. 2005 proběhlo kolaudační řízení na místě stavby. 

Investiční záměr na stavbu Rekonstrukce silnice III/43231 Koryčany - Stupava, silnice a kanalizace, 
byl schválen Radou Zlínského kraje dne 4. 10. 2004, č. usnesení 0982/R23/04 a 0983/R23/04. Tento 
investiční záměr byl zaregistrován Ministerstvem financí ČR pod ev. č. 3980201058. Účelem stavby 
bylo zabezpečení ochrany vodního zdroje - vodní nádrže Koryčany. Realizací této stavby bylo 
vyřešeno odvedení dešťových vod z povrchu vozovky způsobem, který zamezil jejich odtékání do 
vodní nádrže Koryčany.  

V roce 2005 došlo k velkému rozdílu financování dopravní obslužnosti. Tento rozdíl vznikl již 
zmíněnou novelizací zákona č. 243/2000 Sb., zákon o rozpočtovém určení daní, který nabyl účinnosti 
dne 3. 1. 2005. Tento novelizovaný zákon nově stanovil procentní podíl krajů na celkovém objemu 
sdílených daní (navýšení z 3,1 % na 8,92 %). Změna zákona se promítla zásadním způsobem do 
rozpočtu Zlínského kraje. Část dotačních titulů byla převedena do zdrojů vlastních, a to do daňových 
příjmů kraje. V roce 2004 byly prostředky na opravy, údržbu a investice u silnic II. a III. třídy 
poukazovány Státním fondem dopravní infrastruktury na základě uzavřených smluv přímo Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, nebyly součástí rozpočtu kraje. V roce 2005 byly tyto výdaje jeho součástí a 
byly hrazeny z navýšených daňových příjmů. Navíc bylo do upraveného rozpočtu zařazeno Kč 15 000 
tis. na finanční spoluúčast kraje u staveb realizovaných ŘSZK v rámci programu SROP. 

Finanční prostředky vlastního odboru byly rozpočtovány na investiční a neinvestiční výdaje. 
Hospodaření s těmito prostředky skončilo vyrovnaně, v rozpočtu se počítalo s částkou Kč 1 908 tis., 
ve skutečnosti bylo vyčerpáno Kč 1 907 569,--. Prostředky byly čerpány na služby, na zpracování 
studií a projektů pro dopravní infrastrukturu, zejména ve vztahu k nadřazené silniční síti. 

Na neinvestiční příspěvky pro zřízenou příspěvkovou organizaci (ŘSZK) bylo v rozpočtu odboru 
přiděleno nejdříve Kč 81 000 tis. Po úpravě č. 1 došlo k navýšení příspěvku na Kč 313 830 tis. a tento 
byl také čerpán. Úprava č. 1 souvisela s přijetím novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 
určení daní. 

ŘSZK byla v roce 2005 přidělena investiční dotace ve výši Kč 269 003 tis. Dle účetních sestav byla 
vyčerpána částka Kč 265 024 713,--. Tyto prostředky byly vynaloženy na stavby na silnicích II. a III. 
třídy dle schválených investičních záměrů.  

Odbor poskytoval také transfery jiným příjemcům. Jednalo se o dotace organizacím na podporu 
automobilových soutěží, obci Jasenné na opravu havarijního stavu vozovky, dále pak finanční 
příspěvky na podporu BESIPU a v neposlední řadě příspěvky na dopravní obslužnost ZK. Pro 
transfery jiným příjemcům byla rozpočtována částka Kč 447 056 tis., skutečné čerpání těchto 
rezervovaných prostředků dosáhlo Kč 446 001 742,06. 

Pro výdaje na dopravní obslužnost (mimo účet sdružených prostředků) byla ve schváleném rozpočtu 
rozpočtována částka Kč 217 380 tis. pro silniční přepravce a Kč 217 020 tis. pro drážní dopravce. Na 
území Zlínského kraje provádělo dopravní obslužnost 10 silničních přepravců a 2 drážní přepravci 
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(ČD a.s., Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s. r. o.). Dle uzavřených smluv a účetních výstupů 
byla vyčerpána částka ve výši Kč 434 397 516,50. 
 

Dopravní obslužnost ZK 2005 (silniční dopravci) – krajské finanční prostředky 
v Kč   

Dopravci Dopravní obslužnost Žákovské jízdné Celkem  
KRODOS BUS a. s. 38 954 000,00  4 335 271,68 43 289 271,68 
ČSAD Uherské Hradiště a. s. 44 084 000,00 6 261 437,79 50 345 437,79 
ČSAD Vsetín a. s. 90 956 000,00 12 187 595,06 103 143 595,06 
ČSAD Hodonín a. s. 482 000,00 262 935,34 744 935,34 
ČSAD Kyjov a. s. 2 042 000,00 168 663,51 2 210 663,51 
VYDOS BUS a. s. 297 000,00 9 339,67 306 339,67 
Connex Morava a. s. 4 985 000,00 424 723,75 5 409 723,75 
Karel Housa - HOUSACAR 9 046 000,00 2 304 499,68 11 350 499,68 
FTL – FIRST TRANSPORT LINES a.s. 407 000,00 101 095,66 508 095,66 
Miroslav Sedláček 65 000,00 0,00 65 000,00 
Suma 191 318 000,00 26 055 562,14 217 373 562,14 

 

Dopravní obslužnost ZK 2005 - silniční dopravci
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Dopravní obslužnost ZK 2005 (drážní dopravci) – krajské finanční prostředky 
v Kč 

 
 

Programový fond čerpaný ORJ 110 

Ve schváleném rozpočtu ZK 2006 v části Programového fondu byla rozpočtována pro odbor dopravy 
a silničního hospodářství akce MR 09-05 – Podprogram na podporu rozvoje dopravní infrastruktury 
v obcích ZK ve výši Kč 10 000 tis. Tento finanční objem byl v průběhu roku upraven rozpočtovým 
opatřením ZZK/027/2005 na Kč 9 900 tis. a podle účetních sestav bylo vyčerpáno Kč 9 498 527,--. 
Plánované čerpání akce MR 09-05 – Podprogramu na podporu rozvoje dopravní infrastruktury 
v obcích Zlínského kraje bylo ovlivněno splněním podmínek pro skutečné vyplacení. Celkem bylo 
k poskytnutí dotace na tento podprogram vybráno 55 žádostí. Závěrečnou zprávu podalo 53 obcí, 2 
obce nepodaly a jedné obci z 53 byla dotace snížena. Zůstatky z roku 2004 u akcí MR 07-04 - 
Podprogram na podporu rozvoje cyklodopravy a příhraniční spolupráce ve výši Kč 124 769,-- a MR 
07-04 – Podprogram na podporu infrastruktury v obcích Zlínského kraje ve výši Kč 30 532,-- nebyly 
čerpány. 

Dopravci Dopravní obslužnost Žákovské jízdné  Celkem 
České dráhy a. s. 206 486 600 6 637 354,42 213 123 954,42 
Dopravní společnost Zlín - Otrokovice, s. r. o. 3 900 000  3 900 000,00 
Suma 210 386 600 6 637 354,42 217 023 954,40 
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v tis. Kč v Kč

ORJ 110
354 034 32 923 30 284 904,22

180 0 212 550,00
z toho: > správní poplatky 180 0 212 550,00

29 719 264 1 391 641,22
z toho: > příspěvek obcí na dopravní obslužnost 29 719 0 0,00

> přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 264 1 391 641,22
0 0 0,00

z toho: > příjmy z prodeje majetku 0 0 0,00
290 804 0 0,00

z toho: > souhrnný dotační vztah k VPS 290 804 0 0,00
> ostatní neinvestiční dotace 0 0 0,00

5 33 331 32 659 28 680 713,00
620 166 1 031 797 1 026 764 023,96

2 000 1 908 1 907 568,90
z toho: > běžné výdaje 1 000 349 348 668,90

> kapitálové výdaje 1 000 1 559 1 558 900,00
81 000 313 830 313 830 000,00

z toho: > ŘSZK 81 000 313 830 313 830 000,00
200 143 269 003 265 024 713,00

z toho: > ŘSZK 200 143 269 003 265 024 713,00
337 023 447 056 446 001 742,06

v tom > podpora bezpečnosti silniční dopravy 2 000 2 000 1 505 698,50
> podpora bezpečnosti železniční dopravy 4 000 0 0,00
> dopravní obslužnost - silniční přepravci 216 699 217 380 217 373 562,14
> dopravní obslužnost - drážní 103 824 217 020 217 023 954,42
> přímá dotace obcím 0 100 100 000,00
> Rally Zlín spol. s r. o. podpora automobil. soutěží 500 500 500 000,00
> Programový fond 10 000 10 056 9 498 527,00

podpora rozvoje infrastruktury v obcích ZK 10 000 9 931 9 498 527,00
podpora rozvoje cyklodopravy a příhr. spolupráce 0 125 0,00

skutečnost                 
Závazné ukazatele 

odbor dopravy a SH
P
říj

m
y

1

2

Kapitálové příjmy
3

celkem 

3

Transfery jiným příjemcům

4

v tom:

rozpočet 
schválený

Neinvestiční příspěvky zřízeným PO
2

1

Neinvestiční dotace od veřejných rozpočtů
4

Investiční dotace ze SR

V
ýd

aj
e

celkem 
Vlastní odbor

Investiční dotace zřizovaným PO

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

rozpočet                 
upravený

 
 

 

3.9. Výdaje ORJ 120 – Odbor strategického rozvoje 

Výdaje vlastního odboru v roce 2005 představovaly Kč 4 485 141,50. Byly čerpány na činnost odboru, 
zejména na konzultační a technickou pomoc, přípravu krajských projektů, výdaje spojené s cestovním 
ruchem, které spočívaly v účasti na výstavách a veletrzích, dále na propagační materiály, poradenské 
služby, reklamu a inzerci.  

Největší nečerpanou položku rozpočtu tvoří prostředky na projekt „Technická asistence SROP“ ve výši 
Kč 1 590 000,--. Tento projekt nebyl v roce 2005 zařazen do Programového fondu ZK a nevyčerpaná 
částka nepřechází do roku 2006. V rozpočtu tohoto projektu se ovšem počítá s čerpáním těchto 
prostředků a odbor strategického rozvoje bude žádat o převod nevyčerpané částky z nerealizovaného 
projektu Moravská jantarová stezka.  

V roce 2005 byly poskytnuty z rozpočtu ORJ 120 dotace obcím ZK ve výši Kč 310 tis. Z toho dotace 
obci Hostějov na splátky obecního vodovodu ve výši Kč 110 000,-- , na zajištění a propagaci soutěže 
"Vesnice roku 2005" byly poskytnuty dotace ve výši Kč 100 000,-- obci Modrá a Kč 20 000,-- obcím 
Suchá Loz, Prusinovice, Újezd, Liptál a Machová. 

Celkové čerpání odboru bylo ve výši Kč 62 125 097,61 Kč, tj. 35,24 % upraveného rozpočtu. 

 

Programový fond čerpaný ORJ 120  

Drobné vodohospodářské akce – finanční prostředky ve výši Kč 40 000 000,-- (z poplatků na pitnou 
vodu) byly převedeny z ORJ 70 do programového fondu. Částka Kč 110 000,-- byla uvolněna  
do rozpočtu odboru 120 na přímou dotaci obci Hostějov. Celkové čerpání podprogramu v roce 2005 
bylo Kč 5 770 700,--, nevyčerpané prostředky ve výši Kč 34 119 300,-- budou čerpány v roce 2006. 

Podpora na využití strukturálních fondů EU – na tento podprogram byl v roce 2005 převeden 
nevyčerpaný zůstatek finančních prostředků z roku 2004 ve výši Kč 2 117 675,--. Z těchto finančních 
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prostředků bylo čerpáno v roce 2005 Kč 979 833,-- a zůstatek nevyčerpaných prostředků ve výši 
Kč 1 137 842,-- byl převeden rozpočtovým opatřením na financování projektu v rámci opatření SROP 
3.3. 

Úspory energie, obnovitelné zdroje – z roku 2004 byly převedeny do rozpočtu tohoto podprogramu 
prostředky ve výši Kč 400 000,-- a v roce 2005 bylo vyčerpáno Kč 78 587,50 jako neinvestiční dotace 
právnickým osobám na projekt pro přípravu dokumentace vývoje výkonových norem a nákladovosti 
výroby štěpky a na opravu zařízení k anaerobnímu zpracování čistírenských kalů. Zůstatek 
nevyčerpaných prostředků činí k 31. 12. 2005 Kč 321 412,50. Kč 240 000,-- bude vyčerpáno v roce 
2006 a Kč 81 412,50 bude převedeno do rezervy Programového fondu. 

Rozvojový projekt letiště Kunovice – tento projekt byl zahájen v roce 2004. Z roku 2004 byly 
převedeny prostředky ve výši Kč 6 996 000,-- a úpravou rozpočtu v roce 2005 byly navýšeny 
o Kč 2 000 000,--. K čerpání v roce 2005 nedošlo. Zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2005 tedy 
činí Kč 8 996 000,--. 

Rozvoj aktivit na Baťově kanále – ve schváleném rozpočtu na tento podprogram byly vyčleněny 
finanční prostředky ve výši Kč 2 000 000,-- a z roku 2004 přešly nevyčerpané prostředky ve výši 
Kč 339 300,--. V roce 2005 došlo k čerpání celé této částky ve výši Kč 2 339 300,--.  

Projekt Technologické inovační centrum – projekt byl opět zahájen již v roce 2004. Z roku 2004 
přecházejí finanční prostředky ve výši Kč 2 000 000,-- a v rozpočtu roku 2005 byly na tento projekt 
vyčleněny zdroje ve výši Kč 2 000 000,--. Prostředky ve výši Kč 4 000 000,-- byly v roce 2005 zcela 
vyčerpány na úhradu nákladů na činnost TIC a na úhradu nákladů spojených s realizací projektů 
v roce 2005.  

Program na podporu obnovy venkova – z roku 2004 byly převedeny finanční prostředky ve výši 
Kč 34 518,--, ve schváleném rozpočtu roku 2005 byly vyčleněny zdroje ve výši Kč 27 394 000,--. 
Úpravami rozpočtu v průběhu roku 2005 byly finanční prostředky na tento podprogram navýšeny 
o částku Kč 3 606 000,--. Celková výše finančních prostředků činila tedy Kč 31 034 518,--. V roce 
2005 byly tyto prostředky čerpány ve výši Kč 30 743 003,-- na obnovu a údržbu venkovské zástavby  
a občanské vybavenosti, na úpravu veřejných prostranství včetně obnovy a zřizování veřejné zeleně, 
na rekonstrukci místních komunikací, výstavbu cyklistických a pěších stezek, na rekonstrukci  
a výstavbu veřejného osvětlení. Dále na projekty obcí na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje 
venkova a obnovy vesnice a integrované projekty venkovských mikroregionů. Zůstatek finančních 
prostředků k 31. 12. 2005 činí Kč 291 515,--. 

Realizace projektu 3.3 – rozpočet na rok 2005 činil Kč 988 000,-- a v rámci rozpočtových opatření 
během roku 2005 byly na projekt přesunuty finanční prostředky ve výši Kč 4 514 023,60 
z nevyčerpaných podprogramů: „Podpora na využití strukturálních fondů EU“ ve výši Kč 1 137 842,--, 
projekt – „Marketingová studie pro rozvoj ČR“ ve výši Kč 500 000,--, „Rozvoj infrastruktury – 
zaměstnanost“ ve výši Kč 177 469,--, „Program na podporu rozvoje CR“ ve výši Kč 1 813 700,--, 
„Program podpory přípravy projektů MSP“ ve výši Kč 242 967,60 a úroky z Programového fondu roku 
2004 ve výši Kč 642 045,--, úpravou rozpočtu došlo ke zvýšení rozpočtu na rok 2005 o Kč 16 000,--. 
Čerpání tohoto projektu bylo na realizaci projektu "Posílení kapacity místních a regionálních orgánů  
při plánování a realizaci programů ve ZK". Výdaje se týkaly nákupu služeb, DHM a nákladů partnerů  
a v roce 2005 činily Kč 5 037 568,20. Účet tohoto projektu byl navýšen o příjmy od obcí - internetizace 
obcí ve výši Kč 96 154,10. Celkový zůstatek finančních prostředků včetně připsaných úroků  
a zaplacených poplatků k 31. 12. 2005 činil Kč 581 967,33. 

Projekt širokopásmový internet obcím ZK – rozpočet roku 2005 činil Kč 360 000,--. K čerpání 
v roce 2005 nedošlo, zůstatek k 31. 12. 2005 činí Kč 360 000,--. 

Projekt rozšíření internetu do knihoven ZK – rozpočet roku činil Kč 360 000,--. K čerpání v roce 
2005 nedošlo, zůstatek k 31. 12. 2005 činí Kč 360 000,-- . 

Regionální inovační strategie – schválený rozpočet činil Kč 1 200 000,-- a byl navýšen o prostředky 
přijaté od Evropské komise na realizaci projektu ve výši Kč 2 028 895,91. Čerpání na nákup služeb 
související se zajištěním konference RIS a na nákup webových stránek v roce 2005 činilo 
Kč 214 737,--. Zůstatek včetně připsaných úroků a zaplacených poplatků k 31. 12. 2005 činí 
Kč 3 018 395,74. 

Rozvoj infrastruktury – zaměstnanost – z roku 2004 přecházejí finanční prostředky ve výši 
Kč 5 751 034,-- a rozpočet roku 2005 činil Kč 4 000 000,--. Čerpání bylo rozděleno dle finančních 
prostředků jednotlivých roků - čerpání prostředků z roku 2004 na rozvoj infrastruktury 8 projektů 
podaných v rámci Podprogramu na podporu rozvoje infrastruktury přispívající k rozvoji zaměstnanosti 
činilo Kč 4 663 517,--, částka Kč 177 469,-- byla převedena do realizace projektu 3.3 a zůstatek  
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ve výši Kč 910 048,-- byl rozpočtovým opatřením převeden do finančních prostředků určených pro rok 
2005. Čerpání prostředků z roku 2005 bylo na rekonstrukci chodníku a příjezdové komunikace 
k podnikatelským subjektům v obci Vysoké Pole a činilo Kč 825 700,--, zůstatek k 31. 12. 2005 činil  
Kč 4 084 348,--.  

Projekt informační portál CR ZK – rozpočet na rok 2005 činil Kč 700 000,-- a k čerpání v roce 2005 
nedošlo, zůstatek k 31. 12. 2005 činí Kč 700 000,--. 

Program na podporu rozvoje CR – z roku 2004 přecházejí finanční prostředky ve výši 
Kč 2 305 000,--, čerpání činilo Kč 324 900,-- a bylo zaměřeno na přípravy projektů v oblasti 
cestovního ruchu ZK, částka Kč 1 813 700,-- byla převedena na realizaci projektu 3. 3. Zůstatek 
k 31. 12. 2005 činí Kč 166 400,--. 

Společná propagace turistických oblastí ZK – v roce 2005 byly z rozpočtu ORJ 120 převedeny 
finanční prostředky na realizaci podprogramu ve výši Kč 1 200 000,--. Sdružení Kroměřížska přispělo 
částkou Kč 125 tis. Prostředky byly použity na úhradu nákladů projektu - pronájmy vystavovacích 
ploch na BVV Brno, výrobu loga a design manuálu a služeb spojených s propagací turistických oblastí 
ve výši Kč 846 115,46. Zůstatek prostředků včetně připsaných úroků a zaplacených poplatků 
k 31. 12. 2005 činil Kč 479 158,72. 

Program podpory přípravy projektů MSP – z roku 2004 přecházejí finanční prostředky ve výši 
Kč 1 300 428,60. Celkem bylo podpořeno 18 žadatelů, kteří předložili své projekty, celkový objem 
podpory činil Kč 869 301,--, dále byla převedena na realizaci projektu 3. 3 částka Kč 242 967,60. 
Celkový zůstatek k 31. 12. 2005 činí Kč 188 160,--. 

Zavádění koncepčních moderních způsobů řízení ZK – v roce 2005 byly převedeny na tento 
podprogram z rozpočtu ORJ 120 finanční prostředky ve výši Kč 220 000,--, které nebyly v roce 2005 
čerpány.  

Technická asistence – Interreg IIIA – v měsíci srpnu 2005 byl zřízen nový účet na projekt TA - 
Interreg IIIA, na který bylo z rozpočtu ORJ 120 převedeno Kč 20 000,-- . Z tohoto účtu byla čerpána 
pouze částka Kč 3 897,-- na občerstvení během semináře "Příprava projektů v rámci programu 
Iniciativy Společenství Interreg IIIA". Celkový zůstatek včetně připsaných úroků a zaplacených 
poplatků z účtu činil k 31. 12. 2005 Kč 16 190,90. 

Technická asistence – během roku 2005 byla z rozpočtu ORJ 120 převedena na zvláštní účet TA 
částka Kč 110 000,--. Z tohoto účtu bylo čerpáno na úhradu občerstvení a provozních nákladů jako je 
papírenské zboží, samolepky, konzultační činnost ve výši Kč 21 860,90. Celkový zůstatek včetně 
připsaných úroků a zaplacených poplatků z účtu činil k 31. 12. 2005 Kč 87 197,63. 

Grantové schéma: 

 1. Drobní podnikatelé v ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje  
2. Malí a střední podnikatelé v ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje 
3. Sociální integrace ve Zlínském kraji 
4. Regionální a místní infrastruktura CR pro malé a střední podnikatele Zlínského kraje 
5. Regionální a místní služby CR pro malé a střední podnikatele Zlínského kraje  
6. Regionální a místní služby CR pro veřejné subjekty ve Zlínském kraji 

Na grantové schéma byly v roce 2005 schváleny v rozpočtu finanční prostředky ve výši Kč 21 900 tis., 
čerpáno bylo pouze Kč 4 493,-- z důvodu toho, že došlo k časovému posunu realizace jednotlivých 
projektů a k čerpání dojde až v roce 2006. Celkový zůstatek nevyčerpaných prostředků včetně 
připsaných úroků a zaplacených poplatků k 31. 12. 2005 činil Kč 21 898 803,31.   
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v tis. Kč v Kč

ORJ 120
71 625 42 996 8 204 135,59

0 0 0,00
z toho: > správní poplatky 0 0 0,00

5 100 5 100 6 079 085,58
z toho: > vratky půjček obcí do POV 5 100 5 100 5 250 129,50

> přijaté neinvestiční dary 0 0 125 000,00
> přijaté úroky 0 0 703 956,08

44 231 35 867 96 154,10
z toho: > souhrnný dotační vztah k VPS 0 0 0,00

> ostatní neinvestiční dotace 44 231 35 867 0,00
> neinvestiční dotace přijaté od obcí 0 0 96 154,10

22 294 2 029 2 028 895,91
z toho: > investíční dotace - souhrnný dotační vztah 22 294 0 0,00

> ostatní investiční dotace ze SR 0 2 029 2 028 895,91
124 099 176 276 62 125 097,61

5 850 7 950 4 485 141,50
z toho: > běžné výdaje 5 850 7 855,70 4 390 893,50

> kapitálové výdaje 0 94,30 94 248,00
118 249 168 326 57 639 956,11

z toho: > Činnost regionální rady 1 480 600 600 000,00
> Dotace odboru 16 100 310 310 000,00
> Programový fond 100 669 167 416 56 729 956,11

2

1

rozpočet 
upravený

rozpočet 
schválený

Nedaňové příjmy

Transfery jiným příjemcům

celkem 
Vlastní odbor

Daňové příjmy
celkem 

Neinvestiční dotace od veřejných rozpočtů

4

3

skutečnost
Závazné ukazatele 

2

odbor strategického rozvoje
P
říj

m
y

Kapitálové příjmy

V
ýd
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e

1

 
 

 
3.10. Výdaje ORJ 130 – Odbor tiskový 

Nejvýznamnější změnou v rozpočtu ORJ 130 bylo snížení rozpočtu o Kč 3 mil. v položce určené  
na vydávání krajského periodika. S ohledem na poměrně dlouhé lhůty realizace této veřejné zakázky 
a následné přípravy vydávání bylo v roce 2005 realizováno pouze jedno číslo, rozpočet byl adekvátně 
tomuto snížen.  

Rozpočet byl v roce 2005 čerpán především na realizaci televizního vysílání na kabelových televizích, 
nákupu inzertního prostoru pro potřeby krajského úřadu (výběrová řízení na pracovní pozice, prodeje 
majetku apod.), na nákup propagačních předmětů a tiskovin, dále na zajištění elektronického 
monitoringu tisku. Celkové čerpání činilo Kč 2 948 308,30, tj. 96,98 % upraveného rozpočtu. 

 
v tis. Kč v Kč

ORJ 130
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

6 040 3 040 2 948 308,30
6 040 3 040 2 948 308

z toho: > běžné výdaje 6 040 3 040 2 948 308,30
> kapitálové výdaje 0 0 0

V
ýd

aj
e

celkem 
Vlastní odbor

Daňové příjmy
celkem 

1

skutečnost
Závazné ukazatele 

odbor tiskový

Neinvestiční dotace od veřejných rozpočtů

1
Nedaňové příjmy2

rozpočet     
upravený

rozpočet 
schválený

P
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3

 
 

 
3.11. Výdaje ORJ 140 – Odbor investic 

Odbor investic měl v roce 2005 rozpočtovánu částku ve výši Kč 22 009 tis., skutečné čerpání těchto 
rezervovaných prostředků bylo Kč 16 215 121,75, tj. 73,67 %. Již v průběhu roku bylo zřejmé, že 
finanční prostředky nebudou čerpány dle schváleného rozpočtu, proto došlo k úpravám rozpočtu  
z původních Kč 26 659 tis. na Kč 22 009 tis. Skutečné čerpání bylo nižší, protože nebyla realizována 
akce „Rekonstrukce 14. budovy“ z důvodu nevyjasnění majetkoprávních vztahů. Proto nebylo zadáno 
zpracování projektové dokumentace, vypsáno výběrové řízení na dodavatele a zahájeny stavební 
práce.  
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v tis. Kč v Kč

ORJ 140
0 0 1 500,00
0 0 0,00
0 0 1 500,00
0 0 0,00

26 659 22 009 16 215 121,75
26 659 22 009 16 215 121,75

z toho: > běžné výdaje 535 1 632 988 386,50
> kapitálové výdaje 26 124 20 377 15 226 735,25

v tom: zabezpečování realizace investiční výstavby 2 540 1 650 1 143 595,00

rekonstrukce objektu č. 14 - Baťův areál 13 000 4 285 0,00
srategie řešení brownfieldů na území ZK 0 500 299 999,00

1
Nedaňové příjmy2

vybavení sídla KÚ ZK - 21, úprava expozice 2. 
podlaží Baťova mrakodrapu, dokončení a úprava 
sídla kraje, úprava objektu parkoviště

10 584 13 942 13 783 141,25

skutečnost
Závazné ukazatele 

odbor investic
rozpočet      
upravený 

rozpočet 
schválený
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Daňové příjmy
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3
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Investiční dotace od veřejných rozpočtů

 
 

 
3.12. Výdaje ORJ 150 – Odbor školství, mládeže a sportu 

Odbor školství, mládeže a sportu Zlínského kraje měl schváleny finanční prostředky na rok 2005 ve 
výši Kč 4 306 603 tis., které byly v průběhu roku povýšeny o 8,6 % na celkovou částku 
Kč 4 677 329 tis. Asi 88 % z této částky představují dotace z MŠMT a z tohoto podstatnou část tvoří 
dotace na přímé vzdělávací výdaje škol a školských zařízení v působnosti Zlínského kraje. 
Hospodaření s těmito prostředky probíhá v režimu přenesené působnosti. Tyto dotace mají rostoucí 
tendenci. V roce 2005 představovaly částku Kč 4 066 462 tis., tj. téměř 87 % celkového rozpočtu 
odboru a v porovnání s rokem 2004 jsou vyšší o Kč 170 578 tis., tj. o 4,5 %. 

Příspěvky na provoz škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem představovaly částku 
Kč 360 054 tis., tj. 7,7 % z celého rozpočtu odboru a v porovnání s rokem 2004 je to o Kč 38 165 tis. 
méně, což mělo negativní dopad především na opravy a udržování majetku Zlínského kraje ve správě 
škol a školských zařízení, které nemohly být realizovány v požadovaném rozsahu.  

Nezanedbatelnou položkou 3,2 % v rozpočtu odboru, je příspěvek kraje na kapitálové výdaje škol a 
školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem ve výši Kč 146 251 tis. Za tuto částku byla 
dokončena III. etapa rekonstrukce a dostavby Gymnázia Zlín, Lesní čtvrť, rekonstrukce stropů 
Gymnázia ve Valašském Meziříčí, rekonstrukce většiny dětských domovů ve Zlínském kraji a 
přístavba dílen praktického výcviku ISŠT-COP ve Zlíně. 

Rozpočet odboru byl čerpán na 99,2 %. K nedočerpání došlo u financování církevních škol ve výši 
Kč 3 646 tis. V oblasti kapitálových výdajů bylo naplánováno čerpání Kč 10 000 tis. z příjmů za prodej 
nemovitého majetku. Z důvodu nenaplnění celkové výše rozpočtovaných příjmů z prodeje bylo 
skutečné čerpání kapitálových výdajů nižší. Dále nebyly využity prostředky ve výši Kč 5 860 tis. 
určené pro nákup nemovitosti v užívání DD a ŠJ Zlín. Tyto prostředky budou převedeny na úhradu 
tohoto nákupu do roku 2006. 

Částka určená na rok 2005 pro vlastní odbor na nákup služeb a věcné dary byla nedočerpána 
o Kč 247 tis.  

Dalšími nedočerpanými prostředky byly prostředky týkající se Fondu mládeže a sportu (viz bod 5. 3.), 
Programového fondu ZK – údržba, rekonstrukce a výstavba sportovišť, rozvoj mezinárodní 
spolupráce, environmentální vzdělávání a grantový projekt - Rozvoj lidských zdrojů.  

 

Programový fond čerpaný ORJ 150 

Podprogram pro rozvoj mezinárodní spolupráce škol a školských zařízení ve ZK - na tento 
podprogram byly vyčleněny finanční prostředky ve výši Kč 1 000 tis. V červnu 2005 Rada Zlínského 
kraje schválila na svém řádném zasedání jednotlivé veřejné podpory. Z celkových 16 podpořených 
subjektů předložily vyúčtování se závěrečnými zprávami na podzim roku 2005 čtyři subjekty, kterým 
byla poskytnuta dotace v celkové výši Kč 268 440,--. Ostatní subjekty budou své projekty realizovat na 
jaře roku 2006. Zůstatek nevyčerpaných prostředků k 31. 12. 2005 činí Kč 731 560,--. 
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Podprogram na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních zařízení ve 
ZK - tento podprogram byl vyhlášen v dubnu roku 2004 s finanční alokací Kč 6 600 mil. Cílem tohoto 
podprogramu bylo podpořit oblast tělovýchovy a sportu týkající se údržby, technického zhodnocení, 
případně realizací investičních záměrů, což je plně v souladu s vizí Zlínského kraje - podpořit vhodné 
a zdravé aktivity občanů ve smyslu zvýšení kvality života. Prostředky byly čerpány až v roce 2005. 
Z tohoto důvodu do roku 2005 přecházely finanční prostředky z roku 2004 ve výši Kč 6 600 tis. a byly 
doplněny finančními prostředky na rok 2005 ve výši Kč 5 000 tis. 

Finanční prostředky z roku 2004 byly vyčerpány ve výši Kč 6 516 263,40 a finanční prostředky z roku 
2005 byly vyčerpány ve výši Kč 2 950 000,--. Zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2005 činil 
Kč 2 133 736,50. 
Podprogram pro rozvoj environmentálního vzdělávání, výchovu a osvětu ve Zlínském kraji - 
tento podprogram se zabývá předáváním soustavy znalostí a dovedností týkající se zákonitosti 
biosféry, vztahů člověka a životního prostředí, rozvinutí schopností uvažovat v souvislostech a chápat 
interakci přístupů ekologických, technicko technologických, ekonomických a sociálních, ovlivňování 
vztahu k přírodě, odpovědnosti za jednání vůči prostředí, ohleduplnosti a spolupráce v mezilidských 
vztazích, působení na utváření hierarchie životních hodnot a celkového životního stylu. Na tento 
podprogram, jehož trvání je rozloženo do dvou let, byly v roce 2005 schváleny finanční prostředky ve 
výši Kč 1 000 tis. Radou Zlínského kraje bylo schváleno poskytnutí podpory 15 projektům 
předloženým 14 žadateli. V roce 2005 byly z 15 podpořených projektů ukončeny 2 projekty a 
u 7 projektů skončila jejich první etapa. Na tyto projekty byly poskytnuty dotace ve výši Kč 326.360,--. 
Zůstatek nevyčerpaných prostředků k 31. 12. 2005 činil Kč 673 640,--.  
 
Grantové schéma CZ,04.1.03/3.3.13 Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání, realizované 
v rámci opatření 3.3 Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů – na realizaci tohoto 
grantového schématu byla dne 31. 3. 2005 Rozhodnutím o poskytnutí dotace (Ministerstva práce  
a sociálních věcí ČR) přidělena dotace ve výši Kč 58 127 356,--. Prostředky jsou poskytnuty  
za účelem financování administrace grantového schématu a za účelem přidělování finančních 
prostředků subjektům, které realizují schválené grantové projekty v oblasti rozvoje kapacit dalšího 
profesního vzdělávání. Cílem grantového schématu je rozvoj vzdělávací nabídky dalšího profesního 
vzdělávání (nové programy, distanční formy vzdělávání, e-learning, zdokonalení anticipace potřeb 
zaměstnavatelů) a zvýšení odborné a pedagogické způsobilosti lektorů, konzultantů, učitelů, 
metodických a řídících pracovníků působících ve sféře dalšího profesního vzdělávání. Na rok 2005 
byla alokována částka Kč 15 070 804,11, ze které bylo vyčerpáno Kč 709 057,78. Zbývající prostředky 
ve výši Kč 14 361 746,33 budou převedeny na realizaci grantového schématu v roce 2006.  
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v tis. Kč v Kč

ORJ 150
3 882 433 4 203 198,66 4 191 979 971,73

3 600 39 449 40 196 114,81
z toho: > odvody organizací s přímým vztahem 3 600 39 448,93 39 448 926,22

> odvody za porušení rozpočtové kázně 0 0,00 747 188,59
63 300 25 130 23 030 830,00

z toho: > příjmy z prodeje majetku 10 000 10 000 8 030 830,00
> investiční dotace - souhrnný dotační vztah 53 300 0 0,00
> ostatní investiční dotace ze SR 0 2 130 2 000 000,00
> investiční dotace od obcí 0 13 000 13 000 000,00

3 815 533 4 138 306,63 4 128 479 064,69
z toho: > MŠMT - přímé náklady škol a škol.zařízení 1 545 024 1 711 044,33

> MŠMT - přímé náklady škol - ZŠ a MŠ 2 000 000 2 181 818,79
> ostatní účelové dotace z MŠMT 247 288 221 350,90 2 145 805,00
> ostatní neinvestiční dotace 23 221 24 092,61 15 830 114,69

0 313,10 273 962,23
z toho: > příjmy DDM 0 313,10 4 996,30

> správní poplatky 0 0 1 600,00
> úroky 0 0 121 041,00
> vratka dotace - Fond mládeže 0 0 45 000,00
> převod zůstatku účtů - DDM 0 0 101 324,93

4 306 603 4 677 329,08 4 641 479 050,39
8 320 5 968,08 5 721 074,19

z toho: > běžné výdaje 8 320 2 198,08 1 951 574,19
z toho: osobní výdaje 356 355 742,00

> kapitálové výdaje 0 3 770 3 769 500,00
1 945 401 2 095 513 2 095 509 724,00

z toho: > Provoz škol a školních zařízení 339 581 360 054 360 054 000,00
> Přímé výdaje na vzdělání 1 576 024 1 711 044 1 711 044 330,00
> ostatní účelové dotace z MŠMT 10 000 21 939 23 462 483,00
> účelové neinvestiční dotace 1 500 77 77 420,00
> Podpora krajských pedagogických center 1 196 0 0,00
> ostatní neinvestiční výdaje 17 100 2 399 871 491,00

94 500 152 091 146 251 317,00
z toho: > Investiční dotace pro školy a školní zařízení 94 500 152 091 146 251 317,00

2 258 382 2 423 757 2 393 996 935,20
z toho: > Přímé výdaje na vzdělání pro obecní školství 2 000 000 2 181 819 2 178 172 670,00

> Neinvestiční transfery - soukromé školství 213 742 173 599 173 599 000,00
> Fond mládeže a sportu 3 300 4 344 4 330 261,00
> ostatní účelové dotace a transfery 12 700 25 313 25 263 780,00
> Dotace obcím na převedená SVČ 419 1 861 1 861 002,00
> Programový fond 28 221 36 821 10 770 222,20

skutečnost
Závazné ukazatele 

4 110 503 145,00
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3.13. Výdaje ORJ 170 – Odbor zdravotnictví 

Odbor zdravotnictví měl v roce 2005 schválený rozpočet ve výši Kč 255 059 tis. a úpravami rozpočtu 
během roku byl tento rozpočet navýšen na částku Kč 285 425 tis. Skutečné čerpání činilo 
Kč 278 875 647,95, tj. 97,71 % upraveného rozpočtu.  

V rámci rozpočtu byly v roce 2005 poskytnuty zdravotnickým zařízením zřizovaným Zlínským krajem - 
nemocnicím, zdravotnické záchranné službě, dětskému centru a kojeneckému ústavu příspěvky na 
provoz a investiční dotace v plné výši dle schváleného rozpočtu. Tyto výdaje představovaly u 
příspěvku na provoz celkem Kč 185 201 tis. a u investičních dotací, kterými byly řešeny zejména 
havarijní situace v jednotlivých zdravotnických zařízeních, dosáhly výše Kč 82 490 tis. Mimořádnými 
výdaji v roce 2005 byly náklady spojené s procesem změny právní formy nemocnic Zlínského kraje, 
které představovaly částku Kč 8 000 tis. Odbor zdravotnictví neposkytl žádné finanční prostředky 
obcím. Prostřednictvím rozpočtu odboru zdravotnictví byly v roce 2005 hrazeny státem náklady 
vzniklé lékárnám s odevzdáním nepoužitelných léčiv a s jejich zneškodněním ve výši Kč 293 tis. a 
náklady spojené s preventivními opatřeními zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění 
tuberkulózou, které nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění ve výši Kč 1 603 tis. V rámci činnosti 
vlastního odboru byly hrazeny činnosti vyplývající zejména ze zákona č. 37/1989 Sb., o ochraně před 
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alkoholismem a jinými toxikomaniemi, vyhlášky MZ ČR č. 221/1995 Sb., o znaleckých komisích, 
zákona č. 160/1992 Sb.,o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, zákona č. 167/1998 
Sb., o návykových látkách a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a také 
konzultační a poradenské služby. Tyto výdaje představovaly částku Kč 1 759,95 tis. 

 

Programový fond čerpaný ORJ 170  

Nestátní poskytovatelé zdravotní péče - součástí výdajů odboru zdravotnictví bylo i poskytnutí 
veřejné podpory nestátním neziskovým organizacím působícím ve zdravotnictví na území Zlínského 
kraje a formou programového financování v rámci podprogramu na podporu malého rozsahu v oblasti 
prevence civilizačních chorob. Do rozpočtu roku 2005 byly na tento podprogram vyčleněny finanční 
prostředky ve výši Kč 550 000,--, které byly během roku sníženy o Kč 141 000,--. Dále byly začleněny 
i nevyčerpané finanční prostředky z roku 2004 ve výši Kč 416 035,50. Tento podprogram byl čerpán 
ve výši Kč 267 425,-- Kč z prostředků roku 2004 a Kč 31 500,-- z prostředků roku 2005. Celkový 
zůstatek finančních prostředků činil k 31. 12. 2005 Kč 526 110,50 - prostředky z roku 2004 ve výši 
Kč 148 610,50 a prostředky z roku 2005 ve výši Kč 377 500,--.  

 
v tis. Kč v Kč

ORJ 170
271 583 83 827,47 82 487 544,95

75 0 113 850,00
z toho: > správní poplatky 75 0 113 850,00

47 496 46 367 46 417 521,00
z toho: > odvody přebytků organizací s přímým vztahem 0 6 160 6 160 000,00

> odvody za porušení rozpočtové kázně 0 0 2 021,00
> příjmy z pronájmu majetku 47 496 40 207 40 255 500,00

62 069 33 865 33 987 963,70
z toho: > příjmy z prodeje majetku 3 000 3 000 3 124 985,00

> investiční dotace ze SR 59 069 30 865 30 862 978,70
161 943 3 595 1 968 210,25

z toho: > souhrnný dotační vztah k VPS 158 443 3 500 1 872 677,25
> ostatní neinvestiční dotace ze SR 3 500 95,47 95 533,00

255 059 285 425,47 278 875 647,95
4 650 12 206 10 386 128,95

z toho: > běžné výdaje 4 650 4 129 2 309 135,95
> kapitálové výdaje 0 8 077 8 076 993,00

190 943 186 253,47 185 200 615,30
58 916 82 492 82 489 978,70

550 4 474 798 925,00
z toho: > Ostatní transfery 0 3 649 500 000,00

> Programový fond 550 825 298 925,00
v tom: Dotace nestátním poskytovatelům 550 825 298 925,00
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4. FINANCOVÁNÍ 
Financování představuje v bilanci příjmů a výdajů operaci, která doplňuje cizí návratné zdroje 
financování nebo finanční prostředky z minulých let v případě rozpočtového schodku hospodaření 
nebo navýšení stavu prostředků na bankovních účtech v případě přebytkového rozpočtu. V návaznosti 
na schválený závěrečný účet roku 2004 byl do rozpočtového hospodaření k úvěru ve výši Kč 50 mil. 
zapojen přebytek hospodaření z roku 2004 ve výši Kč 54 448 tis., čímž se financování zvýšilo z Kč 
50 000 tis. na Kč 104 448 tis.  

Hospodaření ZK skončilo za rok 2005 přebytkem Kč 35 855,82 tis. V průběhu roku byl čerpán úvěr  
ve výši Kč 50 mil. a zůstatek prostředků na rozpočtových bankovních účtech vykázal k 31. 12. 2005 
o Kč 85 861 tis. vyšší stav než byl počáteční stav k 1. 1. 2005.  
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5. ÚČELOVÉ PENĚŽNÍ FONDY 
V souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je v rámci 
činnosti ZK zřízeno 5 účelových peněžních fondů. 

 
5.1. Zaměstnanecký fond 

v tis. Kč v Kč

3 592 3 592 3 732 330,60
1 1 180 1 180 1 180 396,55

2 397 2 397 2 536 720,00
z toho: > 2 % nákladů na platy zaměstnanců 2 284 2 284 2 284 000,00

> 2 % odměn uvolněných členů RZK 113 113 117 900,00
> ostatní příjmy 0 0 134 820,00

3 15 15 15 214,05
3 290 3 592 3 350 700,60

1 1 650 2 000 1 934 570,00
2 1 440 1 290 940 050,00
4 200 302 474 668,80
5 0 0 1 411,80

381 630,00Zůstatek k 31. 12. 2005
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Zaměstnanecký fond slouží k financování výdajů na sociální potřeby zaměstnanců ZK zařazených do 
organizační struktury krajského úřadu v hlavním pracovním poměru a uvolněných členů zastupitelstva 
kraje. Je určen především ke zlepšení pracovních podmínek, regeneraci pracovních sil, ke kulturnímu, 
sportovnímu, rekreačnímu a společenskému vyžití, případně k překlenutí tíživé sociální situace 
zaměstnanců. Tvorba i čerpání fondu probíhalo v souladu se schváleným statutem.  

Zaměstnanecký fond byl v roce 2005 čerpán ve výši Kč 3 351 tis., upravený rozpočet ke konci roku byl 
Kč 3 592 tis. Příjmem fondu kromě přebytku hospodaření minulých let a 2 % nákladů na platy 
zaměstnanců a odměn uvolněných členů RZK byly také vratky za zájezdy zaměstnanců, kteří se 
zájezdu nezúčastnili, doplatky za rodinné příslušníky, úhrady předplatného do divadla za rodinné 
příslušníky zaměstnanců (Kč 69 570,--), dále pak částečná úhrada faktur za dětské rekreace dětí 
zaměstnanců (faktury jsou hrazeny v celkové výši, rozdíl mezi výší příspěvku (Kč 1 200,- na dítě)  
a celkovou výši fakturované částky hradí zaměstnanci v hotovosti, což tvoří další část příjmů – 
Kč 65 250,--). 

Převážnou část výdajů tvoří příspěvek na dopravu (Kč 1 935 tis.) a příspěvek na stravování  
(Kč 940 tis.), do ostatních výdajů jsou zahrnuty nákupy sportovního oblečení a pomůcek na sportovní 
den, úhrada nájemného za pronájem prostor pro společné akce zaměstnanců KÚ, příspěvky  
na zájezdy, dětské rekreace a předplatenky na kulturní akce, nákup darů při příležitosti významného 
životního jubilea.  

 
5.2. Fond kultury 

v tis. Kč v Kč

8 798 9 371 9 438 088,14
1 0 373 373 416,76
2 3 000 3 200 3 200 000,00
3 5 798 5 798 5 798 000,00
4 0 0 66 671,38

8 798 9 371 9 029 016,80
1 0 2 780 2 849 128,50
2 8 798 774 396 436,50
3 0 1 356 1 400 861,00
4 0 3 420 3 420 000,00
5 0 63 83 000,00
6 0 885 785 000,00
7 0 93 93 000,00
8 0 0 1 590,80

409 071,34
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Úroky z bankovního účtu

Přebytek hospodaření minulých let
celkem 

Dotace církvím
Dotace občanským sdružením

Rozpočet ZK - památky

Fond kultury
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Fond kultury ZK je určen k podpoře kulturních aktivit spolků, občanských sdružení, fyzických  
a právnických osob, k rozvoji amatérské místní kultury, obnovy a zachování kulturních památek. Pro 
rok 2005 bylo do fondu schváleným rozpočtem přiděleno Kč 8 798 tis. Dále byl během roku rozpočet 
posílen o Kč 200 tis. na kulturní aktivity a také přebytkem hospodaření o Kč 373 tis. (ZZK/006/2005) 
na celkovou rozpočtovou částku Kč 9 371 tis.  

Finanční prostředky ve výši Kč 3 259 426,-- byly použity na kulturní aktivity pro příjemce schválené 
Radou Zlínského kraje. Finanční prostředky ve výši Kč 5 768 000,-- byly použity na výdaje související 
se zachováním a obnovou kulturních památek. Celkové čerpání Fondu kultury za rok 2005 bylo 
Kč 9 029 017,--. Zůstatek k 31. 12. 2005 činil Kč 409 071,34. 

 
5.3. Fond mládeže a sportu 

v tis. Kč v Kč

0 4 359 4 398 283,53
1 0 44 44 422,95
2 0 4 300 4 300 000,00
3 0 15 8 860,58
4 0 0 45 000,00

2 750 3 794 4 330 260,80
1 2 750 3 794 3 787 700,00
2 550 550 540 619,00
3 0 0 1 941,80

68 022,73

rozpočet 
schválený

rozpočet       
upravený skutečnost

Rozpočet ZK

V
ýd

aj
e

celkem 

Poplatky z bankovního účtu

Dary a ostatní zdroje( vratka)

Přebytek hospodaření minulých let

Fond mládeže a sportu

Zůstatek k 31. 12. 2005

Dotace na podporu volnočasových aktivit mládeže

Úroky z bankovního účtu

celkem 

Dotace na tělovýchovu a sport

P
říj

m
y

 
Fond mládeže a sportu ZK byl zřízen k poskytování veřejné podpory formou dotace na realizaci 
projektů nebo aktivit v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu v souladu s cíli Programu rozvoje 
územního obvodu ZK.  

Pro rok 2005 bylo v rozpočtu ZK schváleno do Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje celkem 
Kč 3 300 tis., po úpravě rozpočtu činil celkový objem finančních prostředků Kč 4 344 tis. včetně 
zůstatku z roku 2004, který byl ve výši Kč 44 tis. V roce 2005 bylo OŠMS administrováno celkem 407 
žádostí o dotaci z FMS ZK. Zastupitelstvo a Rada ZK schválily poskytnutí dotací z FMS v celkové výši 
Kč 4 398 700,-- na 347 akcí. 3 subjekty schválenou dotaci v celkové výši Kč 32 000,-- nevyčerpaly a 
6 subjektů poskytnuté dotace v celkové výši Kč 83 381,-- vrátily zpět (Kč 45 000,-- - vratka dotací 
z roku 2004 a Kč 38 381,-- - vratka dotací z roku 2005). Celkový zůstatek finančních prostředků na 
účtu Fondu mládeže a sportu ZK činí k 31. 12. 2005 Kč 68 022,73. 
 
5.4. Havarijní fond 

v tis. Kč v Kč

10 042 10 042 10 194 430,70
1 10 042 10 042 10 042 622,08
2 0 0 0
3 0 0 151 808,62

0 10 042 74 032,90
1 0 10 042 71 772
2 0 0 2 260,90

10 120 397,80

Poplatky za vodu

celkem 

V
ýd

aj
e

Poplatky z BÚ

Přebytek hospodaření minulých let

Zůstatek k 31. 12. 2005

Likvidace havárií

rozpočet       
upravený skutečnost

P
říj

m
y

Úroky z bankovního účtu

Havarijní fond rozpočet 
schválený

celkem 

 
Havarijní fond byl zřízen pro operativní řešení problémů s haváriemi v souvislosti s ochranou zdrojů 
pitné vody. Je tvořen do výše Kč 10 000 tis. z části poplatků, které jsou placeny za čerpání pitné vody. 
V roce 2005 byla z tohoto fondu čerpána pouze částka Kč 71 772,-- pro Městský úřad Kroměříž  
na úhradu nákladů vynaložených městem na likvidaci ropné havárie v areálu bývalého cukrovaru 
Hulín. 
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5.5. Programový fond 

Fond je výlučným zdrojem programového financování v rámci rozpočtu ZK, který je možno využít jen 
v souladu s jeho statutem. V Programovém fondu se soustředí rozpočtové zdroje kraje určené 
k financování podprogramů schválených k dosažení cílů Programu rozvoje územního obvodu ZK, 
projektů spolufinancovaných EU a SR a ke kofinancování grantových schémat. 

V roce 2005 bylo z programového fondu čerpáno Kč 174 399 141,29 na jednotlivé podprogramy, 
projekty, grantová schémata. Zůstatek prostředků na bankovních účtech činil k 31. 12. 2005 
Kč 129 362 602,64. Významná část těchto prostředků (účelově vázaných) bude v souladu se 
Statutem Programového fondu Zlínského kraje převedena v rámci přebytku hospodaření do období 
roku 2006. Jedná se o částku Kč 104 853 944,13. Zbývající částka Kč 24 508 658,51 bude převedena 
do rezervy Programového fondu. Přehled čerpání jednotlivých podprogramů, projektů, grantových 
schémat je podrobně zpracován v příloze č. 12. 
 

Programový fond 111 204 405,68 
Technická asistence 87 197,63 
Regionální inovační strategie 2 033 132,74 
Technická asistence – Interreg IIIA 16 190,90 
Grantová schémata 598 803,31 
Propagace turistických oblastí a Regionální programy 1 061 126,05 
Grantové schéma OP RLZ 14 361 746,33 
Celkový stav na účtech Programového fondu ZK 129 362 602,64 

 
5.5.1. Účet programového fondu 

Počáteční stav účtu k 1. 1. 2005  Kč    31 730 137,79   
Vratky půjček od obcí z podprogramu obnovy venkova Kč      5 250 129,50 
Dotace MPSV - nestátní neziskové organizace Kč    70 703 100,00            
Vratky nevyčerpané státní dotace z roku 2004 - UZ 98357 Kč         538 806,00      
Vratky nevyčerpaných dotací z roku 2004 - z rozpočtu ORJ 100 Kč           36 369,00    
Úroky Kč         694 509,69   
Naplnění dle rozpočtu na rok 2005 Kč  176 746 000,50   
Příjmy celkem Kč  253 968 914,69   
Čerpání státní dotace /UZ 98357/ Kč         538 806,00     
Poskytnutí dotací v roce 2005 za všechny podprogramy Kč  167 230 899,90        
Převod na účet - realizace projektu 3.3 Kč      5 518 023,60        
Převod na účet - propagace turistických oblastí Kč      1 200 000,00     
Poplatky z účtu     Kč             6 917,30    
Výdaje celkem Kč  174 494 646,80 
Zůstatek účtu k 31. 12. 2005 Kč  111 204 405,68      

 
5.5.2. Účet – Technická asistence  

Převod v roce 2005  Kč 110 000,00 
Úroky Kč        627,83 
Příjmy celkem Kč 110 627,83  
Čerpání Kč   21 860,90  
Poplatky z účtu Kč     1 569,30 
Výdaje celkem Kč   23 430,20 
Zůstatek k 31. 12. 2005 Kč  87 197,63 
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5.5.3. Účet - Regionální inovační strategie 

Příjem v roce 2005 Kč 2 028 895,91  
Úroky Kč           248,57  
Kurzové rozdíly Kč        5 257,00   
Příjmy celkem Kč 2 034 401,48  
Poplatky z účtu Kč        1 268,74  
Výdaje celkem Kč        1 268,74  
Zůstatek k 31. 12. 2005 Kč 2 033 132,74  

 
5.5.4. Účet – Technická asistence – Interreg IIIA 

Převod v roce 2005 Kč 20 000,00   
Úroky Kč        93,50  
Příjmy celkem Kč 20 093,50  
Čerpání            Kč   3 897,00   
Poplatky z účtu Kč          5,60  
Výdaje celkem Kč   3 902,60 
Zůstatek k 31. 12. 2005 Kč 16 190,90  

 
5.5.5. Účty – Grantová schémata 

Na každé grantové schéma byl zřízen speciální účet v souladu s podmínkami sjednanými  
ve smlouvách uzavřených mezi Zlínským krajem a Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Jednalo se 
o 6 účtů na grantová schémata: 

• Drobní podnikatelé v ekonomicky slabých regionech Zlínského kraje  
• Malí a střední podnikatelé ve slabých regionech Zlínského kraje  
• Sociální integrace 
• Regionální a místní služby CR pro veřejné subjekty ve Zlínském kraji 
• Regionální a místní služby CR pro malé a střední podnikatele ve Zlínském kraji  
• Regionální a místní infrastruktura CR pro malé a střední podnikatele Zlínského kraje  

Souhrnné pohyby na účtech grantových schémat: 
 

Převod v roce 2005 Kč  600 000,00   
Úroky Kč      3 329,91  
Příjmy celkem Kč  603 329,91  
Čerpání            Kč      4 493,00   
Poplatky z účtu Kč           33,60  
Výdaje celkem Kč      4 526,60 
Zůstatek k 31. 12. 2005 Kč  598 803,31 

 
5.5.6. Účty  

• Propagace turistických oblastí 
• Regionální programy (projekt 3.3)  

 
Převod v roce 2005 Kč 2 204 000,00  
Převod z podprogramů Kč 4 514 023,60   
Příspěvek od obcí - spolufinacování internetu do knihoven Kč      96 154,10  
Příspěvek od sdružení Kroměřížska  Kč    125 000,00 
Úroky Kč        9 197,82 
Příjmy celkem Kč 6 948 375,52 
Čerpání Kč 5 883 683,66 
Poplatky z účtu Kč        3 565,81 
Výdaje celkem Kč 5 887 249,47 
Zůstatek k 31. 12. 2005 Kč 1 061 126,05 
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5.5.7. Účet – Grantové schéma OP RLZ – Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání  

 
Státní dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR Kč   14 532 000,--   
Refundace uznaných nákladů (MPSV ČR)  Kč      426 623,69  
Úroky Kč      112 180,42  
Příjmy celkem Kč 15 070 804,11  
Čerpání Kč      708 956,58  
Poplatky z účtu Kč             101,20  
Výdaje celkem Kč      709 057,78 
Zůstatek k 31. 12. 2005 Kč 14 361 746,33  

 
 
6. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
Zlínský kraj byl k 31. 12. 2005 zřizovatelem 162 příspěvkových organizací, z nichž 132 spadalo do 
oblasti školství, 7 do kultury, 7 do zdravotnictví, jedna působila v oblasti dopravy a 15 ve sféře 
sociální. Z celkového počtu skončilo svou hlavní činnost se zhoršeným výsledkem hospodaření 
14 organizací. Většina organizací kompenzovala tuto ztrátu zlepšeným hospodařením v doplňkové 
činnosti až na 1 organizaci v rámci zdravotnictví a 1 z oblasti školství. Nemocnice Kroměříž vykázala 
zhoršený výsledek hospodaření ve výši Kč 22 751 899,98 a Střední škola obchodní a oděvní Bystřice 
pod Hostýnem ve výši Kč 36 317,--. Výsledky hospodaření za jednotlivé příspěvkové organizace jsou 
uvedeny v příloze č. 14. 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených ZK 
 

oblast působnosti Výsledek hospodaření 
sociální sféra doprava zdravotnictví kultura školství 

Celkem 

zlepšený 14 1 3 5 91 114 
vyrovnaný 0 0 0 0 34 34 

Hlavní 
činnost 

zhoršený 1 0 4 2 7 14 
zlepšený 5 1 4 7 57 74 
vyrovnaný 0 0 3 0 2 78 
zhoršený 0 0 0 0 0 0 

Doplňková 
činnost 

není 
provozována 10 0 0 0 73 10 
zlepšený 15 1 6 7 107 136 
vyrovnaný 0 0 0 0 24 24 Celkem 

zhoršený 0 0 1 0 1 2 

 

 
6.1. Příspěvkové organizace v oblasti sociálních věcí 

Zlínský kraj zřizoval v roce 2005 celkem 15 příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb, 
z toho 

• 5 zařízení typu domov důchodců 
• 2 domovy – penziony pro důchodce 
• 2 zařízení pro děti a mládež 
• 2 ústavy sociální péče pro dospělé 
• 2 poradny pro manželství, rodinu a mezilidské vztahy  
• 2 zařízení sociálních služeb Vsetín a Uherské Hradiště 

Orgány kraje byl schválen příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím dne 22. 12. 2004 ve výši 
Kč 443 659 000,--. Dne 16. 3. 2005 schválilo ZZK úpravu č. 1 rozpočtu Zlínského kraje na rok 2005, 
čímž došlo k úpravě příspěvku na provoz na částku Kč 448 688 000,--, který byl u organizací 
vykazován jako schválený rozpočet roku 2005. V průběhu roku došlo k dalším úpravám rozpočtu  
na Kč 439 493 280,-- (Kč 200 000,-- bylo poskytnuto odborem kultury). Z toho činily účelové 
prostředky ze státního rozpočtu Kč 305 280,--, jednalo se o dotace z úřadu práce na základě 
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uzavřených dohod o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací (celkem osm dohod) a o dotace Kč 200 000,-- z Ministerstva kultury ČR na opravu 
a repasi oken starého objektu v rámci programu regenerace památek. Všechny poskytnuté dotace 
byly organizacemi použity na stanovený účel, účelové dotace a příspěvek na provoz byly poskytnuty 
v plné výši. 

Investiční dotace byly příspěvkovým organizacím schváleny ZZK dne 22. 12. 2004 ve výši 
Kč 19 000 000,--. 

Dne 16. 3. 2005 schválilo ZZK úpravu č. 1 rozpočtu Zlínského kraje na rok 2005, čímž došlo k úpravě 
investiční dotace zřizovatele na částku Kč 15 777 000,--, která byla u organizací vykazována jako 
schválená. 

V průběhu roku došlo k dalším úpravám investiční dotace na Kč 12 415 000,--.  

Domovu důchodců Lukov byla poskytnuta také investiční dotace (ISPROFIN) ze SR ve výši 
Kč 3 511 000,--. 

Dalším závazným ukazatelem rozpočtu byl nařízený odvod zřizovateli z investičního fondu PO ve výši 
Kč 2 218 000,--, kdy byly větší zdroje, než byla jejich potřeba užití (dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb.). 
Tento odvod se týkal celkem 6 organizací. 

 
Tabulka závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací pro rok 2005 

v Kč 
 Schválený rozpočet 

2005 
Upravený 

rozpočet k 31.12.2005 
Skutečnost 

k 31.12.2005 
Příspěvek na provoz od 
zřizovatele celkem: 443 659 000 439 493 280  439 493 280  
Z toho:    
Účel. dotace ze SR ÚZ 13101          0 305 280  305 280 
Účel. dotace ze SR ÚZ 34 054 0 200 000 200 000 
Mzdové náklady celkem  0 308 328 000 306 594 327 
z toho:  
- ostatní osobní náklady 0 5 461 840 4 723 169 
- prostředky na platy 0  302 866 160 301 871 158 
Účelové dotace na provoz z obcí 
a měst 0 0 26 865          
Investiční dotace:    19 000 000 12 415 000 12 415 000  
Účelová dotace ISPROFIN 0 3 511 000 3 511 000 
Odvod z investičního fondu:       0 2 218 000 2 218 000    

Celkové náklady na zajištění chodu 15 příspěvkových organizací odboru SOC v hlavní činnosti v roce 
2005 činily Kč 679 458 726,34. V porovnání s rokem 2004 náklady vzrostly o 3 %,  
tj. o Kč 16 835,81 tis. 

Náklady na provozování hlavní činnosti PO byly kryty celkovými výnosy ve výši Kč 680 080 625,64. 
Z toho dotace od zřizovatele činila Kč 438 988 000,-- (64,55 %), účelová dotace ze státního rozpočtu 
Kč 505 280,-- a účelová dotace na provoz z rozpočtu obcí Kč 26 865,--. Vlastní tržby za služby 
(nejvyšší podíl představují úhrady za pobyt klientů), prodej výrobků, zboží, materiálu a úroky činily 
Kč 237 433 777,60 (35,22 %). Do výnosů byly zapojeny prostředky fondů organizací ve výši 
Kč 2 761 796,68 včetně proúčtování přijatých finančních darů na daný účel nebo poskytnutí věcných 
darů. Z porovnání nákladů a výnosů vyplývá, že organizace vytvořily zlepšený výsledek hospodaření 
ve výši Kč 621 899,30. 

Doplňková činnost byla provozována u 5 organizací, prostředky získané z této činnosti jsou využívány 
ke kompenzaci případné ztráty v hlavní činnosti nebo k rozvoji hlavní činnosti v následujících letech. 
V roce 2005 bylo v doplňkové činnosti dosaženo kladného výsledku hospodaření ve výši 
Kč 249 566,81. 

Celkově organizace dosáhly zlepšeného výsledku hospodaření ve výši Kč 871 466,11, který byl 
schválen RZK dne 27. 3. 2006 s přidělením zlepšených výsledků hospodaření jednotlivých PO v plné 
výši do rezervních fondů organizací. 
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6.2. Příspěvkové organizace v oblasti dopravy 

V oblasti dopravy je zřízena jedna příspěvková organizace – Ředitelství silnic Zlínského kraje.  
Orgány kraje byl schválen příspěvek na provoz pro tuto organizaci dne 22. 12. 2004 na rok 2005 ve 
výši Kč 81 000,--, v průběhu roku byl příspěvek navýšen na Kč 313 830 000,--. 

Na zajištění činnosti organizace obdržela také prostředky ze Státního fondu dopraní infrastruktury ve 
výši Kč 51 338 485,92. 

Investiční dotace byla zřizovatelem schválena ve výši Kč 236 344 000,--, ale na financování 
investičních akcí organizace obdržela další prostředky v celkové výši Kč 75 115 089,99 v následujícím 
členění: 

• Dotace na dlouhodobý majetek ze SFDI   Kč 16 450 921,99 
• Dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu obcí  Kč 29 983 455,00 
• Systémová dotace ze státního rozpočtu     Kč 28 680 713,00 

Závazné ukazatele rozpočtu byly organizací dodrženy. Příspěvek na provoz a dotaci na investice 
poukázal zřizovatel organizaci v roce 2005 v plné výši. 
 
Tabulka závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací pro rok 2005 

v Kč 
  Schválený rozpočet 

2005 
Upravený 

rozpočet k 31.12.2005 
Skutečnost 

k 31.12.2005 
Příspěvek na provoz od 
zřizovatele celkem: 

 
     81 000 

 
          313 830 000 

 
      313 830 000 

Mzdové náklady celkem  10 220 000                         10 303 196 
z toho:  
- ostatní osobní náklady 

 40 000             37 620  

- prostředky na platy  10 180 000                              10 265 576 
Investiční dotace:           200 143 000              236 344 000 236 344 000              
Účelová dotace ISPROFIN 0 32 659 000 28 680 713 
Odvod z investičního fondu:              0                  0              0 

Náklady organizace v hlavní činnosti činily v roce 2005 Kč 394 707 725,32. V porovnání s rokem 2004 
náklady vzrostly o 0,78%, tj. o Kč 3 036 274,12. 

Náklady byly pokryty výnosy ve výši Kč 394 894 726,36. Z toho činila dotace z rozpočtu zřizovatele 
Kč 313 830 000,--, dále prostředky SFDI Kč 51 338 485,92 Kč a vlastní výnosy Kč 4 165 240,44. 
Výnosová část byla posílena prostředky IF (Kč 25 561 000,--) na pokrytí rostoucích oprav silničních 
sítí. 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací v resortu sociálních věcí
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Z porovnání výnosů a nákladů hlavní činnosti vyplývá, že organizace za rok 2005 skončila zlepšeným 
výsledkem hospodaření ve výši Kč 187 001,04, který po odečtení daně z příjmu (Kč 164 490,--) činil 
Kč 22 511,04. 

Doplňková činnost organizace slouží k získání dalších výnosů, jejichž využití je zaměřeno ke 
zkvalitňování řízení a zvyšování efektivnosti organizace. Zisk po zdanění z doplňkové činnosti činil Kč 
23 898,72.  

Celkově organizace dosáhla zlepšeného výsledku hospodaření ve výši Kč 46 409,76, který byl 
schválen RZK dne 27. 3. 2006 s přidělením zlepšeného výsledku hospodaření ve výši Kč 11 409,76 
do rezervního fondu organizace a ve výši Kč 35 000,-- do fondu odměn. 

 

 
6.3. Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví 

Zlínský kraj zřizoval v roce 2005 celkem 7 příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví, z toho: 
• 4 nemocnice  
• 1 středisko zdravotnické záchranné služby  
• 1 dětské centrum Zlín  
• 1 kojenecký ústav a dětský domov  

 
6.3.1. PO oblast zdravotnictví - mimo nemocnic  

Orgány kraje byl schválen příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím této skupiny dne 
22. 12. 2004 pro rok 2005 ve výši Kč 154 100 000,--. V průběhu roku byl upraven změnami rozpočtu 
na částku Kč 154 061 120,--. V této změně rozpočtu se promítá: 

• snížení příspěvku na provoz o Kč 400 000,-- v důsledku převodu LSPP z ÚS ZZS ZK do 
Nemocnice Uherské Hradiště 

• povýšení příspěvku o Kč 141 000,-- z důvodu vyšších nákladů na energie a navýšení 
mzdových nákladů u KÚ a DD Valašské Meziříčí  

• poskytnutí účelové dotace ze státního rozpočtu, na základě dvou uzavřených dohod mezi 
organizacemi, zřizovatelem, příslušnými úřady práce, dotčeným organizacím na částečnou  
úhradu nákladů spojených se zřízeným pracovním místem ve výši Kč 60 120,--.  

Investiční dotace byla zřizovatelem schválena pro Kojenecký ústav a DD Valašské Meziříčí v celkové 
výši Kč 1 590 000,-- na přestavbu půdních prostor.  

Odvod z investičního fondu příspěvkové organizaci ÚS ZZS ZK byl zřizovatelem nařízen ve výši 
Kč 160 000,--. Během roku byl navýšen na Kč 6 160 0000,-- z důvodu větších zdrojů, než byla jejich 
potřeba užití.  

Příspěvky na provoz, účelové dotace i investiční dotace byly organizacím zřizovatelem poukázány 
v plné výši. Všechny poskytnuté dotace byly organizacemi použity na stanovený účel. 

Závazné ukazatele rozpočtu byly dodrženy, pouze v jednom případě došlo k porušení rozpočtové 
kázně. Jednalo se příspěvkovou organizaci Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, která 
překročila objem OON o Kč 250,--. ÚS ZZS ZK překročilo objem prostředků na platy o Kč 85 624,-- a 
toto překročení pokrylo fondem odměn. 

 
Tabulka závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací pro rok 2005 

v Kč  
 Schválený rozpočet 

2005 
Upravený rozpočet 

k 31.12.2005 
Skutečnost  

k 31.12.2005 
Příspěvek na provoz od zřizovatele 
celkem: 

 
154 100 000 

 
154 061 120 

 
154 061 120 

z toho - účelová dotace ze SR ÚZ 13101  60 120 60 120 
Mzdové náklady celkem  116 122 000 116 101 425 
z toho:      - prostředky na platy  101 847 000 101 919 227 
                 - ostatní osobní náklady  14 275 000 14 182 198 
Investiční dotace: 1 590 000 1 590 000 1 590 000 
Účelová dotace ISPROFIN 0 765 000 765 000 
Odvod z investičního fondu: 0 6 160 000 6 160 000 
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Celkové náklady na zajištění chodu 3 příspěvkových organizací odboru zdravotnictví v hlavní činnosti 
v roce 2005 činily Kč 219 476 613,06. V porovnání s rokem 2004 náklady vzrostly o 2,01 %,  t.j. 
o Kč 4 331,26 tis. 

Náklady byly kryty výnosy ve výši Kč 221 502 727,39, tj. 100,99 % upraveného rozpočtu. Z toho činí 
dotace z rozpočtu zřizovatele Kč 154 001 000,--, ze státního rozpočtu Kč 60 120,-- a z rozpočtu obcí 
Kč 45 000,--, vlastní výnosy Kč 66 925 597,55 a byly zapojeny i fondy ve výši Kč 471 009,84. 

Bylo dosaženo vyšších tržeb z prodeje služeb o Kč 950 164,52 a ostatních výnosů o Kč 1 301 896,92, 
především z důvodů meziročního nárůstu výjezdů a úhrad přeplatků za zdravotní péči u Územního 
střediska ZZS Zlínského kraje v letech 2001 – 2002. 

Doplňková činnost nebyla organizacemi v roce 2005 provozována. 

Celkově organizace dosáhly zlepšeného výsledku hospodaření ve výši Kč 2 026 114,33, který byl 
schválen RZK dne 27. 3. 2006 s přidělením zlepšených výsledků hospodaření jednotlivých PO v plné 
výši do rezervních fondů organizací. 

 
6.3.2. PO v oblasti zdravotnictví  - nemocnice  

Orgány kraje byl schválen příspěvek na provoz pro tyto příspěvkové organizace dne 22. 12. 2004 na 
rok 2005 ve výši Kč 27 500 000,-- a v rozpočtu zůstala ještě rezerva – neinvestiční dotace pro PO ve 
výši Kč 9 343 000,--. Během roku 2005 byl příspěvek na provoz nemocnic upraven na celkovou výši 
Kč 31 139 495,35. Z toho činila dotace z rozpočtu zřizovatele Kč 29 757 000,--, účelové prostředky ze 
státního rozpočtu Kč 1 347 082,35 na úhradu nákladů spojených s preventivními opatřeními 
zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou a dotace z Úřadu práce ve výši 
Kč 35 413,-- na úhradu nákladů na vyhrazení pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání. 
Z celkového příspěvku na provoz zdravotnických zařízení zůstalo nerozděleno z rezervy 
Kč 3 149 000,--, jelikož o Kč 5 000 000,-- byl v této položce krácen rozpočet odboru zdravotnictví při 
první úpravě a o částku Kč 1 500 000,-- byl navýšen příspěvek na provoz Nemocnici Kroměříž. 
Všechny poskytnuté dotace byly organizacemi použity na stanovený účel, účelové dotace a příspěvek 
na provoz byly poskytnuty v plné výši (viz. tabulka závazných ukazatelů). 
 
Tabulka závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací pro rok 2005 

v Kč 
 Schválený rozpočet 

2005 
Upravený 

rozpočet k 31.12.2005 
Skutečnost 

k 31.12.2005 
Příspěvek na provoz od 
zřizovatele celkem: 

27 500 000 
* 9 343 000 31 139 495,35 31 139 495,35 

z toho:    
Účelová dotace ze SR ÚZ 98 335  1 347 082,35 1 347 082,35 
Účelová dotace ze SR ÚZ 13 101  35 413,00 35 413,00 
Účelová dotace ZK ÚZ 00 171 1 000 000 1 142 000,00 1 142 000,00 
Mzdové náklady celkem  955 493 000,00 952 106 153,00 
z toho: - ostatní osobní náklady  12 480 000,00 12 288 003,00 
            - prostředky na platy  943 013 000,00 939 818 150,00 
Investiční dotace: 57 326 000 50 037 000,00 50 037 000,00 
Účelová dotace ISPROFIN 0 30 100 000 30 097 979 
Odvod z Investičního fondu: 0 0 0 

Pozn.: * nerozdělná neinvestiční dotace 

Celkové náklady na zajištění chodu nemocnic v hlavní činnosti k 31. 12. 2005 činily 
Kč 2 687 046 167,04. V porovnání s rokem 2004 náklady vzrostly o 8 %, tj. o Kč 2 611 428 000,--.  

Náklady nemocnic byly kryty celkovými výnosy ve výši Kč 2 656 203 228,75. Z toho dotace  
od zřizovatele činily Kč 29 757 000,--, dotace ze SR Kč 1 382 495,35, dotace města Kč 200 000,--, 
tržby z prodeje služeb Kč 2 224 271 837,14, tržby za prodané zboží Kč 166 912 208,82, tržby  
za vlastní výrobky Kč 1 983 409,72 a ostatní výnosy včetně aktivace, úroků, změny stavu zásob 
Kč 233 278 774,--. Nemocnice zapojily do rozpočtu také fondy ve výši Kč 17 022 420,08 (z toho 
 převod peněžních darů do výnosů v celkové výši Kč 2 254 297,88). Výnosy nemocnic byly ovlivněny 
závěrečnými zápisy týkajícími se přeúčtování nepokrytých odpisů v celkové výši Kč 78 054 758,11  
do výnosů.  
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Z porovnání výnosů a nákladů nemocnic ZK vyplývá, že hlavní činnost skončila k 31. 12. 2005 účetní 
ztrátou, a to ve výši Kč - 30 842 938,29.  

Doplňková činnost byla provozována u všech organizací, prostředky získané z této činnosti  jsou 
využívány ke kompenzaci případné ztráty v hlavní činnosti nebo k rozvoji hlavní činnosti 
v následujících letech. V roce 2005 bylo v doplňkové činnosti dosaženo kladného výsledku 
hospodaření ve výši Kč 9 270 682,24. 

Vykazovaný zisk z doplňkové činnosti za rok 2005 kompenzuje částečně ztrátu z hlavní činnosti  
a nemocnice jako celek vykázaly ztrátu, a to ve výši Kč - 21 572 256,05. Zhoršený výsledek 
hospodaření ve výši Kč 22 751 899,98 vykázala Nemocnice Kroměříž. 

Vzhledem k tomu, že 3 nemocnice skončily svou činnost jako příspěvkové organizace, RZK dne 
27. 3. 2006 schválila výsledky hospodaření s tím, že u zrušených organizací budou výsledky 
hospodaření řešeny v rámci vkladu podniku a u Nemocnice Vsetín bylo schváleno použití dosaženého 
výsledku hospodaření k pokrytí ztráty z minulých let. 
 

 
 

 

6.4. Příspěvkové organizace v oblasti kultury 

V oblasti kultury a památkové péče  v roce 2005  bylo 7 organizací zřizovaných Zlínským krajem, 
z toho: 

• 1 knihovna 
• 1 galerie 
• 4 muzea 
• 1 hvězdárna 

Orgány kraje byly dne 22. 12. 2004 schváleny příspěvky na provoz na rok 2005 pro tyto příspěvkové 
organizace v celkové výši  Kč 91 150 000,--. V průběhu roku byl rozpočet změnami upraven na částku 
Kč 96 391 455,--. Do navýšení se promítla dotace od úřadu práce na úhradu nákladů spojených se 
zajištěním odborné praxe absolventa a také poskytnuté dotace na realizaci schválených projektů 
Ministerstvem kultury. Všechny poskytnuté dotace byly organizacemi použity na stanovený účel. 
Účelové dotace a příspěvek na provoz byly poskytnuty v plné výši. 

Vyšší čerpání v porovnání se závaznými ukazateli vykazuje účelová dotace od zřizovatele – projekt 
ochrany přírody „Hodnoty přírodních lesů na Valašsku“ ve výši Kč 29 070,-- u organizace – Muzeum 
regionu Valašsko Vsetín, která byla organizaci poskytnuta odborem životního prostředí a zemědělství.  
Prostředky v rámci tohoto projektu byly organizaci poskytnuty dne 23. 12. 2005. O  tuto skutečnost již 
nebyl organizaci upraven a RZK schválen závazný vztah na rok 2005. 

Investiční dotace schválené zřizovatelem pro všechny PO v oblasti kultury byly ve výši  
Kč 20 417 000,--. Dne 8. 2. 2005 byly tyto dotace poníženy na základě žádostí organizací a po 
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schválení RZK o Kč 650 tis. u Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně a o Kč 665 000,-- u Muzea 
Kroměřížska.  Finanční prostředky byly převedeny do provozu organizací na úhrady oprav. Upravená 
výše investičních dotací v oblasti kultury pak činila Kč 19 102 000,--.  

 

Tabulka - Závazné ukazatele rozpočtu organizací v oblasti kultury 
v Kč    

 Schválený 
rozpočet 2005 

Upravený 
rozpočet k 31.12.2005 Skutečnost k 31.12.2005 

Příspěvek na provoz od 
zřizovatele celkem: 

 
      91 150 000 

 
          96 391 455 

 
96 420 525 

z toho:    
- regionální funkce knihoven 2 395 000 2 434 000 2 434 000 
- účel. dotace ze SR          742 455     742 455 
- účel. dotace od zřizovatele 
  (projekt ochrany přírody)    

29 070 
Mzdové náklady celkem  44 904 600                     44 890 009 
z toho:  
- ostatní osobní náklady   

1 147 600 
 

1 142 975    
- prostředky na platy  43 757 000                43 747 034 
Investiční dotace: 20 417 000 19 102 000 19 102 000 
Odvod z investičního fondu:  0 0 0 

 

Celkové náklady na zajištění chodu 7 příspěvkových organizací  odboru kultury a památkové péče  
činily Kč 108 000 984,42. V porovnání s rokem 2004 náklady vzrostly o 9,32%, tj. o Kč 9 292,47 tis. 

Náklady na provozování hlavní činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury byly kryty celkovými 
výnosy ve výši Kč 108 389 097,58. Z toho dotace od zřizovatele činila Kč 95 678 070,-- (88,27 %), 
účelová dotace ze státního rozpočtu Kč 892 455,-- a účelová dotace na provoz z rozpočtu obce 
Kč 3 930 197,--. Vlastní tržby za služby a prodej výrobků, zboží, materiálu a úroky, vlastní výnosy 
činily Kč 5 396 874,-- (4,97 %). Výnosovou část ovlivnilo také proúčtování aktivace materiálu  a zboží 
(vydané publikace a knihy) za Kč 1 248 028,-- a zapojení fondů organizací ve výši Kč 1 243 473,--. 

Doplňková činnost je u příspěvkových organizací provozována z důvodu ekonomického využití 
nemovitého majetku, strojového zařízení, vybavení a také z důvodu dobrého využití schopností  
a odborností pracovníků organizace. Tato činnost musí být provozována se ziskem a prostředky 
získané z této činnosti jsou využívány v hlavní činnosti nebo ke kompenzaci případné ztráty v hlavní 
činnosti. Příspěvkové organizace v rámci doplňkové činnosti dosáhly celkového výsledku hospodaření  
Kč 396 047,18.  

Celkově organizace dosáhly zlepšeného výsledku hospodaření ve výši Kč 784 160,34, který byl 
schválen RZK dne 27. 3. 2006 s přidělením zlepšených výsledků hospodaření jednotlivých PO v plné 
výši do rezervních fondů organizací. 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací v resortu kultury
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6.5. Příspěvkové organizace v oblasti školství 

Oblast školství, jakkoliv je objemově nejvýznamnější, lze považovat za rozpočtově stabilní, 
s vyrovnanou bilancí hospodaření. Za rok 2005 ukončilo činnost s kladným výsledkem hospodaření  
107 organizací ze 132, pouze jedna organizace vykázala zhoršený výsledek hospodaření. Jednalo se 
o Střední školu obchodní a oděvní Bystřice pod Hostýnem, která vykázala zhoršený výsledek 
hospodaření ve výši Kč 36 317,--. 

Celkové náklady na zajištění chodu 144 škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem v roce 
2005 představovaly částku Kč 2 456 660,42 tis. Z toho: 

• náklady na hlavní činnost Kč 2 396 001,35 tis. 
• náklady na doplňkovou činnost Kč 60 659,07 tis. 

V průběhu roku 2005 došlo ke sloučení 2 středních odborných učilišť, k převodu Školního statku na 
společnost s ručením omezeným, 9 DDM bylo převedeno na jiného zřizovatele. K 31. 12. 2005 bylo 
tedy financováno celkem 132 škol a školských zařízení zřizovaných ZK. 

Provozní výdaje z rozpočtu kraje pro školy a  školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem v roce 2005 
představovaly částku Kč 360 054 tis., což je v porovnání s rokem 2004 o Kč 38 165 tis. méně. 

V následující tabulce je rozepsána výše příspěvků na provoz poskytnutých z rozpočtu kraje  
v jednotlivých letech. Výše v % udává poměr příspěvků na provoz dané skupiny škol a školských 
zařízení k celkovým příspěvkům na provoz poskytnutých v daném roce. 
 
Přehled poskytnutých příspěvků na provoz z rozpočtu ÚSC (2002 – 2005) 
 

2002 2003 2004 2005 
Typ zařízení 

v tis. Kč  v % v tis. Kč v % v tis. Kč v % v tis. Kč v % 
Gymnázia 48 526,00 15,22 61 505,00 17,16 66 164,00 16,61 62 976 17,49 
SOŠ 88 155,00 27,66 92 376,00 25,77 114 576,00 28,77 94 939 26,37 
Domovy mládeže 5 050,00 1,58 7 250,00 2,02 7 430,00 1,87 4 282 1,19 
SOU 115 348,00 36,19 131 436,00 36,67 130 548,00 32,78 126 527 35,14 
Speciální OU 7 564,00 2,37 8 607,00 2,40 9 895,00 2,48 7 772 2,16 
ZUŠ 760,00 0,24 998,00 0,28 3 153,00 0,79 4 500 1,25 
DDM 5 337,00 1,67 4 548,00 1,27 4 478,00 1,12 2 922 0,81 
Speciální školy 23 117,00 7,25 26 225,00 7,32 32 326,00 8,12 27 057 7,51 
Dětské domovy 16 254,00 5,10 17 655,00 4,93 21 165,00 5,31 20 695 5,75 
Nenormativní  
organizace z toho: 8 629,00 2,71 7 820,00 2,18 8 484,00 2,13 8 384 2,33 

Školní statek 2 000,00   2 000,00   2 159,00   100  
Jazyková škola 0,00   0,00   0,00   0  
SSŠ ZK 2 100,00   3 247,00   3 431,00   5 412  
Škola v př. 
Rajnochovice 2 021,00   0,00   0,00   0  
Plavecké školy 0,00   0,00   80,00   50  
Psychologické poradny 2 508,00   2 573,00   2 814,00   2 822  
Celkem za ZK 318 740,00 100 358 420,00 100 398 219,00 100 360 054 100 

 
Přehled celkových nákladů v jednotlivých letech v tis. Kč                                                                                                                             
  2002 % 2003 % 2004 % 2005 % 
Náklady HČ 2 022 387,62 96,49 2 247 176,94 96,28 2 352 985,42 96,77 2 396 001,35 97,53 
Náklady DČ 73 470,67  3,51 86719,37 3,72 78 422,86 3,23 60 659,07 2,47 
Celkové náklady 2 095 858,29  2 333 896,31  2 431 408,28  2 456 660,42  
Meziroční nárůst (v %)  9,20   11,36   4,18  1,04 
Meziroční nárůst (v tis. Kč)   238 038,02  97 511,97   25 252,14   

* % z celkových nákladů 

 

Z ročních provozních nákladů za rok 2005 představuje hlavní činnost 97,53 % nákladů a doplňková 
činnost 2,47 % nákladů. V roce 2005 bylo v doplňkové činnosti dosaženo kladného výsledku 
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hospodaření ve výši Kč 5 097 686,36. Doplňková činnost ekonomicky využívá nemovitý majetek, 
strojové zařízení a vybavení škol, schopnosti a odbornost pracovníků organizace. Prostředky získané 
doplňkovou činností jsou využívány ke kompenzaci případné ztráty hlavní činnosti a dále jsou 
přidělovány do fondů odměn a rezervního. Z rezervního fondu jsou pak dále použity k rozvoji hlavní 
činnosti organizace. 

Nejvýznamnějšími položkami v provozních nákladech škol a školských organizací v roce 2005 i 
v letech předcházejících byly náklady vynaložené na energie, náklady na opravy a udržování, odpisy 
majetku, náklady na nákup materiálu a pořízení dlouhodobého drobného majetku (DDHM). 

Provozní náklady škol a školských zařízení jsou financovány v průměru ze 60,74 % z příspěvku na 
provoz zřizovatele, 34,92 % z vlastních a cizích zdrojů a 4,34 % z prostředků vlastních fondů. 

Z fondů byl do provozu nejvíce zapojen investiční fond k financování oprav a údržby nemovitého 
majetku. V roce 2005 v celkové výši Kč 14 222,38 tis., což je oproti r. 2004 pokles o Kč 7 263,71 tis. 

Dalším fondem, který je využíván ke krytí provozních nákladů je rezervní fond. V roce 2005 byl 
zapojen ve výši Kč 11 010,22 tis., což je oproti r. 2004 pokles o Kč 161,58 tis. Byl použit především 
k rozvoji hlavní činnosti organizací, k úhradě sankcí, použití účelově určených darů a také k převodům 
do investičních fondů. 

Fond odměn byl použit v r. 2005 ve výši Kč 1 006,55 tis. na překročení limitu mzdových prostředků a 
na odměny. 

Fond oběžných aktiv a FKSP byly zapojeny ve výši Kč 499,17 tis. Fond oběžných aktiv je tvořen 
převážně z darovaných materiálových zásob, které organizace většinou zapojí ještě v daném roce do 
spotřeby. U FKSP se jedná zejména o pořízení DDHM na zlepšení pracovního prostředí. 

Celkově organizace dosáhly zlepšeného výsledku hospodaření ve výši Kč 9 023 784,57, který byl 
schválen RZK dne 27. 3. 2006. Výsledky hospodaření byly použity ke krytí ztrát z minulých let ve výši 
Kč 269 623,30, k přídělům do fondu odměn ve výši Kč 698 095,-- a zbývající část byla přidělena  do 
rezervních fondů. 

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací v oblasti školství

vyrovnaný
18%

zhoršený
1%

zlepšený
81%

 
 

 
7. OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ZLÍNSKÉHO KRAJE 
Zlínský kraj byl v roce 2005 zakladatelem celkem 12 obchodních společností, z toho: 

• 7 společností s ručením omezeným 
• 5 akciových společností  

Mezi společnosti, které byly založeny již před rokem 2005 patří: 

Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o. – společnost vznikla dne 11. 12. 2003 zápisem do 
obchodního rejstříku. Základní kapitál společnosti je tvořen nepeněžitým vkladem jediného společníka 
ve výši Kč 89 468 000,-- a je splacen ve výši 100 %. 

Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o. - společnost vznikla dne 31. 10. 2003 zápisem do 
obchodního rejstříku. Základní kapitál společnosti je tvořen nepeněžitým vkladem jediného společníka 
ve výši Kč 85 433 000,-- a je splacen ve výši 100 %. 
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Správa a údržba silnic Valašska, s. r. o. - společnost vznikla dne 12. 11. 2003 zápisem 
do obchodního rejstříku. Základní kapitál společnosti je tvořen nepeněžitým vkladem jediného 
společníka ve výši Kč 91 902 000,-- a je splacen ve výši 100 %. 
Správa a údržba silnic Slovácka, s. r. o. – společnost vznikla dne 8. 12. 2003 zápisem 
do obchodního rejstříku. Základní kapitál společnosti je tvořen nepeněžitým vkladem jediného 
společníka ve výši Kč 73 399 000,-- a je splacen ve výši 100 %. 

Hlavním předmětem činnosti těchto obchodních společností, kde obchodní podíl Zlínského kraje je ve 
výši 100 %, je údržba silnic I., II. a III. třídy. Další předmět podnikání: poskytování technických služeb, 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování, velkoobchod, silniční motorová doprava nákladní, 
opravy silničních vozidel, opravy pracovních strojů, technické činnosti v dopravě a specializovaný 
maloobchod. 

Školní hospodářství, s. r. o. – společnost vznikla dne 15. 9. 2004 a základní kapitál je tvořen 
peněžitým vkladem ve výši Kč 500 000,--, který je plně splacen. Předmětem podnikání této 
společnosti je zemědělství včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků za účelem dalšího 
prodeje, poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví, lesnictví, těžba dřeva a poskytování 
služeb v myslivosti, silniční motorová nákladní doprava, maloobchod a velkoobchod. 

Regionální podpůrný zdroj, s. r. o. – společnost vznikla dne 21. 6. 2004 a obchodní podíl Zlínského 
kraje je 100 %. Základní kapitál je tvořen nepeněžitým vkladem ve výši Kč 15 000 000,--. Založená je 
za účelem podpory rozvoje podnikatelské činnosti a realizace rozvojových projektů.  

Obchodní centrum Zlín, a. s. – dne 25. 6. 2003 se stal Zlínský kraj vlastníkem 99,998 % akcií této 
společnosti. Základní kapitál je ve výši Kč 500 mil. Předmětem činnosti jsou služby v oblasti pronájmu 
nebytových prostor neboli realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, finanční leasing, obstarávání 
inkasa, prodej pohledávek nakoupených od jiných subjektů, koupě zboží za účelem dalšího prodeje 
a prodej, atd. 

 

Společnosti založené v průběhu roku 2005: 

Technologické inovační centrum s. r. o. – společnost vznikla dne 2. 5. 2005, obchodní podíl 
Zlínského kraje je ve výši 50 %, peněžitý vklad Kč 100 000,--. Dalším společníkem s obchodním 
podílem 50 % je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně. Hlavním cílem společnosti je naplňovat strategii 
ekonomického rozvoje Zlínského kraje, vytvářet podmínky pro rozvoj inovačního podnikání v regionu, 
pro využívání výsledků výzkumu v podnikatelské praxi s důrazem na high-tech technologie a pro 
rozvíjení nových oborů, technologií a služeb. Vytvořit nástroje podpory inovačních aktivit, které umožní 
stimulovat ekonomický růst a prosperitu regionu, zvýší konkurenceschopnost místních firem a přispějí 
ke vzniku a udržení vysoce kvalifikovaných pracovních míst.  

Krajská nemocnice T. Bati a. s. - společnost vznikla dne 13. 10. 2005 zápisem do obchodního 
rejstříku. Základní kapitál společnosti byl v první fázi tvořen peněžitým vkladem jediného akcionáře ve 
výši Kč 2 000 000,-- a byl splacen ve výši 100 %. V druhé fázi k 1. 1. 2006 došlo k navýšení 
základního kapitálu o částku Kč 174 000 000,-- formou nepeněžitého vkladu. 

Kroměřížská nemocnice a. s. - společnost vznikla dne 22. 9. 2005 zápisem do obchodního rejstříku. 
Základní kapitál společnosti byl v první fázi tvořen peněžitým vkladem jediného akcionáře ve výši 
Kč 2 000 000,-- a byl splacen ve výši 100 %. V druhé fázi k 1. 1. 2006 došlo k navýšení základního 
kapitálu o částku Kč 65 000 000,-- formou nepeněžitého vkladu. 

Uherskohradišťská nemocnice a. s. – společnost vznikla dne 22. 9. 2005 zápisem do obchodního 
rejstříku. Základní kapitál společnosti byl v první fázi tvořen peněžitým vkladem jediného akcionáře ve 
výši Kč 2 000 000,-- a byl splacen ve výši 100 %. V druhé fázi k 1. 1. 2006 došlo k navýšení 
základního kapitálu o částku Kč 175 000 000,-- formou nepeněžitého vkladu. 

Vsetínská nemocnice a. s. – společnost vznikla dne 20. 9. 2005 zápisem do obchodního rejstříku. 
Základní kapitál společnosti je tvořen peněžitým vkladem jediného akcionáře ve výši Kč 2 000 000,--  
a byl splacen ve výši 100 %.  

Zlínský kraj je jediným akcionářem nemocnic. Hlavním předmětem činnosti k 1. 1. 2006 (kromě 
Vsetínské nemocnice a. s.) je poskytování ambulantní a lůžkové, základní a specializované, 
diagnostické, léčebné, preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou. Mezi další činnosti patří např. pronájem 
a půjčování věcí movitých, specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím, hostinská 
činnost, velkoobchod, ubytovací služby, pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí 
včetně lektorské činnosti, atd. 
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TTT Air, a. s. – v prosinci roku 2005 se stal Zlínský kraj jediným akcionářem této společnosti. 
Předmětem činnosti je letecká doprava a letecké práce, koupě zboží za účelem dalšího prodeje 
a prodej. 

Výsledky hospodaření obchodních společností, u kterých je 100 % vlastníkem Zlínský kraj: 

 
             v tis. Kč 

Název společnosti Právní  forma Výsledek hospodaření 
Správa a údržba silnic Zlínska s. r. o. 3 739,05 
Správa a údržba silnic Valašska s. r. o. 2 437,06 
Správa a údržba silnic Slovácka s. r. o. 2 565,59 
Správa a údržba silnic Kroměřížska s. r. o. 6 226,58 
Školní hospodářství s. r. o. 51,08 
Regionální podpůrný zdroj s. r. o.  0,00 
      
Krajská nemocnice T. Bati a. s.   -55,08 
Kroměřížská nemocnice  a. s.  -36,53 
Uherskohradišťská nemocnice a. s.   -57,63 
Vsetínská nemocnice a. s. -207,00 
TTT Air a. s. 141 748,60 
Celkem   156 603,88 

Hodnocení hospodaření obchodních společností je projednáváno na valných hromadách těchto 
společností, které se konaly v měsíci dubnu, květnu a červnu roku 2006. Organizace mají povinnost 
zveřejnit výroční zprávu a účetní závěrku do 30. 6. daného roku. 

 

 
8. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ 
Zlínský kraj obdržel od jednotlivých ministerstev a od Úřadů práce účelové dotace, které byly 
předmětem finančního vypořádání. Vypořádání těchto dotací je uvedeno v následující tabulce: 

 
v  Kč 

ministerstvo dotace  vratka 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 70 703 100,00 0,00 

Ministerstvo zemědělství 39 100,00 0,00 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 4 105 248 837,00 373 194,56 

Ministerstvo kultury 5 775 000,00 482,00 

Ministerstvo zdravotnictví 90 000,00 0,00 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 18 625,00 0,00 

Úřady práce 1 209 759,00 0,00 

Ministerstvo financí  6 403 336,25 10 000,00 

celkem 4 189 487 757,25 383 676,56 

 

Finanční prostředky byly vráceny poskytovatelům v souladu s vyhláškou č. 551/2004 Sb., dle platných 
termínů. Vratky se týkaly: 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy: nevyčerpané prostředky na projekty rómské 
komunity (Kč 78 746,05), neinvestiční část projektu státní informační politiky ve výši 
Kč 294 446,51 a investiční část ve výši Kč 2,00; 

• Ministerstvo kultury: program regenerace městských památkových zón a rezervací 
(Kč 482,00); 

• Ministerstvo financí: nevyčerpané prostředky na volby do zastupitelstva obce Doubravy 
(Kč 10 000,00). 
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Celkem bylo Zlínskému kraji poskytnuto ze státního rozpočtu Kč 4 802 993 447,64. Dotace, které 
nejsou uvedeny v tabulce výše nebyly předmětem finančního vypořádání. Přehled všech dotací je 
uveden v příloze č. 8.  

 

 
9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 
ZK na základě živnostenských oprávnění vykonává hospodářskou činnost zaměřenou na nájem 
movitého majetku a dále na provozování parkoviště v budově na st. č. p. 8638. Nájem movitého 
majetku má přímou souvislost s provozováním stravovacího zařízení v budově sídla ZK a jeho rozsah 
i podmínky nájmu jsou popsány v nájemní smlouvě uzavřené mezi ZK a společností Václav Hrabec, 
s. r. o. Prakticky se jedná o vlastní vybavení kuchyňských prostor (přípravna, varna, skladovací 
a chladicí prostory a zařízení apod.) a dále o mobiliář jídelny v 3. NP a kavárny v 16. NP.  

Provozování parkoviště přináší ZK příjem z výběru poplatků za parkování (5 Kč za 30 minut, 15 Kč za 
první celou hodinu, 20 Kč za další započatou hodinu). Náklady na provoz se skládají z plateb za 
energie a média, odvod odpadních vod, ostrahu, opravy, údržbu, servis a úklid. V prvních dvou 
měsících roku 2005 bylo nutno do nákladů zahrnout prostředky na mzdy a zákonné odvody dvou 
pracovníků, kteří zajišťovali obsluhu parkoviště, resp. parkovacího zařízení. Toto opatření bylo 
zavedeno pro zajištění bezproblémového provozu parkoviště v době, kdy bylo možné očekávat 
problémy spojené jednak s rozběhem zařízení a současně s nezkušeností uživatelů. Pro řešení těchto 
problémů se osobní přítomnost pracovníka jevila jako nejvýhodnější. V dalších měsících tuto činnost 
převzala a v menším rozsahu (spolu s obchůzkovou činností) vykonávala společnost zajišťující 
bezpečnostní službu budovy sídla ZK. 
Vlastní provoz parkoviště zajišťovala na základě mandátní smlouvy společnost Obchodní Centrum 
Zlín, a. s. Tržby z výběru poplatků byly odváděny na samostatný bankovní účet zřízený pro 
hospodářskou činnost kraje. 

Za rok 2005 vykázal výsledek hospodaření shora uvedených činností zisk ve výši Kč 26 994,96, který 
bude zapojen do hospodaření kraje v roce 2006. 

 

Hospodářská činnost Zlínského kraje za rok 2005  
v Kč 

Účet Pronájem a půjčování 
věcí movitých 

Technické činnosti v 
dopravě Celkem 

501-spotřeba materiálu  6 188,00 6 188,00 
502-spotřeba energie  445 196,40 445 196,40 
511-opravy a udržování   130 214,10 130 214,10 
518- ostatní služby  128 437,49 128 437,49 
521-mzdové náklady  53 835,00 53 835,00 
527-zák.sociální dávky  18 842,00 18 842,00 
549- jiné ostat. náklady   1 847,50 
Náklady celkem  782 712,99 784 560,49 
602- tržby z prod. služeb 262 551,25 557 728,00 820 279,25 
644- úroky   532,20 
Výnosy celkem 262 551,25 557 728,00 820 811,45 
VH před zdaněním 262 551,25 -224 984,99 36 250,96 
Daň z příjmů   9 256,00 
Výsledek hospodaření   26 994,96 

 

 
10. ÚČETNICTVÍ ZK, STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ V ROCE 2005 
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, byla zpracována roční účetní 
závěrka Zlínského kraje k 31. 12. 2005. Ve stanovených termínech byly zpracovány i veškeré 
požadované účetní výkazy (Rozvaha organizačních složek státu, územních samosprávných celků 
a příspěvkových organizací, Výkaz zisku a ztráty, Příloha organizačních složek státu, územních 
samosprávných celků a příspěvkových organizací), které jsou přílohou č. 2 a finanční výkaz pro 
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hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (FIN 2-12 M), 
který je přílohou č. 3. 

Podle rozvahy ZK, sestavené k 31. 12. 2005 byl stav aktiv, zahrnující stálá a oběžná aktiva, vlastní 
a cizí zdroje ZK k 1. 1. 2005 a k 31. 12. 2005 následující: 

v Kč  
Název Stav aktiv = stav pasív 

k 1. 1. 2005 
Stav aktiv = Stav pasív 

k 31. 12. 2005 
Celkem 6 013 121 725,68 4 812 715 504,78 
 z toho:  stálá aktiva 5 908 471 659,22 4 613 017 962,56 
              oběžná aktiva 104 650 066,46 199 697 542,22 
              vlastní zdroje krytí aktiv  5 788 548 091,10 4 522 361 599,65 
              cizí zdroje 224 573 634,58 290 353 905,13 

Stálá aktiva tvoří dlouhodobý nehmotný majetek, dlouhodobý hmotný majetek a dlouhodobý finanční 
majetek. Oběžná aktiva jsou zásoby, pohledávky, finanční majetek (prostředky na běžných účtech). 
Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv tvoří v pasívech majetkové, finanční a peněžní fondy. 
Dalším zdrojem krytí je výsledek hospodaření ZK. Cizí zdroje krytí jsou dlouhodobé, krátkodobé 
závazky a přijatý dlouhodobý bankovní úvěr. 

Porovnáním stavu aktiv a pasív k 1. 1. 2005 a 31. 12. 2005 je zřejmý nárůst u dlouhodobého 
nehmotného majetku a pokles u dlouhodobého hmotného majetku. V následující tabulce je přehled 
o stavu vybraného druhu dlouhodobého majetku ZK: 

v Kč 
Název Stav k 1. 1. 2005 Přírůstky Úbytky Stav k 31. 12. 2005 

Software 8 826 050,77 795 375,30  9 621 426,07 
Ocenitelná práva 7 738 697,50 5 128 820,50  12 867 518,00 
Drobný DNM 6 891 256,24 351 553,61  7 242 809,85 
Ostatní DNM 18 576 473,00 6 410 460,60 793 100,00 24 193 833,60 
Nedokončený DNM 80 325,00 930 850,00 80 325,00 930 850,00 
DNM celkem 42 112 802,51 13 617 060,01 873 425,00 54 856 437,52 
Pozemky 156 527 267,53 280 711 431,00 843 165,43 436 395 533,10 
Umělecká díla a 
předměty 

 
782 716,30 

 
69 020,00 

 
1 790,00 

 
849 946,30 

Stavby 3 177 664 311,98 125 729 856,61 4 776 729,03 3 298 617 439,56 
Samostatné movité 
věci a soubory MV 

 
1 875 676 038,74 

 
9 417 788,11 

 
1 840 349 947,42 

 
44 743 879,43 

Pěstitelské celky 
trvalých porostů 

 
37 840,00 

  
37 840,00 

 

Drobný DHM 275 502 244,93 7 069 750,57 228 701 987,69 53 870 007,81 
Nedokončený DHM 6 293 997,20 2 212 430,61 6 293 997,20 2 212 430,61 
Poskytnuté zálohy  
na DHM 

  
           615 000,00 

  
615 000,00 

DHM celkem 5 492 484 416,68 425 825 276,90 2 081 005 456,77 3 837 304 236,81 
 

Přírůstky dlouhodobého nehmotného  majetku ve výši cca Kč 13,6 mil. představují především : 
• nákup ocenitelných práv ve výši cca Kč 5,1 mil. (licence pro internet a GINIS, účelové 

katastrální mapy, digitální modely terénu, barevné ortofotomapy), 
• pořízení ostatního dlouhodobého nehmotného majetku ve výši cca Kč 6,4 mil. (změny 

územních plánů měst a obcí kraje, územní prognóza ZK a tvorba geodatabáze k územní 
prognóze ZK, aktualizace modelu AID (Koncepce Generelu dopravy),  

• nákup software, drobného dlouhodobého majetku a dlouhodobého nehmotného majetku 
ve výši cca Kč 2,1 mil. 

 
Přírůstky  dlouhodobého hmotného majetku ve výši cca Kč 425,8 mil. představují především: 
 
nákup a bezúplatné převody pozemků: Kč 280,7 mil. 
Ø z toho: - nákup pozemků pro Strategickou průmyslovou zónu Holešov Kč 280,2 mil.  
nákup, technické zhodnocení a bezúplatné převody nemovitého majetku Kč 125,7 mil. 
Ø z toho:   

technické zhodnocení nemovitého majetku pronajatého nemocnicím Kč 88,5 mil. 
- Vsetín (infekční pavilon) 
- Uherské Hradiště (pavilon ORL, TRN, budova gynekologie) 
- Kroměříž (detoxikační centrum, budova bufetu, ubytovna) 

Kč 
Kč 
Kč 

34,3 mil. 
15,1 mil. 
6,2 mil. 
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- Baťova nemocnice Zlín (budova patologie, porodnice, sklad lékárny, 
trafostanice) 

 
Kč 

 
32,9 mil. 

nákup nemovitostí Strategické průmyslové zóny Holešov Kč 11,9 mil. 
technické zhodnocení 21. budovy Kč 15,3 mil. 
stabilizace sesuvů Kč 6,3 mil. 
převod majetku zrušených PO (Školní statek Staré Město, DDM Brumov – 
Bylnice) 

 
Kč 

 
3,6 mil. 

pořízení samostatných věcí movitých Kč 9,4 mil. 
Ø z toho:   

dopravní prostředky Kč 2,2 mil. 
výpočetní technika Kč 2,9 mil. 
darovaná výpočetní technika od Ministerstva ŽP (Phare-Lot 1) Kč 1,5 mil. 
darovaná výpočetní technika od Ministerstva financí (Phare) Kč 2,5 mil. 

 
 
Úbytky dlouhodobého majetku ve výši cca  Kč 2 081,0 mil. představují především : 

• předání samostatných movitých věcí a souborů movitých věci do správy příspěvkových 
organizací kraje – nemocnic ve výši cca Kč 1 838,1  a drobného dlouhodobého hmotného 
majetku ve výši cca Kč 224,1 mil. 

Mezi významné položky aktiv patří pohledávky, které k 31. 12. 2005 představovaly částku 
Kč 3 729 994,66. Evidenci pohledávek vede oddělení účetnictví odboru ekonomického,                       
jejich vymáhání je v kompetenci oddělení majetkoprávního odboru ekonomického.  

Objem pohledávek byl k 31. 12. 2005 tvořen: 
• převzatými pohledávkami od zrušené krajské PO Školní statek Staré Město ve výši cca Kč 1,7 

mil., 
• pohledávkami za rozpočtovými příjmy ve výši cca Kč 0,7 mil. (sankční platby - odbor dopravy 

a SH, odbor živnostenský, nájmy, náhrady škod na silničním majetku ZK,  
• poskytnutými provozními zálohami ve výši cca Kč 0,7 mil. (jistiny CCs, předplatné - noviny, 

časopisy), 
• ostatní a jiné pohledávky ve výši cca Kč 0,6 mil. (zálohy na výkup pozemků - Holešov, 

neuhrazené refundace semináře Správní řád)   

 

Stav závazků Zlínského kraje v roce 2005 je uveden v následující tabulce: 
v Kč 

Název Stav k 1. 1. 2005 Stav k 31. 12. 2005 
Dlouhodobé závazky 5 700 181,00 1 930 681,00 
Krátkodobé závazky 18 873 453,58 38 335 067,42 
Dlouhodobý bankovní úvěr 200 000 000,00 250 000 000,00 

Dlouhodobé závazky ZK představují poslední splátku kupní ceny za nemovitost BS Servis Centrum, 
s. r. o. Otrokovice, která bude uhrazena v roce 2006. 

Krátkodobé závazky představují  především neuhrazené faktury dodavatelům v závěru roku 2005 ve 
výši cca Kč 1,3 mil., z toho převzaté závazky za zrušenou krajskou příspěvkovou organizaci Školní 
statek Staré Město ve výši cca Kč 0,6 mil. Dále závazky z titulu mezd a zákonných odvodů na sociální 
a zdravotní pojištění za měsíc prosinec 2005 ve výši cca Kč 16,8 mil., předpis daně z příjmů 
právnických osob za kraje ve výši cca Kč 14,7 mil. 

 

 
11. SDRUŽENÉ PROSTŘEDKY 
11.1. Dopravní obslužnost 

Tento účet byl Zlínským krajem zřízen na příspěvky od obcí ZK na dopravní obslužnost (účet cizích 
prostředků, ne krajských). Zlínský kraj uzavřel smlouvy s 301 obcemi ZK (obce Nedachlebice, 
Medlovice a Prakšice smlouvu nepodepsaly a s obcí Střelná se smlouva o poskytování příspěvku 
na DO ZK neuzavírá) o poskytování příspěvku na dopravní obslužnost ZK, kde se obce zavázaly 
poskytovat finanční prostředky na krajem zřízený účet sdružených prostředků (50,-- Kč na osobu 
v obci), ze kterého byly pak dle plnění účtu vypláceny peníze jednotlivým silničním dopravcům ZK. 
Předpokládaný příjem od obcí v roce 2005 byl Kč 29 719 tis. Skutečné plnění bylo ovlivněno: 
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- neuzavřením smluv se dvěmi obcemi (Nedachlebice – Kč 39 900,-- a Prakšice – Kč 47 000,--). 
Zastupitelstva těchto obcí smlouvy neschválila.  

- opožděním plateb od 9 obcí (Šarovy Kč 11 250,--, Provodov Kč 3 200,--, Spytihněv Kč 4 600,--, 
Věžky Kč 17 650,--, Bezměrov Kč 28 050,--, Kostelany Kč 23 350,--, Prasklice Kč 12 100,--, 
Bystřička Kč 47 800,--, Medlovice Kč 24 100,--).   

tím nebyly naplněny očekávané příjmy ve výši Kč 259 000,-- (stav k 31. 12. 2005). 

K 22. 5. 2006 byly opožděné platby devíti obcemi uhrazeny. 

Celkový příjem od obcí v roce 2005 byl ve výši Kč 33 434 415,-- (včetně dlužných částek z roku 2004).  

 

Účet sdružených prostředků na dopravní obslužnost ZK za rok 2005 (v Kč) 

 
Počáteční stav 86 727,70 
Zdroj – obce 33 434 415,00 
Čerpání – dopravci - 33 312 441,00 
Konečný stav 208 701,70 

 

 

Prostředky poskytnuté jednotlivým dopravcům z účtu sdružených prostředků (v Kč) 

 
Dopravci dopravní obslužnost 

KRODOS BUS a. s. 7 861 001,00 
ČSAD Uherské Hradiště a. s. 8 554 375,00 
ČSAD Vsetín a. s. 13 339 000,00 
ČSAD Hodonín a. s. 20 000,00 
ČSAD Kyjov a. s. 45 000,00 
VYDOS BUS a. s. 11 400,00 
Connex Morava a. s. 311 665,00 
Karel Housa – HOUSACAR 3 150 000,00 
FTL – FIRST TRANSPORT LINES a.s. 20 000,00 
Celkem 33 312 441,00 

 
 
 

Celkem poskytnuté prostředky určené na dopravní obslužnost Zlínského kraje 2005 silničním 
dopravcům (prostředky rozpočtu kraje a sdružené prostředky) 

 
Dopravci  Kč 

KRODOS BUS a. s. 51 150 272,68 
ČSAD Uherské Hradiště a. s. 58 899 812,79 
ČSAD Vsetín a. s. 116 482 595,06 
ČSAD Hodonín a. s. 764 935,34 
ČSAD Kyjov a. s. 2 255 663,51 
VYDOS BUS a. s. 317 739,67 
Connex Morava a. s. 5 721 388,75 
Karel Housa - HOUSACAR 14 500 499,68 
FTL – FIRST TRANSPORT LINES a.s. 528 095,66 
Miroslav Sedláček 65 000,00 
Celkem 250 686 003,14 
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Dopravní obslužnost - prostředky kraje a sdružené prostředky
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11.2. Sdružené prostředky s Olomouckým krajem - NUTS II 

Záměr vytvořit samostatné Regionální operační programy v krajích je realizován za základě 
rozhodnutí Asociace krajů ČR. Současně s přípravou samostatných ROP v krajích probíhá příprava 
ostatních operačních programů na jednotlivých ministerstvech. S ohledem na požadavky Evropské 
komise musí být mezi všemi těmito programy vyjednána rozhraní, která zajistí pokrytí všech možných 
oblastí podpory z EU a současně zpřehlední financování jednotlivých aktivit. Smluvními stranami je 
Zlínský kraj a Olomoucký kraj, které vyhlásily výzvu na zpracování zakázky „Zpracování Regionálního 
operačního programu NUTS II Střední Morava pro období 2007-2013“. Zadání bylo schváleno radami 
obou krajů a Regionální radou. Zaměření priorit a další rozpracování programu bude probíhat 
v pracovních skupinách sestavených na principu partnerství.  
                          
Počáteční stav k 1. 1. 2005  2 863 431,02 Kč 
Příspěvky:    Olomoucký kraj 600 000,00 Kč 
                   Zlínský kraj                     600 000,00 Kč 
Úroky:  37 146,28 Kč 
Celkem příjmy:                                  1 237 146,28 Kč 
Výdaje:  1 249 741,00 Kč 
 z toho:  

§ analýza vstupních dat problémů a priorit - Metod 
konzult IPM Olomouc 

§ provoz web-systému - AVONET Luhačovice  
§ zpracování plnění smlouvy v 1. etapě - Ústav 

technického rozvoje a informací Praha 
§ projekt ROP NUTS II Střední Moravy 2007-13 -  DHV 

ČR Praha 

 
 

900 000,00 Kč  
4 641,00 Kč 

 
107 100,00 Kč 

 
238 000,00 Kč 

Poplatky z účtu  6 824,00 Kč 
Celkem výdaje  1 256 565,00 Kč 
Zůstatek účtu k 31. 12. 2005  2 844 012,30 Kč 
 

11.3. Jednotná digitální technická mapa  

Projekt Jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje připravil Zlínský kraj ve spolupráci se 
správci inženýrských sítí působícími na území Zlínského kraje a obcemi ZK. Hlavním cílem projektu je 
jednotná správa, aktualizace, tvorba a vzájemné sdílení technických map mezi jejich uživateli. Je 
složena z Účelové mapy polohopisné situace - ÚMPS, která v digitální podobě zobrazuje objekty a 
průběh inženýrských sítí, které se na území kraje nacházejí. Princip projektu spočívá ve využití již 
naměřených dat při nových měřeních a navrácení aktualizovaných měření zpět do datového skladu. 
Dodržováním tohoto cyklu bude trvale zajištěn aktuální stav digitální technické mapy jednotlivých obcí 
Zlínského kraje.  
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Počáteční stav k 1. 1. 2005  1 011 870,50 Kč 
Příspěvky  od obcí 826 463,00 Kč     
 Teplárna Otrokovice 30 000,00 Kč    
Celkem příjmy:                                                   856 463,00 Kč   
Výdaje: firma GEOVAP /činnost správy JDTM/ 1 168 282,50 Kč   
Celkem výdaje  1 168 282,50 Kč 
Zůstatek účtu k 31. 12. 2005  700 051,00 Kč    

 

 
12. DEPOZITNÍ ÚČET 
Depozitní účet je účtem cizích prostředků, účtem nemajícím charakter účtu veřejných rozpočtů (není 
nositelem rozpočtové skladby). 

Na depozitním účtu se vedou přijaté jistiny při veřejných soutěžích a dražbách, odvody za porušení 
rozpočtové kázně do doby rozhodnutí orgánu kraje, kauce - pokuty mezinárodním přepravcům za 
porušení zákona o silniční dopravě do doby uplynutí odvolací lhůty, zůstatky bankovních účtů 
zrušených krajských příspěvkových organizací do doby rozhodnutí orgánu kraje, finanční prostředky 
na prosincové mzdy určené k výplatě v následujícím období.   
Depozitní účet kraje vykazoval k 31. 12. 2005 zůstatek Kč 19 515 051,78. Jednalo se o: 

 
Mzdy – 12/2005 16 800 000,00 
Zrušené PO k 30. 6. 2005 732 484,67 
Zrušené PO k 31. 8. 2005 964 962,61 
Zrušené PO k 31. 12. 2005 53 880,50 
Vratky škol – neoprávněné použití prostředků 12 321,00 
Jistoty (majetkoprávní oddělení) 445 000,00 
Zálohy na daň z převodu nemovitostí 167 853,00 
Celní úřad Zlín – kauce 97 000,00 
ČECH – ENGINEERING, a. s. – zádržné 241 550,00 
Celkem 19 515 051,78 

 

 
13. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZK A NÁVRH NA ROZDĚLENÍ VOLNÝCH 

FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
 

Výpočet čistého výsledku hospodaření: 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 35 855 926,10 
FV s Ministerstvem financí ČR za rok 2005 -10 000,00 
FV s Ministerstvem kultury ČR za rok 2005 -482,00 
FV obce - kraj za rok 2005 24 473,50 
FV s Ministerstvy ČR roku 2004 - odečtené z VH roku 2004 19 537 500,36 
Vratky sociálních dávek z roku 2005 v roce 2006 -339 200,00 
Poskytnuté půjčky v roce 2005 4 216 854,00 
Vratky půjček v roce 2005 -5 850 129,50 
VH hospodářské činnosti 26 994,96 
nevyčerpaná dotace MŠMT školami z roku 2005 - zůstává ZK 511 222,72 
nevyčerpané platy (12. měsíc - odhad) 1 279 425,00 
Zrušené PO k 30. 6. 2005 710 511,14 
Zrušené PO k 31. 8. 2005 964 813,61 
Čistý výsledek hospodaření za rok 2005 56 927 909,89 
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Zůstatek finančních prostředků na účtech kraje k 31. 12. 2005 

Stav na účtech k 31. 12. 2005 180 684 994,69 
depozitní účet - účet cizích prostředků -19 515 051,78 
účet sdružených prostředků - cizí prostředky -3 752 765,00 
účet hospodářské činnosti -72 948,92 
FV obce - kraj 24 473,50 
Vratky sociálních dávek z roku 2005 v roce 2006 -339 200,00 
VH hospodářské činnosti 26 994,96 
nevyčerpaná dotace MŠMT školami z roku 2005 - zůstává ZK 511 222,72 
nevyčerpané platy (12. měsíc - odhad) 1 279 425,00 
Zrušené PO k 30. 6. 2005 710 511,14 
Zrušené PO k 31. 8. 2005 964 813,61 
Účelová dotace podléhající finančnímu vypořádání -1 370,00 
Finanční prostředky k použití 160 521 099,92 
    

Rozdělení finančních prostředků k použití 
• Převod do fondů v souladu se statuty fondů: 140 343 524,51 
Programový fond (viz. příloha č. 16) 129 362 602,64 
Fond kultury 409 071,34 
Fond mládeže a sportu 68 022,73 
Fond havarijní 10 120 397,80 
Fond zaměstnanecký 381 630,00 
Doplnění zaměstnaneckého fondu do 2% skutečně vyplacených mezd v roce 2005 1 800,00 
• Převod neuskutečněných výdajů v roce 2005 do roku 2006 13 337 650,75 
Pořízení nemovitosti – DD a ŠJ Zlín - již realizováno rozpočtovým opatřením 5 860 000,00 
Zrušené PO k 30. 6. 2005 - již realizováno rozpočtovým opatřením 706 355,14 
Zrušené PO k 31. 8. 2005 - již realizováno rozpočtovým opatřením 964 813,61 
Převod prostředků za prodej majetku do ORJ 150 5 000 000,00 
Platy a odvody - p. Reková - ORJ 10 796 000,00 
FV s Ministerstvem financí ČR 10 000,00 
FV s Ministerstvem kultury ČR 482,00 
• Rezerva rozpočtu 6 839 924,66 
Celkem 160 521 099,92 

 

 
14. ZÁVĚR 
Rozpočtové hospodaření ZK za rok 2005 skončilo kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 
Kč 35 855,82 tis., v hospodářské činnosti vykázal Zlínský kraj zisk ve výši Kč 26 994,96. Čistý 
výsledek hospodaření za rok 2005 činil Kč 56 927 909,89. 

Při přezkoumání hospodaření Zlínského kraje Ministerstvem financí, Centrální harmonizační 
jednotkou pro finanční kontrolu, oddělením Přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků, nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., spočívající v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo 
neprůkaznosti vedení účetnictví, v pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními 
předpisy, v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy, v neodstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření podle 
ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., znemožňujícími splnit požadavky stanovené v § 2  
a § 3 uvedeného zákona.  

Vzhledem k uvedeným skutečnostem navrhuje předkladatel schválit celoroční hospodaření za rok 
2005 bez výhrad. 
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Přílohy: 
 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Zlínského kraje za rok 2005 
2. Účetní výkazy 
3. Výkaz „FIN 2 – 12M“ 
4. Příjmy Zlínského kraje v roce 2005 
5. Výdaje Zlínského kraje v roce 2005 
6. Bilance příjmů a výdajů Zlínského kraje za rok 2005 
7. Predikce a plnění sdílených daní - 2005 
8. Dotace poskytnuté Zlínskému kraji ze státního rozpočtu v roce 2005 
9. Dotace přijaté Zlínským krajem mimo dotací přijatých ze SR 
10. Dotace poskytnuté obcím z rozpočtu kraje v roce 2005 
11. Návratné finanční výpomoci poskytnuté obcím v roce 2005 
12. Přehled čerpání prostředků Programového fondu v roce 2005 
13. Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím ZK v roce 2005 
14. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací Zlínského kraje 
15. Příjmy z odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně v roce 2005 
16. Programový fond dle jednotlivých podprogramů, projektů a grantových schémat 
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Příjmy Zlínského kraje v roce 2005 Příloha č. 4

- 111X 232 677 619 963 600 159 100 96,81
I 1111 188 071 513 988 506 199 742 98,48
I 1112 31 345 74 184 65 015 050 87,64
I 1113 13 261 31 791 28 944 308 91,05

- 1121 199 266 545 781 611 845 173 112,10

- 1211 381 834 996 182 920 674 170 92,42

- 1123 56 000 47 142 47 141 080 100,00

- 1361 1 655 1 035 1 192 753 115,24

- 170X 400 400 0 0,00
871 832 2 210 503 2 181 012 276 98,67

- 211X 0 0 27 880
- 2324 34 819 2 000 5 002 774 250,14
- 212X 3 600 47 827 48 821 098 102,08
- 213X 49 676 42 794 42 346 432 98,95
- 214X 8 000 6 500 6 060 150 93,23
- 22XX 0 748 3 637 014 486,23
- 231X 0 232 231 870 99,94
- 2342 22 000 23 581 24 021 747 101,87
- 232X 150 884 1 061 021 120,03
- 24XX 0 5 700 5 850 130 102,63

118 245 130 266 137 060 116 105,22
- 311X 13 000 16 757 15 031 441 89,70
- 312X 0 0 0
- 320X 0 0 0

13 000 16 757 15 031 441 89,70

1 003 077 2 357 526 2 201 893 847 93,40
411X 5 026 685 4 785 223 4 735 769 851 98,97

} 4111 0 8 021 6 403 336 79,83
} 4112 1 083 371 525 184 525 184 000 100,00

4112 80 297 63 590 63 590 000 100,00
4112 290 804 0 0
4112 711 187 461 594 461 594 000 100,00
4112 1 083 0 0

} 4111 0 0 0
} 4112 0 0 0
} 4113 0 908 908 262 100,03

- dotace ze SFŽP 4113 0 908 908 262 100,03
- dotace ze SFDI 4113 0 0 0

} 4116 3 877 342 4 114 214 4 110 519 145 99,91
- MŠMT - přímé náklady škol a škol.zařízení 4116 1 545 024 1 711 044 1 711 044 330 100,00
- MŠMT - přímé náklady škol - ZŠ a MŠ 4116 2 000 000 2 181 819 2 178 172 670 99,83
- ostatní účelové dotace z MŠMT 4116 247 288 221 351 221 302 145 99,98
- ostatní ministerstva 4116 85 030

} 411X 65 972 136 896 92 755 108 67,76
- 4112 1 395 063 0 0
- 4112 -1 395 063 0 0

I 4121 0 0 96 154
I 415X 0 2 029 2 028 896 99,99
I 4132 0 0 1 071 090

5 026 685 4 787 252 4 738 965 991 98,99
- 421X 294 401 69 240 67 223 597 97,09

} 4211 0 32 659 28 680 713 87,82
} 4212 261 070 0 0
} 4213 0 0 0
} 4216 33 331 36 581 38 542 884 105,36

I 4221 0 13 000 13 000 000 100,00
I 423X 0 0 0

294 401 82 240 80 223 597 97,55
5 321 086 4 869 492 4 819 189 588 98,97
6 324 163 7 227 018 7 152 293 421 98,97

dotace z Všeobecné pokladní správy
souhrnný dotační vztah k VPS
 - příspěvek na výkon státní správy 
 - dotace na dopravní obslužnost

Přijaté sankční platby

Splátky půjčených prostředků

V L A S T N Í  P Ř Í J M Y  (třídy  1+2+3)  

Neinvestiční dotace od veř.rozpočtů centr.úrovně

N
 e

 d
 a

 ň
 o

 v
 é

Příjmy z vlastní činnosti
Transfery od obcí
Odvody  organizací s přímým vztahem
Příjmy z pronájmu majetku
Příjmy z úroků a realizace finančního majetku

Druh Schválený 
rozpočet SkutečnostUpravený 

rozpočet

V 
L 

A 
S 

T 
N

 Í 
 P

 Ř
 Í 

J 
M

 Y

B 
ě 

ž 
n 

é

D
 a

 ň
 o

 v
 é

Daň z příjmů fyzických osob
DPFO - závislá činnost
DPFO - podnikatelé OSVČ
DPFO - zvláštní sazba

Daň z příjmů právnic.osob
Daň z přidané hodnoty
Daň z příjmů právnických osob - nesdílená
Správní poplatky
Ostatní daňové příjmy

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1)

Příjmy z prodeje kapitálového a DDM
Poplatky za čerpání vody
Ostatní nedaňové příjmy

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2)

Ka
pi

tá
lo

vé

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku
Ostatní kapitálové příjmy
Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)

                           Ú H R N  P Ř Í J M Ů

BĚŽNÉ DOTACE CELKEM

Ka
pi

tá
lo

vé

D
od

ac
e 

ze
 S

R Investiční dotace od veř.rozpočtů centr.úrovně
z VPS státního rozpočtu
ze SR - souhrnný dotační vztah

P Ř I J A T É   D O T A C E  (součet za třídu 4)  

ze státních fondů

Skutečnost k 
UR v %

Rozpočt. 
skladba

KAPITÁLOVÉ DOTACE CELKEM

ostatní investiční dotace ze SR

ostatní neinvestiční dotace
finanční vztah SR k rozpočtům obcí - příjem
finanční vztah SR k rozpočtům obcí - odvod

 - dotace na běžný a investiční rozvoj
dotace na úhradu nájemného pro KÚ

-

D
ot

ac
e 

ze
 S

R

P 
Ř

 I 
J 

A 
T 

É 
 D

 O
 T

 A
 C

 E B 
ě 

ž 
n 

é

Neinvestiční dotace ze zahraničí

dotace na financování reprodukce majetku
neinvestiční dotace ze SF

ostatní neinvestiční dotace ze SR

 - dotace na výkon zřizovatelských funkcí

Neinvestiční přijaté dotace od obcí

Převody z ostatních vlastních fondů

Investiční přijaté dotace od obcí
Investiční dotace ze zahraničí
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Výdaje Zlínského kraje v roce 2005 Příloha č. 5

běžné kapitálové
10 253 688 261 907 248 259 032 234 774 642 13 484 390 94,79

238 088 246 550 233 035 353 219 550 963 13 484 390 94,52
z toho  - osobní výdaje 114 500 115 237 114 432 437 114 432 437 99,30

 - běžné výdaje 116 588 117 603 105 118 526 105 118 526 89,38
 - kapitálové výdaje 7 000 13 710 13 484 390 13 484 390 98,35

15 600 15 357 15 223 679 15 223 679 99,13
z toho  - osobní výdaje 11 600 12 690 12 653 567 12 653 567 99,71

 - běžné výdaje 4 000 2 667 2 570 112 2 570 112 96,37
 - kapitálové výdaje 0 0 0 0

20 21 455 28 576 24 211 057 21 820 970 2 390 087 84,73
z toho * vlastní odbor 10 280 12 252 10 202 330 10 202 330 83,27

  > z toho:běžné výdaje zastupitelstva 2 000 4 557 3 391 435 3 391 435 74,42
* Transfery jiným příjem. 11 175 16 324 14 008 727 11 618 640 2 390 087 85,82
   > Dotace SDH 3 835 6 085 6 080 087 5 085 087 995 000 99,92
   > Ostatní příjemci 3 840 7 473 5 432 640 4 037 553 1 395 087 72,70
   > Programový fond 3 500 2 766 2 496 000 2 496 000 90,24

30 ekonomický odbor 90 550 71 564 64 988 786 54 225 291 10 763 495 90,81
z toho * vlastní odbor 90 550 71 142 64 988 786 54 225 291 10 763 495 91,35

* rezerva k dispozici ZZK 0 422 0,00
* Transfery jiným příjemcům 0

60 8 000 9 807 7 024 102 1 777 290 5 246 812 71,62
z toho * vlastní odbor 8 000 4 500 4 498 227 1 777 290 2 720 937 99,96

 - běžné výdaje 0 1 850 1 777 290 1 777 290 96,07
 - kapitálové výdaje 8 000 2 650 2 720 937 2 720 937 102,68
* Transfery jiným příjemcům (Prog.fond) 0 5 307 2 525 875 2 525 875 47,60

70 35 510 67 080 26 779 755 25 677 070 1 102 685 39,92
z toho * vlastní odbor 8 940 11 932 10 341 876 10 221 876 120 000 86,67

* Transfery jiným příjemcům 26 570 55 148 16 437 879 15 455 194 982 685 29,81
   > Programový fond 24 500 43 052 14 446 462 13 502 877 943 585 33,56

90 123 618 138 874 138 396 450 118 084 450 20 312 000 99,66
z toho * vlastní odbor 1 370 1 230 1 097 051 1 097 051 89,19

* Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 91 150 96 592 96 591 455 96 591 455 100,00
* Investiční dotace zřízeným PO 20 417 19 102 19 102 000 19 102 000 100,00
* Transfery jiným příjemcům 10 681 21 950 21 605 944 20 395 944 1 210 000 98,43
   > Fond kultury 8 798 9 371 9 029 017 7 817 426 1 210 000 96,35
   > Programový fond 0

100 562 284 557 781 557 525 661 540 347 131 17 178 530 99,95
z toho * vlastní odbor 890 1 282 1 037 106 814 576 222 530 80,90

* Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 443 659 439 293 439 293 280 439 293 280 100,00
* Investiční dotace zřízeným PO 19 000 15 926 15 926 000 15 926 000 100,00
* Transfery jiným příjemcům 98 735 101 280 101 269 275 100 239 275 1 030 000 99,99
   > Programový fond 80 500 77 634 77 633 275 77 633 275 100,00

110 620 166 1 031 797 1 026 764 024 754 773 979 271 990 046 99,51
z toho * vlastní odbor 2 000 1 908 1 907 569 348 669 1 558 900 99,98

* Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 81 000 313 830 313 830 000 313 830 000 100,00
* Investiční dotace zřízeným PO 200 143 269 003 265 024 713 265 024 713 98,52
* Transfery jiným příjemcům 337 023 447 056 446 001 742 440 595 310 5 406 433 99,76
   > Podpora dopravní obslužnosti 320 523 434 400 434 397 517 434 397 517 100,00
   > Programový fond 10 000 10 056 9 498 527 4 521 793 4 976 734 94,46

120 124 099 176 276 62 125 098 32 881 034 29 244 064 35,24
z toho * vlastní odbor 5 850 7 950 4 485 142 4 390 894 94 248 56,42

* Transfery jiným příjemcům 118 249 168 326 57 639 956 28 490 140 29 149 816 34,24
   > Činnost regionální rady 1 480 600 600 000 600 000 100,00
   > Dotace odboru 16 100 310 310 000 200 000 110 000
   > Programový fond 100 669 167 416 56 729 956 27 690 140 29 039 816 33,89

130 6 040 3 040 2 948 308 2 948 308 96,98
140 26 659 22 009 16 215 122 988 387 15 226 735 73,67

z toho     * běžné výdaje 13 075 1 632 988 387 988 387 60,56
    * kapitálové výdaje 13 584 20 377 15 226 735 15 226 735 74,73
       > zabezpečení realizace invest.výstav. 0 1 650 1 143 595 1 143 595 69,31
       > budova "21" 584 13 942 13 783 141 13 783 141 98,86

odbor strategického rozvoje

odbor tiskový
odbor investic

odbor územního plánování a stavebního řádu

Krajský úřad 
Krajský úřad 

Zastupitelstvo

Kancelář hejtmana

odbor ŽP a zemědělství

odbor kultury a PP

odbor sociálních věcí

odbor dopravy a SH

Odpovědnostní a odvětvové třídění

ORJ  Schválený 
rozpočet

Rozpočet 
upravený Čerpání Čerpání k 

UR v %

V Ý D A J E

z toho
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Výdaje Zlínského kraje v roce 2005 Příloha č. 5

       > Baťův areál 0 4 285 0 0,00
       > brownfield na území ZK 0 500 299 999 299 999 60,00
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Výdaje Zlínského kraje v roce 2005 Příloha č. 5

150 4 306 603 4 677 329 4 641 479 050 4 483 838 482 157 640 568 99,23
z toho * vlastní odbor 8 320 5 968 5 721 175 1 951 675 3 769 500 95,86

      z toho: osobní výdaje 356 355 742 355 742 99,93
* Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 339 581 360 054 360 054 000 360 054 000 100,00
* Investiční dotace zřízeným PO 94 500 152 091 144 775 000 144 775 000 95,19
* Příspěvky PO - přímé výdaje na vzd. 1 545 024 1 711 044 1 711 044 330 1 711 044 330 100,00
* Ostatní účelové dotace a transfery 60 796 24 415 25 887 711 24 411 394 1 476 317 106,03
* Transfery jiným příjemcům 2 258 382 2 423 757 2 393 996 834 2 386 377 083 7 619 751 98,77
   > Neinvestiční transfery - ZŠ a MŠ 2 000 000 2 181 819 2 178 172 670 2 178 172 670 99,83
   > Neinv. transfery - soukr. školství 213 742 173 599 173 599 000 173 599 000 100,00
   > Fond mládeže a sportu 3 300 4 344 4 330 261 4 330 261 99,68
   > Programový fond 28 221 36 821 10 770 221 3 803 858 6 966 263 29,25

170 255 059 285 425 278 875 648 187 808 676 91 066 972 97,71
z toho * vlastní odbor 4 650 12 206 10 386 129 2 309 136 8 076 993 85,09

* Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 190 943 186 253 185 200 615 185 200 615 99,43
* Investiční dotace zřízeným PO 58 916 82 492 82 489 979 82 489 979 100,00
* Transfery jiným příjemcům 550 4 474 798 925 298 925 500 000 17,86
   > Programový fond 550 825 298 925 298 925 36,23

1 279 425 1 279 425
15 441 15 441

19 158 688 19 158 688
Finanční vypořádání - ORJ 70 275 455 275 455

116 394 116 394

6 433 731 7 331 466 7 116 437 495 6 480 791 112 635 646 383 97,07 CELKEM 

odbor školství, mládeže a sportu

odbor zdravotnictví

Finanční vypořádání - ORJ 30

Finanční vypořádání - ORJ 90

Výdaje na platy nevyčerpané v roce 2005 - převedené na d. ú.
Vratka nevyčerpané státní dotace 
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Bilance příjmů a výdajů Zlínského kraje (v tis. Kč) Příloha č. 6

Schválený Rozpočet Výsledek od Plnění
rozpočet po změnách počátku roku v %

ř.1 I.  Daňové příjmy 871 832,00 2 210 503,00 2 181 012,27 98,67
ř.2     v tom :
ř.3     Daně z příjmů fyzických osob 232 677,00 619 963,00 600 159,10 96,81
ř.4     z toho :
ř.5     ze závislé činnosti a funkčních požitků 188 071,00 513 988,00 506 199,74 98,48
ř.6     ze samostatné výdělečné činnosti 31 345,00 74 184,00 65 015,05 87,64
ř.7     z kapitálových výnosů 13 261,00 31 791,00 28 944,31 91,05
ř.8     Daně z příjmů právnických osob 255 266,00 592 923,00 658 986,25 111,14
ř.9     z toho :
ř.10     daň z příjmů právnických osob 255 266,00 545 781,00 611 845,17 112,10
ř.11     daň z příjmů právnických osob za obce 0,00
ř.12     daň z příjmů právnických osob za kraje 47 142,00 47 141,08 100,00
ř.13     Daň z přidané hodnoty 381 834,00 996 182,00 920 674,17 92,42
ř.14     Daně a poplatky z vybraných činnností a služeb 1 655,00 1 035,00 1 192,75 115,24
ř.15     z toho :
ř.16     poplatky a odvody v oblasti život.prostředí 0,00
ř.17     místní poplatky z vybran.čin.a služeb 0,00
ř.18     ostatní odvody z vybraných čin. a služeb 0,00
ř.19     správní poplatky 1 655,00 1 035,00 1 192,75 115,24
ř.20     Daň z nemovitostí 0,00
ř.21     Ostatní daňové příjmy 400,00 400,00 0,00
ř.22 II.  Nedaňové příjmy                   ( po konsolidaci ) 118 245,00 130 265,92 137 060,10 105,22
ř.23     z toho :
ř.24     příjmy z vlastní činnosti 27,88 0,00
ř.25     odvody příspěvkových organizací 3 600,00 47 826,93 47 826,93 100,00
ř.26     příjmy z pronájmu majetku 49 676,00 42 794,00 42 346,43 98,95
ř.27     příjmy z úroků (celkem) 8 000,00 6 500,00 6 060,15 93,23
ř.28     příjmy z prodeje nekapit. majetku a ost.nedaň.příjmy 56 969,00 26 697,00 30 317,42 113,56
ř.29 III.Kapitálové příjmy 13 000,00 16 757,00 15 031,45 89,70
ř.30     z toho :
ř.31     příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 13 000,00 16 757,00 15 031,45 89,70
ř.32     Vlastní příjmy                         ( po konsolidaci ) 1 003 077,00 2 357 525,92 2 333 103,82 98,96
ř.33 IV.Přijaté dotace                        ( po konsolidaci ) 5 321 086,00 4 869 491,67 4 819 189,58 98,97
ř.34     Neinvestiční přijaté dotace     ( po konsolidaci ) 5 026 685,00 4 787 251,67 4 738 965,99 98,99
ř.35     neinvestiční přijaté dotace z VPS státního rozpočtu 8 021,11 6 403,34 79,83
ř.36     neinv. přijaté dotace ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 1 083 371,00 525 184,00 525 184,00 100,00
ř.37     neinvestiční přijaté dotace ze státních fondů 908,26 908,26 100,00
ř.38     ostatní neinv. přijaté dotace ze státního rozpočtu 3 943 314,00 4 251 109,30 4 203 274,25 98,87
ř.39     neinvestiční převody z Národního fondu 0,00
ř.40     neinvestiční přijaté dotace ze státních fin.aktiv 0,00
ř.41     ost.neinv.přijaté dotace a převody z fondů dle RS a ZP 2 029,00 3 196,14 157,52
ř.42     z toho: neinvestiční přijaté dotace od krajů 0,00
ř.43     Investiční přijaté dotace           ( po konsolidaci ) 294 401,00 82 240,00 80 223,59 97,55
ř.44     investiční přijaté dotace z VPS státního rozpočtu 32 659,00 28 680,71 87,82
ř.45     inv. přijaté dotace ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 261 070,00 0,00
ř.46     investiční přijaté dotace ze státních fondů 0,00
ř.47     ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu 33 331,00 36 581,00 38 542,88 105,36
ř.48     investiční převody z Národního fondu 0,00
ř.49     investiční přijaté dotace ze státních fin.aktiv 0,00
ř.50     ostatní investiční příjaté dotace dle RS a ZP 13 000,00 13 000,00 100,00
ř.51     z toho: investiční přijaté dotace od krajů 0,00
ř.52
ř.53     Příjmy celkem                        ( po konsolidaci ) 6 324 163,00 7 227 017,59 7 152 293,40 98,97
ř.54     Oprava příjmů celkem po konsolidaci 0,00
ř.55     Příjmy celkem po opravě       ( po konsolidaci ) 6 324 163,00 7 227 017,59 7 152 293,40 98,97

Ukazatel
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Bilance příjmů a výdajů Zlínského kraje (v tis. Kč) Příloha č. 6

ř.56 I.  Běžné výdaje                         ( po konsolidaci ) 5 901 327,00 6 625 645,59 6 480 791,21 97,81
ř.57     z toho :
ř.58     Platy zaměstnanců a ost.platby za provedenou práci 126 100,00 128 283,00 127 441,74 99,34
ř.59     Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 43 239,00 43 681,00 43 324,04 99,18
ř.60     Nákup materiálu 31 528,00 30 823,91 12 301,35 39,91
ř.61     Úroky vlastní 7 000,00 7 101,00 4 847,39 68,26
ř.62     Nákup vody,paliv,energie,služeb a ostatní nákupy 135 352,00 137 468,87 93 355,89 67,91
ř.63             z toho : nájemné za nájem s právem koupě 150,00 171,00 148,51 86,85
ř.64     Výdaje na dopravní územní obslužnost 320 523,00 434 400,00 434 397,51 100,00
ř.65     Neinvestiční dotace podnikatelským subjektům 196 082,00 150 979,28 148 669,07 98,47
ř.66     Neinvestiční dotace nezisk. a podob. organizacím 2 148 188,00 2 348 647,24 2 335 323,56 99,43
ř.67     Neinvestiční transfery příspěvkovým a pod. organizacím 2 768 544,00 3 151 878,20 3 132 834,19 99,40
ř.68     Neinvestiční transfery obyvatelstvu 1 209,00 5 359,01 4 813,54 89,82
ř.69     z toho :
ř.70     sociální dávky 0,00
ř.71
ř.72 II. Kapitálové výdaje                      ( po konsolidaci ) 532 404,00 705 820,00 635 646,37 90,06
ř.73     z toho :
ř.74     Investiční nákupy a související výdaje 68 434,00 49 157,30 43 260,22 88,00
ř.75     Nákup akcií a majetkových podílů 13 110,00 13 110,00 100,00
ř.76     Investiční dotace podnikatelským subjektům 13 350,48 1 484,47 11,12
ř.77     Investiční dotace neziskovým a podobným organizacím 600,00 5 389,00 4 388,54 81,44
ř.78     Investiční dotace příspěvkovým organizacím 392 976,00 542 163,00 529 194,00 97,61
ř.79
ř.80      Výdaje celkem                        ( po konsolidaci ) 6 433 731,00 7 331 465,59 7 116 437,58 97,07
ř.81
ř.82      Saldo příjmů a výdajů            ( po konsolidaci ) 109 568,00- 104 448,00- 35 855,82 34,33
ř.83
ř.84      Financování po konsolidaci 109 568,00 104 448,00 35 855,93- 34,33
ř.85 Třída 8 - Financování 109 568,00 104 448,00 35 855,92- 34,33
ř.86 v tom :
ř.87 Dluhopisy ( saldo ) 0,00
ř.88                                    v tom :
ř.89                                            vydané dluhopisy 0,00
ř.90                                            uhrazené splátky vydaných dluhopisů 0,00
ř.91 Půjčené prostředky ( saldo ) 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00
ř.92                                    v tom :
ř.93                                            přijaté 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00
ř.94                                            uhrazené splátky 0,00
ř.95 Změna stavu prostředků na bankovních  účtech (saldo) 59 568,00 54 448,00 85 861,18- 157,69
ř.96 Aktivní operace řízení likvidity ( saldo ) 0,00
ř.97                                    v tom :
ř.98                                            aktivní operace řízení likvidity-příjmy 0,00
ř.99                                            aktivní operace řízení likvidity-výdaje 0,00
ř.100 Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter 0,00
ř.101   příjmů a výdajů vládního sektoru (saldo) 0,00
ř.102 Nerealizované kurzové rozdíly ( saldo ) 5,26 0,00
ř.103
ř.104 Konsolidace celkem (financování ) 0,00
ř.105
ř.106 Financování po konsolidaci 109 568,00 104 448,00 35 855,92- 34,33
ř.107 (Třída 8-Financování mínus Konsolidace celkem) 0,00
ř.108
ř.109
ř.110 Stav na bankovních účtech 157 344,23 0,00
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Predikce a plnění sdílených daní - 2005 Příloha č. 7

DPFO - záv.činnost DPFO - podnikání DPFO - zvláštní sazba DPPO DPH
1111 1112 1113 1121 1211

predikce 41 684 000 927 000 1 459 000 2 893 000 31 479 000 78 442 000
skutečnost 41 683 663 925 747 1 460 359 3 034 327 31 456 909 78 561 005
rozdíl 01 -337 -1 253 1 359 141 327 -22 091 119 005
predikce 37 316 000 1 491 000 2 848 000 6 276 000 114 760 000 162 691 000

skutečnost 37 513 191 1 454 682 2 914 527 5 672 370 114 911 993 162 466 763
rozdíl 02 197 191 -36 318 66 527 -603 630 151 993 -224 237
predikce 36 853 000 1 254 000 1 701 000 53 705 000 15 540 000 109 053 000

skutečnost 36 853 279 1 250 522 1 701 875 54 381 782 15 491 619 109 679 077
rozdíl 03 279 -3 478 875 676 782 -48 381 626 077
predikce 115 853 000 3 672 000 6 008 000 62 874 000 161 779 000 350 186 000

skutečnost 116 050 133 3 630 951 6 076 761 63 088 479 161 860 521 350 706 845

197 133 -41 049 68 761 214 479 81 521 520 845
predikce 31 816 000 24 377 000 1 923 000 66 258 000 69 832 000 194 206 000

skutečnost 31 812 275 24 373 607 1 921 964 66 581 703 69 812 876 194 502 425
rozdíl 04 -3 725 -3 393 -1 036 323 703 -19 124 296 425
predikce 34 643 000 0 2 403 000 0 110 078 000 147 124 000

skutečnost 34 638 527 0 2 401 695 0 110 067 393 147 107 615
rozdíl 05 -4 473 0 -1 305 0 -10 607 -16 385
predikce 45 848 000 1 150 000 2 664 000 56 325 000 47 617 000 153 604 000

skutečnost 45 830 572 1 152 127 2 664 532 56 105 970 47 588 267 153 341 468
rozdíl 06 -17 428 2 127 532 -219 030 -28 733 -262 532
predikce 112 307 000 25 527 000 6 990 000 122 583 000 227 527 000 494 934 000

skutečnost 112 281 374 25 525 734 6 988 191 122 687 673 227 468 536 494 951 508

-25 626 -1 266 -1 809 104 673 -58 464 17 508
predikce 45 951 000 16 728 000 2 814 000 201 393 000 73 020 000 339 906 000

skutečnost 45 966 150 16 725 788 2 814 666 201 387 498 73 033 853 339 927 955
rozdíl 07 15 150 -2 212 666 -5 502 13 853 21 955
predikce 42 610 000 223 000 2 601 000 0 130 699 000 176 133 000

skutečnost 42 594 948 221 028 2 599 172 0 130 681 500 176 096 648
rozdíl 08 -15 052 -1 972 -1 828 0 -17 500 -36 352
predikce 41 736 000 8 079 000 3 259 000 43 171 000 62 660 000 158 905 000

skutečnost 44 836 030 5 392 647 2 830 593 77 001 124 44 098 095 174 158 489
rozdíl 09 3 100 030 -2 686 353 -428 407 33 830 124 -18 561 905 15 253 489
predikce 130 297 000 25 030 000 8 674 000 244 564 000 266 379 000 674 944 000

skutečnost 133 397 128 22 339 463 8 244 431 278 388 622 247 813 448 690 183 092

3 100 128 -2 690 537 -429 569 33 824 622 -18 565 552 15 239 092
predikce 45 334 000 4 488 000 3 408 000 38 150 000 107 488 000 198 868 000

skutečnost 42 339 790 3 549 681 2 867 157 63 349 833 73 556 527 185 662 988
rozdíl 10 -2 994 210 -938 319 -540 843 25 199 833 -33 931 473 -13 205 012
predikce 53 866 000 3 783 000 3 278 000 24 396 000 139 167 000 224 490 000

skutečnost 46 751 243 1 112 854 2 378 040 12 163 108 138 625 027 201 030 272
rozdíl 11 -7 114 757 -2 670 146 -899 960 -12 232 892 -541 973 -23 459 728
predikce 56 331 000 11 684 000 3 433 000 53 214 000 93 842 000 218 504 000

skutečnost 55 380 074 8 856 367 2 389 728 72 167 458 71 350 111 210 143 738
rozdíl 12 -950 926 -2 827 633 -1 043 272 18 953 458 -22 491 889 -8 360 262
predikce 155 531 000 19 955 000 10 119 000 115 760 000 340 497 000 641 862 000

skutečnost 144 471 107 13 518 902 7 634 925 147 680 399 283 531 665 596 836 998

-11 059 893 -6 436 098 -2 484 075 31 920 399 -56 965 335 -45 025 002 

513 988 000 74 184 000 31 791 000 545 781 000 996 182 000 2 161 926 000

506 199 742 65 015 050 28 944 308 611 845 173 920 674 170 2 132 678 443

-7 788 258 -9 168 950 -2 846 692 66 064 173 -75 507 830 -29 247 557

PREDIKCE A PLNĚNÍ SDÍLENÝCH DANÍ - 2005

II.
 Q

.

rozdíl II.Q.

III
. Q

.

CELKEM

I. 
Q

.

rozdíl I.Q.

datum

skutečnost

plnění IV.Q.

rozdíl III.Q.

IV
. Q

.

rozdíl IV.Q.

predikce
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Dotace poskytnuté Zlínskému kraji ze státního rozpočtu v roce 2005 Příloha č. 8 

Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno
k 31.12.2005 k 31.12. 2005 při FV k 31.12.2005 k 31.12.2005 při FV

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí:

1 209 759,00 1 209 759,00 0,00

14 958 623,69 0,00 14 958 623,69

13501 Pořízení a technická 
obnova invest.majetku 3 511 000,00 3 511 000,00 0,00

Celkem: 86 871 482,69 71 912 859,00 0,00 3 511 000,00 3 511 000,00 0,00 14 958 623 ,69

Celkem: 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

39 100,00 39 100,00 0,00
Celkem: 39 100,00 39 100,00 0,00

3 889 217 000,00 3 889 217 000,00 0,00

2 901 563,00 2 901 563,00 0,00
Program soc.prevence
a prevence kriminal. 402 500,00 402 500,00 0,00

173 599 000,00 173 599 000,00 0,00

454 200,00 375 453,95 78 546,05

402 500,00 402 500,00 0,00

Podpora odborného
vzdělávání 150 000,00 150 000,00 0,00
Státní informační
politika - neinvestice 30 108 188,00 29 813 741,49 294 446,51

2 000 000,00 2 000 000,00 0,0022094 Invest.dotace na 
úsporná ener.opatř.

Podpora neziskových 
subjektů poskytujících 
sociální služby

13419
70 703 100,00 70 703 100,00 0,00

Ministerstvo průmyslu a 
obchodu ČR

K využití v 
následujících 

letech

13404 Operační program 
lidských zdrojů

33244

33245

33166

33163 Program protidrogové 
politiky

0,00
Soutěže

1 064 000,00 1 064 000,00

33122

33155 Dotace pro soukromé 
školy
Projekty romské 
komunity33160

29517

Přímé náklady na 
vzdělávání - sport. 33354

Meliorace a hrazení 
bystřin

33353 Přímé náklady na 
vzdělávání

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy:

Neinvestiční InvestičníMinisterstvo                                                     
účelový znak dotace                                               Dotační titul

13101 Aktivní politika 
zaměstnanosti

Ministerstvo zemědělství:
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Dotace poskytnuté Zlínskému kraji ze státního rozpočtu v roce 2005Příloha č. 8 

5 221 361,005 221 361,000,00

312 360,00312 360,000,00
Podpora dalšího vzd.
pedagog. pracovníků3 062 000,003 062 000,000,00
Další vzdělávání
pedag.pracovníků478 428,00478 428,000,00
Bezplatná příprava
dětí azylantů505 000,00505 000,000,00

2 419 205,002 419 205,000,00

Celkem:4 110 519 145,004 110 145 952,44373 192,562 129 805,002 129 803,002,00

Veřej.informační služ.
knihoven158 000,00158 000,000,00

Kulturní aktivity557 000,00557 000,000,00
Program regenerace
měst.památ.rezervací5 060 000,005 059 518,00482,00

Celkem:5 775 000,005 774 518,00482,00

27 765 000,0027 765 000,000,00

2 718 978,702 718 978,700,00

379 000,00379 000,000,00

90 000,0090 000,000,00
Celkem:90 000,0090 000,000,0030 862 978,7030 862 978,700,00

Vyhledávání budov
se zvýš.obs.radonu18 625,0018 625,000,00

Celkem:18 625,0018 625,000,00

Rozvoj zdravotně soc. 
péče

Rozvoj klíčových 
kompetencí žáků 

33384Projekt Pilot Z

33439Grantové projekty ESF

2 129 803,002,00

0,00

75115

Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost:

33430

33435

33445

33625

Ministerstvo zdravotnictví:

35049

35672

35673

35674

34070

34054

41 000,0041 000,00

34053

2 129 805,00

0,00

33429

Ministerstvo kultury:

33383Projekt Pilot 1
180 840,00180 840,00

Státní infor.politika

Péče o nadané žáky

33368

Národní program 
zdraví 

Podpora rozvoje a 
obnovy mat.tech. zák. 
Podpora zdravotní 
péče
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Dotace poskytnuté Zlínskému kraji ze státního rozpočtu v roce 2005 Příloha č. 8 

Celkem: 908 262,00 908 262,00 0,00

Celkem: 525 184 000,00 525 184 000,00 0,00

4 236 000,00 4 236 000,00 0,00
Účelové dotace 
krajům - TBC 1 633 523,25 1 633 523,25 0,00
Náhrada škody způs.
chrán.zvířaty 284 659,00 284 659,00 0,00
Účelové dotace 
krajům na likv. léčiv 239 154,00 239 154,00 0,00
Účelové dotace 
na výdaje voleb do 
zastupitelstev obcí 10 000,00 0,00 10 000,00

28 680 713,00 28 680 713,00 0,00
Celkem: 6 403 336,25 6 393 336,25 10 000,00 28 680 713,00 28 680 713,00 0,00
Celkem za Zlínský kraj 4 735 769 850,94 4 720 427 552,69 383 674,56 67 223 596,70 67 223 594,70 2,00 14 958 623,69

98074

Technická opatření v 
pásmech ochrany vod

Všeobecná pokladní 
správa:

98174 Účelové neinvestičnín 
dotace krajům

98527

98297

525 184 000,00 0,00
Neinvestiční dotace ze SR 
v rámci souhrnného 
dotačního vztahu

525 184 000,00

98278

98335

0,00

756 000,00 756 000,00 0,00
90105 Nakládání s odpady

152 262,00 152 262,00

Státní fond životního 
prostředí:

90104 Ochrana přírody
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Dotace přijaté Zlínským krajem mimo dotací přijatých ze SR Příloha č. 9 

Neinvestiční Investiční
Přijato Přijato

k 31.12.2005 k 31.12.2005

4221 Investiční přijaté dotace od 
obcí

Investiční dar od Města Valašské 
Klobouky 13 000 000,00

Celkem: 3 196 140,02 13 000 000,00

Komise evropských společenství 
- RIS Zlín

Položka

4121 Neinvestiční přijaté dotace od 
obcí

4132

Neinvestiční přijaté dotace od 
mezinár. institucí4152

Převody z ostatních vlastních 
fondů

Účel

Spolufincování internetu do 
knihoven
Převod z depozitního účtu - 
nevyčerpané výplaty, DDM

2 028 895,91

96 154,10

1 071 090,01



Dotace poskytnuté jednotlivým obcím z rozpočtu Zlínského kraje Příloha č. 10

ORJ Poskytnuto Vyčerpáno vráceno Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno
k 31.12.2005 k 31.12. 2005 při FV k 31.12.2005 k 31.12.2005 při FV
Sl.2+Sl.3+Sl.7 Sl.2 Sl.3 Sl.5+Sl.6+Sl.7 Sl.5 Sl.6 Sl.7

Bařice - Velké Těšany Celková rekonstrukce MK, obrubníky 120 377 500,00 377 500,00
Blazice                         Identifikace problémů území PD 120 17 600,00 0,00 17 600,00

Hospodaření v lesích 70 63 000,00 63 000,00
Oprava budovy hasičské zbrojnice 120 60 000,00 60 000,00
Celkem 123 000,00 123 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 30 000,00 30 000,00
Úprava veřejného prostranství 120 290 000,00 290 000,00
Celkem 320 000,00 320 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 15 000,00 15 000,00
Bystřické slavnosti 90 40 000,00 40 000,00
Financování sociální péče 100 1 011 000,00 1 011 000,00
Zvýšení kapacity Podhostýnský region 120 108 843,00 0,00 108 843,00
Program soc. prevence a prevence kriminality 150 25 000,00 25 000,00
Celkem 1 199 843,00 1 091 000,00 108 843,00

Cetechovice Výstavba chodníků 120 363 000,00 363 000,00
Pěší komunikace a MK 110 75 000,00 75 000,00
Rekonstrukce veřejného osvětlení 120 120 000,00 120 000,00
Celkem 120 000,00 120 000,00 75 000,00 75 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 20 000,00 20 000,00
Projekt "Jazzová pódia" 90 20 000,00 20 000,00
Financování sociální péče 100 1 371 000,00 1 371 000,00
Pracovní návrh rozvoj. fondy 120 118 433,00 0,00 118 433,00
Parkoviště před společností TRACHEA 120 486 000,00 486 000,00
Středisko volného času DUHA 150 67 500,00 67 500,00
Sportovní akce 150 30 000,00 30 000,00
Celkem 1 626 933,00 1 508 500,00 486 000,00 486 000,00 118 433,00

Honětice Realizace projektu reko pěší komunikace 120 120 000,00 120 000,00
Oprava auta  jednotky SDH 20 20 000,00 20 000,00
Výstavba komunikace I. etapa 120 499 000,00 499 000,00
Celkem 20 000,00 20 000,00 499 000,00 499 000,00
Pro jednotku SDH Záhlinice 20 30 000,00 30 000,00
Vybavení a příprava jednotek SDH 20 24 200,00 24 200,00
Hulínské pohádkové jaro 2005 90 7 000,00 7 000,00
Středisko pro volný čas dětí a mládeže 150 139 000,00 139 000,00
Středisko pro volný čas dětí a mládeže 150 231 324,30 231 324,30
Výstava víceúčelového hřiště 150 600 000,00 600 000,00
Celkem 431 524,30 431 524,30 600 000,00 600 000,00

Chomýž Sanace zdiva obecního úřadu 120 80 000,00 80 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 20 000,00 20 000,00
Informační a varovný systém 20 130 000,00 130 000,00
Hanácké slavnosti 90 45 000,00 45 000,00
Financování sociální péče 100 442 000,00 442 000,00
Celkem 507 000,00 507 000,00 130 000,00 130 000,00

Holešov

Horní Lapač

Hulín

Chropyně

Brusné                       

Břest                                

Bystřice pod Hostýnem

Dřínov                          

Čerpání v 
roce 2004

Obec Dotační titul

Neinvestiční Investiční
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Dotace poskytnuté jednotlivým obcím z rozpočtu Zlínského krajePříloha č. 10

Výdaje jednotek SDH2035 000,0035 000,00
ÚP Chvalčov60192 000,00192 000,00
Celkem35 000,0035 000,00192 000,00192 000,00

Chvalnov - Lísky                              Oprava kulturního domu Chvalnov120359 957,00359 957,00
Odborná příprava jednotek SDH20487,00487,00
Oprava požární stříkačky2030 000,0030 000,00
Celkem30 487,0030 487,00
Oprava vozidla jednotky SDH2030 000,0030 000,00
Výdaje jednotek SDH2015 000,0015 000,00
Činnost kulturně informační centrály9030 000,0030 000,00
Financování sociální péče100265 000,00265 000,00
Celkem340 000,00340 000,00
Výdaje jednotek SDH2023 853,0023 853,00
Likvidace ropné havárie cukrovaru Hulín7071 772,003 564,0068 208,00
Hospodaření v lesích70350 252,00350 252,00
ARSfilm -  Dům kultury Kroměříž9020 000,0020 000,00
Knihovna Kroměřížska - Kde končí svět907 000,007 000,00
Knihovna Kroměřížska - Reg. funkce knihoven 901 949 000,001 949 000,00
Restaurování křížů90145 000,00145 000,00
Provozní náklady ÚSP Barborka1005 347 000,005 347 000,00
Financování sociální péče1001 848 000,001 848 000,00
Středisko pro volný čas - Šipka150280 000,00280 000,00
Středisko pro volný čas - Šipka15081 777,7181 777,71
Rekonstrukce hřiště Zeyerova150400 000,00400 000,00
Obnova městského opevnění90333 000,00333 000,00
Celkem10 456 654,7110 388 446,71400 000,00468 208,00
Oprava auta  jednotky SDH2015 000,0015 000,00
Výdaje jednotek SDH2012 000,0012 000,00
Celkem27 000,0027 000,00

Lechotice                                      Oprava místní komunikace ul. Náves120249 600,00249 600,00
Výdaje jednotek SDH208 000,008 000,00
PD pěší komunikace11075 000,0075 000,00
Celkem8 000,008 000,0075 000,0075 000,00
Výdaje jednotek SDH208 000,008 000,00
Výměna oken v budově MŠ a ZŠ120520 000,00520 000,00
Celkem528 000,00528 000,00
Dopravní inrastruktura11075 000,0075 000,00
Stavební úpravy komunikace Kamenec 120200 000,00200 000,00
Víceúčelové hřiště150500 000,00500 000,00
Celkem200 000,00200 000,00575 000,00575 000,00
Místní komunikace ulice Školní110225 000,00225 000,00
Olympiáda mateřských škol15040 000,0040 000,00
Celkem265 000,00265 000,00

MíškoviceVíceúčelové hřiště120600 000,00600 000,00
Výdaje jednotek SDH2010 000,0010 000,00
Financování sociální péče100425 000,00425 000,00
Mikroregion Morkovsko120145 000,00145 000,00

Chvalčov

Morkovice-Slížany

Lubná                         

Litenčice

Loukov                                      

Ludslavice

Komárno

Koryčany

Kroměříž

Kvasice
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Dotace poskytnuté jednotlivým obcím z rozpočtu Zlínského kraje Příloha č. 10

Program soc. prevence a prevence kriminality 150 19 000,00 19 000,00
rogram protidrogové politiky 150 40 500,00 40 500,00
Celkem 639 500,00 639 500,00
Výměna oken v budově OÚ a MŠ 120 209 000,00 209 000,00
Sportovní olympiáda 150 15 000,00 15 000,00
Celkem 15 000,00 15 000,00 209 000,00 209 000,00
Hospodaření v lesích 70 35 100,00 35 100,00
Výměna oken v budově OÚ 120 217 284,00 217 284,00
Celkem 35 100,00 35 100,00 217 284,00 217 284,00

Nová Dědina Oprava a osazení obrubníků 120 370 000,00 370 000,00
Hospodaření v lesích 70 90 000,00 90 000,00
Víceúčelové hřiště 120 540 000,00 540 000,00
Celkem 90 000,00 90 000,00 540 000,00 540 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 30 000,00 30 000,00
Bezdrátový rozhlas 120 129 000,00 129 000,00
Celkem 30 000,00 30 000,00 129 000,00 129 000,00

Podhradní Lhota Vybavení a příprava jednotky SDH 20 11 800,00 11 800,00
Prasklice Obnova místní komunikace 120 200 000,00 200 000,00

Oprava čerpadla pro jednotku SDH 20 10 000,00 10 000,00
Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ a MŠ 120 218 000,00 218 000,00
Celkem 10 000,00 10 000,00 218 000,00 218 000,00
Hospodaření v lesích 70 161 100,00 161 100,00
Oprava místní komunikace ul. Díly 110 159 000,00 159 000,00
Vesnice roku 2005 propagace 120 20 000,00 20 000,00
Celkem 340 100,00 340 100,00

Přílepy Kanalizační přivaděč 120 2 556 000,00 2 556 000,00
Rataje Výdaje jednotek SDH 20 21 000,00 21 000,00
Roštění Víceúčelové hřiště 120 600 000,00 600 000,00
Roštín Výdaje jednotek SDH 20 8 000,00 8 000,00

Nákup elektrocentrály  pro jednotku SDH 20 15 000,00 15 000,00
Oprava místní komunikace 110 225 000,00 225 000,00
Stavební úpravy objektu OÚ Rusava 120 440 000,00 440 000,00
Celkem 680 000,00 680 000,00
ÚP obce, průzkumy a rozbory 60 126 000,00 126 000,00
Rymické hodování 90 15 000,00 15 000,00
Oprava místní komunikace ke škole 110 225 000,00 225 000,00
Výměna oken, dveří, podlah v budově ZŠ, MŠ 120 197 600,00 197 600,00
Celkem 437 600,00 437 600,00 126 000,00 126 000,00

Slavkov pod Hostýnem Oprava víceúčeového  sportoviště 120 29 200,00 29 200,00
Soběsuky Rekonstrukce místní komunikace Milovice 120 469 546,00 469 546,00

Výdaje jednotek SDH 20 12 000,00 12 000,00
Oprava barokního hřbitova 90 400 000,00 400 000,00
Celkem 412 000,00 412 000,00

Střílky                                       Výměna oken v budově MŠ a ZŠ 120 284 400,00 284 400,00
Střížovice Vybudování autobusové zastávky 110 225 000,00 225 000,00
Sulimov              Výměna krovu střechy víceúčelového zařízení 120 400 000,00 400 000,00
Uhřice Odborná příprava jednotek SDH 20 730,00 730,00

Němčice

Nítkovice

Osíčko

Pačlavice

Pravčice

Prusinovice

Rusava

Rymice                         

Střílky                                       
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Dotace poskytnuté jednotlivým obcím z rozpočtu Zlínského krajePříloha č. 10

Odborná příprava jednotek SDH202 930,002 930,00
Rekonstrukce chodníků110138 000,00138 000,00
Reko veř. osvětlení a místního rozhlasu120221 600,00221 600,00
Celkem2 930,002 930,00359 600,00359 600,00
Údržba MK (poskytnuto v roce 2004)110175 511,0014 489,00
Stavební úpravy OÚ120555 000,00555 000,00
Celkem175 511,0014 489,00555 000,00555 000,00
Výdaje jednotek SDH2013 000,0013 000,00
Oprava požárního auta jednotky SDH20150 000,00150 000,00
Celkem163 000,00163 000,00
Výdaje jednotek SDH2020 000,0020 000,00
Oprava požárního auta jednotky SDH2015 000,0015 000,00
Celkem35 000,0035 000,00
Oprava silnice110225 000,00225 000,00
Veřejné osvětlení, průtah obcí120341 000,00341 000,00
Celkem566 000,00566 000,00

Mikroregion HolešovskoTuristické mapy120132 000,00132 000,00
Podhostýnský region                  Obnova venkova120413 000,00413 000,00
Podhostýnský region                    Lávka pro pěší120518 800,00518 800,00
Celkem za okresKroměříž20 214 759,0120 077 186,0114 489,0013 272 930,0012 872 930,000,00713 084,00

Výdaje jednotek SDH2022 000,0022 000,00
Nákup požárního vozidla pro SDH20240 000,00240 000,00
Na činnost SDH20150 000,00150 000,00
Územní plán obce60147 000,00147 000,00
Celkem172 000,00172 000,00387 000,00387 000,00
Výdaje jednotek SDH2020 000,0020 000,00
Hospodaření v lesích7056 700,0056 700,00
Restaurování sochy sv.J. Nepomuckého90140 000,00140 000,00
Parkoviště - střed obce110159 000,00159 000,00
Celkem375 700,00375 700,00

BíloviceVýdaje jednotek SDH2022 000,0022 000,00
Výdaje jednotek SDH2049 000,0049 000,00
Výstavba varovacího a vyrozumívacího systému20110 000,00110 000,00
Hudební hostina9010 000,0010 000,00
Na převod zřizovatl.funkcí soc. služeb1002 995 000,002 995 000,00
Příprava MR Bojkovsko na SFEU12036 800,0036 800,00
Na provoz Domu dětí a mládeže150130 000,00130 000,00
Dostavba školního hřiště ZŠ TGM150300 000,00300 000,00
Celkem3 220 800,003 184 000,00410 000,00410 000,0036 800,00

BoršiceProjekt. dok. chodníky v ul. Hradišťská110225 000,00225 000,00
Nákup stříkačky pro SDH2010 000,0010 000,00
Hospodaření v lesích7045 000,0045 000,00
Oprava komunikace11053 000,0053 000,00
Rekonstrukce budovy na hasičskou zbrojnici120319 600,00319 600,00
Celkem55 000,0045 000,00372 600,00372 600,0010 000,00

BřezolupyVýdaje jednotek SDH2035 000,0035 000,00
Výdaje jednotek SDH 2011 000,0011 000,00

Zdounky

Žeranovice

Bojkovice

Babice

Bánov

Vítonice

Zahnašovice

Zborovice

Boršice u Blatnice

Březová
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Oprava požární techniky 20 15 000,00 15 000,00
Hospodaření v lesích 70 663 510,00 663 510,00
Celkem 689 510,00 689 510,00
Výdaje jednotek SDH 20 23 000,00 23 000,00
Na činnost SDH 20 150 000,00 150 000,00
Celkem 173 000,00 173 000,00
Územní plán obce 60 138 650,00 138 650,00
Hospodaření v lesích 70 83 620,00 83 620,00
Fašank 2005 90 25 000,00 25 000,00
Celkem 108 620,00 108 620,00 138 650,00 138 650,00

Dolní Němčí Vaření trnek 2005 90 10 000,00 10 000,00
Hospodaření v lesích 70 21 408,00 21 408,00
Rekonstrukce kanalizace 120 2 274 800,00 2 274 800,00
Výstavba nového chodníku 120 405 300,00 405 300,00
Celkem 21 408,00 21 408,00 2 680 100,00 2 680 100,00
Výdaje jednotek SDH 20 14 000,00 14 000,00
Dolňácké slavnosti, Jízda králů 90 40 000,00 40 000,00
Oprava střechy Tvrze II.etapa 90 80 000,00 80 000,00
Na provoz Domu dětí a mládeže 150 60 000,00 60 000,00
Celkem 114 000,00 114 000,00 80 000,00 80 000,00
Hospodaření v lesích 70 18 100,00 18 100,00
Projektová dokumentace autobusové zastávky 110 50 000,00 50 000,00
Celkem 18 100,00 18 100,00 50 000,00 50 000,00

Hostějov Na úhradu splátky vodovodu 120 110 000,00 110 000,00
Hradčovice Hospodaření v lesích 70 13 728,00 13 728,00

Výdaje jednotek SDH 20 36 000,00 36 000,00
Územní plán obce 60 139 016,00 139 016,00
Oprava chodníků 110 224 250,00 224 250,00
Celkem 260 250,00 260 250,00 139 016,00 139 016,00
Územní plán obce 60 135 000,00 135 000,00
Sadové úpravy u památníku J. A. K. 120 68 965,00 68 965,00
Celkem 203 965,00 203 965,00

Kostelany nad Moravou Územní plán obce 60 168 000,00 168 000,00
Chodníky 110 225 000,00 225 000,00
Autobusová zastávka a točna 120 600 000,00 600 000,00
Celkem 825 000,00 825 000,00

Kudlovice Oprava střechy hasičské zbrojnice 120 66 600,00 66 600,00
Výdaje jednotek SDH 20 33 000,00 33 000,00
Na činnost SDH 20 150 000,00 150 000,00
Projekt Tož vitajte na hodech 90 15 000,00 15 000,00
Tech.zhonocení školního hřiště 150 416 263,40 416 263,40
Celkem 198 000,00 198 000,00 416 263,40 416 263,40

Mistřice Chodník a parkoviště 110 159 000,00 159 000,00
Na uspořádání soutěže "Vesnice roku" 120 100 000,00 100 000,00
Oprava kapličky 120 60 000,00 60 000,00
Škola vesnice - infocentrum 120 265 010,00 265 010,00
Celkem 425 010,00 425 010,00

Horní Němčí

Kněžpole

Komňa

Korytná

Kunovice

Modrá

Buchovice

Bystřice pod Lopeníkem

Drslavice

Hluk
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Dotace poskytnuté jednotlivým obcím z rozpočtu Zlínského krajePříloha č. 10

Výdaje jednotek SDH 2020 000,0020 000,00
Územní plán obce60193 200,00193 200,00
Celkem20 000,0020 000,00193 200,00193 200,00
Územní plán obce60129 889,00129 889,00
Hospodaření v lesích7084 450,0084 450,00
Oprava vstupu do budovy obecního úřadu120100 000,00100 000,00
Celkem84 450,0084 450,00229 889,00229 889,00
Výstavba varovacího a vyrozumívacího systému2030 000,0030 000,00
Hospodaření v lesích7014 300,0014 300,00
Komunikace1201 000 000,001 000 000,00
Celkem14 300,0014 300,001 030 000,001 030 000,00
Chodníky110225 000,00225 000,00
Oprava střechy hasičské zbrojnice120133 000,00133 000,00
Celkem133 000,00133 000,00225 000,00225 000,00
Územní plán obce60193 200,00193 200,00
Průmyslová zóna II.120478 347,00478 347,00
Celkem671 547,00671 547,00
Výdaje jednotek SDH 2036 000,0036 000,00
Slovácké hody s právem9020 000,0020 000,00
Celkem56 000,0056 000,00

OsvětimanyVýdaje jednotek SDH 2060 000,0060 000,00
Výdaje jednotek SDH 2010 000,0010 000,00
Hospodaření v lesích7046 440,0046 440,00
Celkem56 440,0056 440,00
Restaurování dřevěného kříže9040 000,0040 000,00
Environmentální výchova15022 500,0022 500,00
Celkem62 500,0062 500,00

PodolíOprava chodníků120600 000,00600 000,00
Výstavba varovacího a vyrozumívacího systému2060 000,0060 000,00
Silnice III/4276110225 000,00225 000,00
Celkem285 000,00285 000,00

PopoviceHospodaření v lesích7019 984,0019 584,00400,00
PrakšiceHospodaření v lesích7053 860,0053 860,00
RudiceOprava chodníků120350 000,00350 000,00

Územní plán obce60112 000,00112 000,00
Místní komunikace120320 000,00320 000,00
Celkem432 000,00432 000,00

Staré HutěRekonstrukce mostu110148 500,00148 500,00
Michalské slavnosti9020 000,0020 000,00
Michalské slavnosti 20059020 000,0020 000,00
Příprava MR Staroměstsko na SFEU120163 950,00163 950,00
Environmentální výchova15038 000,0038 000,00
Projekt sportovní areál ZŠ150400 000,00400 000,00
Celkem241 950,0058 000,00400 000,00400 000,00183 950,00
Výdaje jednotek SDH 2054 000,0054 000,00
Kopaničářské slavnosti2060 000,0060 000,00
ZŠ na oslavu 40. výročí2020 000,0020 000,00

Staré Město

Starý Hrozenkov

Pašovice

Pitín

Polešovice

Salaš

Nivnice

Ořechov

Ostrožská Lhota

Ostrožská Nová Ves

Nedakonice

Nezdenice
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Územní plán obce 60 145 600,00 145 600,00
Celkem 134 000,00 134 000,00 145 600,00 145 600,00
Výdaje jednotek SDH 20 26 000,00 26 000,00
Výstavba varovacího a vyrozumívacího systému 20 70 000,00 70 000,00
Na činnost SDH 20 150 000,00 150 000,00
Zámeček - dvorní část 150 000,00 150 000,00
Rekonstrukce školního hřiště 150 400 000,00 400 000,00
Celkem 576 000,00 576 000,00 220 000,00 220 000,00

Stříbrnice Nákup požárního vozidla pro SDH 20 30 000,00 30 000,00
Stupava Rekonstrukce veřejného osvětlení 120 119 000,00 119 000,00

Územní plán obce 60 146 320,00 146 320,00
Hospodaření v lesích 70 48 672,00 48 672,00
Vesnice roku 2005 - propagace 120 20 000,00 20 000,00
Celkem 68 672,00 68 672,00 146 320,00 146 320,00

Sušice Rekonstrukce místní komunikace 120 283 115,00 283 115,00
Šumice Výdaje jednotek SDH 20 36 000,00 36 000,00
Traplice Výdaje jednotek SDH 20 11 000,00 11 000,00
Tučapy Rekonstrukce MK Dolní konec 110 225 000,00 225 000,00
Tupesy Územní plán obce 60 184 000,00 184 000,00

Výdaje jednotek SDH 20 70 000,00 70 000,00
Festival TSTT 70 200 000,00 200 000,00
Festival lidových muzik 90 40 000,00 40 000,00
Film a škola 90 100 000,00 100 000,00
Letní filmová škola 90 200 000,00 200 000,00
Projekt Bouda bratří Formanů 90 50 000,00 50 000,00
Slovácké divadlo - na provoz 90 340 000,00 340 000,00
Regionální funkce knihoven 90 2 116 000,00 2 116 000,00
Mezinárodní festival regionálních divadel 90 40 000,00 40 000,00
Slovácké hody s právem 90 20 000,00 20 000,00
Slovácké slavnosti vína a otevření památek 90 50 000,00 50 000,00
Oprava opevnění 90 400 000,00 400 000,00
Celkem 3 626 000,00 3 626 000,00
Hospodaření v lesích 70 109 090,00 109 090,00
Uherskobrodský jarmark 90 20 000,00 20 000,00
Uherskobrodské hudební léto 90 5 000,00 5 000,00
Restaurování sochy a mariánského sloupu 90 50 000,00 50 000,00
Oprava kaple Andělů Strážných 90 140 000,00 140 000,00
Sochařské sympozium 2005 90 25 000,00 25 000,00
Obnova měšťanského domu 90 460 000,00 460 000,00
Na převod zřizovatl.funkcí soc. služeb 100 5 342 000,00 5 342 000,00
Vytvoření pracovního úvazku SFEU 120 100 000,00 100 000,00
Parkoviště Močidla 120 1 000 000,00 1 000 000,00
Turnaj v hokejbale ZŠ Na Výsluní 150 6 000,00 6 000,00
Na provoz Domu dětí a mládeže 150 275 000,00 275 000,00
Rek.podlahy tělocvičny ZŠ Pod Vinohrady 150 300 000,00 300 000,00
Celkem 6 832 090,00 6 732 090,00 1 000 000,00 1 100 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 10 000,00 10 000,00

Uherské Hradiště

Uherský Brod

Uherský Ostroh

Strání

Suchá Loz
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Oprava sochy sv. J. Nepomuckého9040 000,0040 000,00
Oprava zámku90580 000,00580 000,00
Rozšíření inženýrských sítí120800 000,00800 000,00
Celkem630 000,00630 000,00800 000,00800 000,00

VážanyRekonstrukce místní komunikace120340 000,00340 000,00
Jízda králů2030 000,0030 000,00
Výdaje jednotek SDH 2030 000,0030 000,00
Hospodaření v lesích7057 000,0057 000,00
Celkem117 000,00117 000,00

VyškovecHospodaření v lesích7027 000,0027 000,00
ZlámanecPřevod z roku 2004 - pitná voda70208 971,00
ŽítkováFotbalový turnaj1506 000,006 000,00

MR BuchlovPříprava a real. projektů při vstupu do EU12094 965,0094 965,00
Batův kanálPlán rozvojových aktivit- převod do roku 20061201 391 860,00363 662,50500 000,00
Celkem za okresUherské Hradiště20 979 297,0019 703 955,50400,0014 305 265,4012 133 718,400,002 127 262,00

Oprava požární stříkačky2015 000,0015 000,00
Hospodaření v lesích707 480,006 180,001 300,00
Oprava povrchu místní komunikace v obci110225 000,00225 000,00
Oprava chodníků podél silnice120600 000,00600 000,00
Celkem247 480,00246 180,00600 000,00600 000,001 300,00
Rekonstrukce a oprava místní komunikace120358 229,00358 229,00
Bystřičská čtyřiadvacítka15020 000,0020 000,00
Celkem378 229,00378 229,00
Výdaje jednotek SDH2020 000,0020 000,00
Nákup auta pro jednotku SDH2080 000,0080 000,00
Celkem20 000,0020 000,0080 000,0080 000,00
Vybavení a odb.příprava jednotek SDH2074 000,0074 000,00
Nákup cisterny - stříkačky pro jednotku SDH20130 000,000,00130 000,00
Víceúčelové hřiště150300 000,00300 000,00
Celkem74 000,0074 000,00430 000,00300 000,00130 000,00
Za uskutečněné zásahy jednotky SDH2044 000,0044 000,00
Na opravu požárního auta2015 000,0015 000,00
Výdaje jednotek SDH20150 000,00150 000,00
Hospodaření v lesích7026 936,0026 936,00
Celkem235 936,00235 936,00
Výdaje jednotek SDH20150 000,00150 000,00
Za uskutečněné zásahy jednotky SDH2014 200,0014 200,00
Celkem164 200,00164 200,00

Horní LidečNa věcné vybavení jednotek SDH2025 000,0025 000,00
Hospodaření v lesích7042 690,0042 690,00
Úprava místní komunikace110157 940,00157 940,00
Celkem42 690,0042 690,00157 940,00157 940,00
Hospodaření v lesích70125 034,00125 034,00
Dny Valašského divadla9015 000,0015 000,00
Přehlídka dechových hudeb907 128,507 128,50

30 000,00
Vybudování expozice "Umělecká řemesla a lidové 
tradice Bojkovska"9030 000,00

Hošťálková

Hovězí

Bystřička

Horní Bečva

Vlčnov

Dolní Bečva

Francova Lhota

Halenkov

Branky

DSO Bojkovsko
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Celkem 147 162,50 147 162,50
Huslenky Hospodaření v lesích 70 105 620,00 105 620,00

Na odbornou přípravu jednotek SDH 20 10 200,00 10 200,00
Hospodaření v lesích 70 32 130,00 32 130,00
Celkem 42 330,00 42 330,00

Choryně Hospodaření v lesích 70 162 370,00 162 370,00
Výdaje jednotek SDH 20 150 000,00 150 000,00
Za uskutečněné zásahy jednotky SDH 20 13 500,00 13 500,00
Na opravu požární cisterny 20 30 000,00 30 000,00
Celkem 193 500,00 193 500,00

Jarcová Hospodaření v lesích 70 1 500,00 1 500,00
Výdaje jednotek SDH 20 150 000,00 150 000,00
Za uskutečněné zásahy jednotky SDH 20 42 400,00 42 400,00
Hospodaření v lesích 70 24 680,00 24 680,00
Akce "Kdo si hraje nezlobí" 150 10 000,00 10 000,00
Celkem 227 080,00 227 080,00
Výdaje jednotek SDH 20 20 000,00 20 000,00
Oprava mostu 110 192 919,00 192 919,00
Celkem 20 000,00 20 000,00 192 919,00 192 919,00
Na věcné vybavení jednotek SDH 20 25 000,00 25 000,00
Oprava kostela sv. Kateřiny 90 200 000,00 200 000,00
Celkem 225 000,00 225 000,00
Hospodaření v lesích 70 35 900,00 35 900,00
Oprava povrchu místní komunikace v obci 110 225 000,00 225 000,00
Celkem 260 900,00 260 900,00
Za uskutečněné zásahy jednotky SDH 20 7 500,00 7 500,00
Na nákup ponorného čerpadla jednotky SDH 20 50 000,00 50 000,00
Hospodaření v lesích 70 72 680,00 72 680,00
Rekonstrukce chodníků u silnice 110 225 000,00 225 000,00
Oprava střechy hostince a kulturního domu 120 350 000,00 350 000,00
Celkem 655 180,00 655 180,00 50 000,00 50 000,00
Hospodaření v lesích 70 161 542,00 161 542,00 82 169,00 82 169,00
Oprava místní komunikace 110 159 000,00 159 000,00
Celkem 320 542,00 320 542,00 82 169,00 82 169,00
Hospodaření v lesích 70 62 828,00 62 828,00
Obnova povrchu chodníků 110 225 000,00 225 000,00
Obnova povrchu chodníků 120 343 000,00 343 000,00
Celkem 287 828,00 287 828,00 343 000,00 343 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 20 000,00 20 000,00
Hospodaření v lesích 70 50 400,00 50 400,00
Celkem 70 400,00 70 400,00
Budování chodníků 110 225 000,00 225 000,00
Vesnice roku 2005 - propagace 120 20 000,00 20 000,00
Celkem 20 000,00 20 000,00 225 000,00 225 000,00

Loučka Výdaje jednotek SDH 20 10 000,00 10 000,00
Lužná Hospodaření v lesích 70 54 000,00 54 000,00
Malá Bystřice Rekonstrukce střechy OÚ 120 176 000,00 176 000,00

Lidečko

Liptál

Kladeruby

Kunovice

Lešná

Lhota u Vsetína

Karolinka

Kateřinice

Hutisko - Solanec

Jablůnka

Kelč
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Výstavba varovacího a informačního systému2060 000,0060 000,00
Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ120326 000,00326 000,00
Celkem386 000,00386 000,00

Nový HrozenkovChodník podél silnice110159 000,00159 000,00
PodolíHospodaření v lesích7046 800,0046 800,00
PoliceHospodaření v lesích70170 470,00154 250,0016 220,00
PozděchovHospodaření v lesích707 240,007 240,00

Rekonstrukce chodníků110225 000,00225 000,00
Turistický pochod 1507 000,007 000,00
Hasičská soutěž1509 000,009 000,00
Oprava areálu hřiště150210 000,00210 000,00
Celkem16 000,0016 000,00435 000,00435 000,00
Výdaje jednotek SDH20650 000,00650 000,00
Nákup 2 dýchacích přístrojů20100 000,00100 000,00
Výdaje jednotek SDH2076 200,0076 200,00
17. setkání heligonkářů9010 000,0010 000,00
Hudební ateliér 2005909 000,009 000,00
16. Valašské folkrockování9030 000,0030 000,00
Rožnovský fejeton 2005905 000,005 000,00
X. podzimní putování s Broučky Val.královstvím905 000,005 000,00
Výstavba poezie907 000,007 000,00
BESIP - vybavení hřiště110130 000,00130 000,00
Provoz Střediska volného času dětí150129 500,00129 500,00
Celkem1 051 700,001 051 700,00100 000,00100 000,00
Hospodaření v lesích7027 000,0027 000,00
Rekonstrukce střechy KD120301 418,00301 418,00
Celkem328 418,00328 418,00

StřelnáVýdaje jednotek SDH2055 000,0055 000,00
Hospodaření v lesích7023 775,0023 775,00
Úprava návsi - dětské hřiště120202 255,00202 255,00
Celkem23 775,0023 775,00202 255,00202 255,00

ÚstíVýdaje jednotek SDH2023 000,0023 000,00
Valašská BystřicePutování s Broučky9010 000,0010 000,00

Výdaje jednotek SDH2017 200,0017 200,00
Leasingové splátky na Ford Tranzit pro SDH2090 000,0090 000,00
Program soc. prevence a prevence kriminality15010 000,0010 000,00
Celkem117 200,00117 200,00
Nákup požárního vozidla2040 000,0040 000,00
Hospodaření v lesích7016 200,0016 200,00
Oprava místní komunikace a mostu110201 750,00201 750,00
Celkem217 950,00217 950,0040 000,0040 000,00
Gulášfest9020 000,0020 000,00
Setkání divadel malých jevištních forem9015 000,0015 000,00
Valašský špalíček 20059040 000,0040 000,00
Moravský festival poezie9030 000,0030 000,00
Oprava sochy Panny Marie9040 000,0040 000,00
Komplexní restaurování kříže9040 000,0040 000,00

Valašská Senice

Valašské Meziříčí

Rožnov pod Radhoštěm

Seninka

Střítěž

Valašská Polanka

Mikulůvka

Ratiboř
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BESIP - vybavení hřiště 110 30 000,00 0,00 30 000,00
Provoz Střediska volného času dětí 150 132 000,00 132 000,00
Celkem 347 000,00 317 000,00 30 000,00

Valašské Příkazy Rekonstrukce chodníků 110 135 000,00 135 000,00
Setkání řezbářů 90 20 000,00 20 000,00
Chodníky a cyklostezka 110 225 000,00 225 000,00
II. Ročník Karlovský bike maraton 150 26 000,00 26 000,00
Celkem 46 000,00 46 000,00 225 000,00 225 000,00
Hospodaření v lesích 70 1 580,00 1 580,00
Oprava tělocvičny a sociálního zařízení TJ 150 500 000,00 500 000,00
Stavební úpravy budovy TJ 150 400 000,00 400 000,00
Program soc. prevence a prevence kriminality 150 20 000,00 20 000,00
Celkem 921 580,00 921 580,00
Výdaje jednotek SDH 20 20 000,00 20 000,00
Oprava chodníků podél silnice 110 225 000,00 225 000,00
Rekonstrukce ZŠ 120 312 000,00 312 000,00
Celkem 557 000,00 557 000,00
Jednotka SDH - oprava CAS 20 150 000,00 150 000,00
Výstavba varovného a informačního systému 20 130 000,00 130 000,00
Hospodaření v lesích 70 103 398,00 103 398,00
Regionální funkce knihoven 90 2 051 000,00 2 051 000,00
Valašské záření 90 40 000,00 40 000,00
BESIP - oprava povrchů hřiště 110 350 000,00 350 000,00
Akce "paragraf 11/55" 150 25 000,00 25 000,00
Enviromentální výchova 150 58 000,00 58 000,00
Celkem 2 777 398,00 2 777 398,00 130 000,00 130 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 10 800,00 10 800,00
Výstavba varovného a informačního systému 20 90 000,00 90 000,00
Hospodaření v lesích 70 54 900,00 54 900,00
Zašovské slavnosti 90 25 000,00 25 000,00
Oprava místní komunikace 110 225 000,00 225 000,00
BESIP - proj. dokument. světelné signalizace 110 100 000,00 100 000,00
Celkem 315 700,00 315 700,00 190 000,00 190 000,00
Hospodaření v lesích 70 45 316,00 45 316,00
Rekonstrukce místní komunikace 120 343 000,00 343 000,00
Rozvoj infrastruktury - zaměstnanost 120 699 170,00 699 170,00
Celkem 1 087 486,00 1 087 486,00
Výdaje jednotek SDH 20 20 000,00 20 000,00
Oprava požární stříkačky 20 60 000,00 60 000,00
Hospodaření v lesích 70 179 280,00 165 500,00 13 780,00
Kořeny 90 20 000,00 0,00 20 000,00
Muzicírování 90 7 000,00 0,00 7 000,00
Juniorfest 90 10 000,00 10 000,00
Metlařský jarmark 90 8 000,00 8 000,00
Celkem 304 280,00 263 500,00 40 780,00

MR VM - Kelečsko Cyklotrasy II. Etapa 120 235 400,00 235 400,00
Celkem za okres Vsetín 12 549 944,50 12 461 644,50 4 439 683,00 4 229 683,00 298 300,00

Zubří

Vigantice

Vsetín

Zašová

Zděchov

Velké Karlovice

Vidče
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Dotace poskytnuté jednotlivým obcím z rozpočtu Zlínského krajePříloha č. 10

BiskupiceII. etapa - chodníky110225 000,00225 000,00
Hospodaření v lesích708 800,008 800,00
Oprava chodníků120342 000,00342 000,00
Celkem350 800,00350 800,00
Výdaje jednotek SDH2015 000,0015 000,00
Hospodaření v lesích70160 875,00160 875,00
Rekonstrukce budovy OÚ120195 000,00195 000,00
Celkem175 875,00175 875,00195 000,00195 000,00

BratřejovVýdaje jednotek SDH2030 000,0030 000,00
Brumov - BylniceVýdaje jednotek SDH205 000,005 000,00

Podpora varovných systémů2070 000,0070 000,00
Hospodaření v lesích70110 360,00110 360,00
Restaurování kašny a úpravy okolí90200 000,00200 000,00
Opravy hradu Brumov90170 000,00170 000,00
Stavební úpravy hradu Brumov90100 000,00100 000,00
Vytvoření podmínek pro dotace z EU12073 927,0073 927,00
Provozní náklady DDM150150 000,00150 000,00
Celkem709 287,00635 360,00170 000,00170 000,0073 927,00

BřezováHospodaření v lesích705 130,005 130,00
Výdaje jednotek SDH2020 000,0020 000,00
Hospodaření v lesích7019 780,0019 780,00
Celkem39 780,0039 780,00

DobrkoviceHospodaření v lesích7073 080,0073 080,00
Hospodaření v lesích70122 240,00122 240,00
Rekonstrukce chodníků120190 000,00190 000,00
Celkem312 240,00312 240,00
Hospodaření v lesích7020 700,0020 700,00
Oprava místní komunikace110157 500,00157 500,00
Celkem178 200,00178 200,00

DržkováVýdaje jednotek SDH2041 080,0041 080,00
FryštákVýdaje jednotek SDH2019 000,0019 000,00
HalenkoviceVýdaje jednotek SDH201 080,001 080,00
HostišováRekonstrukce soc. zařízení12092 000,0092 000,00
HrobiceHospodaření v lesích708 400,008 400,00

Hospodaření v lesích702 620,002 620,00
Úprava plochy ve středu obce12038 000,0038 000,00
Úprava plochy ve středu obce12068 000,0068 000,00
Celkem40 620,0040 620,0068 000,0068 000,00
Výdaje jednotek SDH20360,00360,00
Hospodaření v lesích7018 000,0018 000,00
Provozní náklady zařízení soc. služeb10068 000,0058 415,509 584,50
Celkem86 360,0076 775,509 584,50
Výdaje jednotek SDH2020 000,0020 000,00
Podpora varovných systémů2060 000,0060 000,00
Odvodnění místní komunikace110119 989,00119 989,00
Oprava místní komunikace110100 000,00100 000,00
Rekonstrukce veřejného osvětlení120339 509,00339 509,00

Březůvky

Dolní Lhota

Drnovice

Hřivínův Újezd

Bohuslavice nad Vláří

Bohuslavice u Zlína

Hvozdná

Jasenná
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Dotace poskytnuté jednotlivým obcím z rozpočtu Zlínského kraje Příloha č. 10

Celkem 579 498,00 579 498,00 60 000,00 60 000,00
Jestřabí Hospodaření v lesích 70 3 880,00 3 880,00
Karlovice Výdaje jednotek SDH 20 30 000,00 30 000,00

Výdaje jednotek SDH 20 20 720,00 20 720,00
Vystoupení divadelního souboru "Daruvar" 90 5 000,00 5 000,00
Hudecké a gajdošské slavnosti 90 15 000,00 15 000,00
Celkem 40 720,00 40 720,00
Výdaje jednotek SDH 20 360,00 360,00
Hospodaření v lesích 70 21 472,00 21 472,00
Celkem 21 832,00 21 832,00

Křekov Rekonstrukce místní komunikace 120 256 000,00 256 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 7 920,00 7 920,00
Hospodaření v lesích 70 23 850,00 23 850,00
Kanalizace 120 939 900,00 939 900,00
Celkem 31 770,00 31 770,00 939 900,00 939 900,00

Lhotsko Výdaje jednotek SDH 20 1 080,00 1 080,00
Výdaje jednotek SDH 20 360,00 360,00
Podpora varovných systémů 20 130 000,00 130 000,00
Celkem 360,00 360,00 130 000,00 130 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 720,00 720,00
Restaurování kříže 90 30 000,00 30 000,00
Celkem 30 720,00 30 720,00

Loučka Hospodaření v lesích 70 6 300,00 6 300,00
Automobil pro SDH 20 50 000,00 50 000,00
Hospodaření v lesích 70 13 500,00 13 500,00
Oprava místní komunikace 110 225 000,00 225 000,00
Celkem 238 500,00 238 500,00 50 000,00 50 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 9 000,00 9 000,00
Hospodaření v lesích 70 8 200,00 8 200,00
Zahájení hlavní lázeňské sezóny 90 10 000,00 10 000,00
Celkem 27 200,00 27 200,00
Výdaje jednotek SDH 20 360,00 360,00
Stavební úpravy hradu Lukov 90 100 000,00 100 000,00
Celkem 360,00 360,00 100 000,00 100 000,00

Lukoveček Výdaje jednotek SDH 20 1 800,00 1 800,00
Lutonina Chodník podél silnice 120 199 200,00 199 200,00

Výdaje jednotek SDH 20 30 000,00 30 000,00
Opravy obecního úřadu 120 160 000,00 160 000,00
Vesnice roku 2005 - propagace 120 20 000,00 20 000,00
Celkem 210 000,00 210 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 36 880,00 36 880,00
Oprava hasičské zbrojnice 90 150 000,00 150 000,00
Obnova sochy sv. Floriána 90 50 000,00 50 000,00
Kulturní akce r. 2004 - Klub kultury 90 40 000,00 40 000,00
Kulturní akce r. 2005 - Klub kultury 90 60 000,00 60 000,00
Provozní náklady zařízení soc. služeb 100 652 000,00 652 000,00
Výstavba cyklostezky 110 240 000,00 240 000,00

Luhačovice

Lukov

Machová

Napajedla

Kelníky

Lhota

Lípa

Lipová

Ludkovice

Kašava
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Dotace poskytnuté jednotlivým obcím z rozpočtu Zlínského krajePříloha č. 10

Provozní náklady DDM150109 000,00109 000,00
Stavební úpravy kláštera150300 000,00300 000,00
Celkem1 097 880,001 057 880,00540 000,00540 000,0040 000,00
Výdaje jednotek SDH20360,00360,00
Oprava místní komunikace110152 250,00152 250,00
Celkem152 610,00152 610,00
Výdaje jednotek SDH2030 720,0030 720,00
Rekonstrukce osvětlení MŠ12058 270,0058 270,00
Celkem88 990,0088 990,00

NeubuzVýdaje jednotek SDH20720,00720,00
OstrataHospodaření v lesích706 560,006 560,00

Výdaje jednotek SDH208 240,008 240,00
Provozní náklady zařízení soc. služeb1001 197 000,001 197 000,00
Provozní náklady DDM15075 900,0075 900,00
Celkem1 281 140,001 281 140,00

PetrůvkaVýdaje jednotek SDH20360,00360,00
Podkopná LhotaOprava veř. rozhlasu, informační systém120400 000,00400 000,00

Výdaje jednotek SDH20360,00360,00
Hospodaření v lesích704 140,004 140,00
Celkem4 500,004 500,00
Oprava místní komunikace110225 000,00225 000,00
Oprava místních komunikací120340 000,00340 000,00
Celkem565 000,00565 000,00
Výdaje jednotek SDH201 440,001 440,00
Restaur.sochy sv.J.Nepomuckého9050 000,0050 000,00
Oprava místní komunikace110157 500,00157 500,00
Rekreační zóna120200 000,00200 000,00
Víceúčelové hřiště150500 000,00500 000,00
Celkem408 940,00408 940,00500 000,00500 000,00

ProvodovÚzemní plán obce60176 000,00176 000,00
Výdaje jednotek SDH2023 000,0023 000,00
Podpora varovných systémů2060 000,0060 000,00
Hospodaření v lesích702 760,002 760,00
Míst.komunikace a cyklostezka11058 125,0058 125,00
Rekonstrukce obecního domu120340 000,00340 000,00
Celkem25 760,0023 000,00458 125,00458 125,002 760,00
Výdaje jednotek SDH202 520,002 520,00
Hospodaření v lesích7071 100,0063 000,008 100,00
Restaurování kříže z roku 17469050 000,0050 000,00
Autobusová zastávka110174 750,00174 750,00
Celkem123 620,00115 520,00174 750,00174 750,008 100,00
Festival dechových hudeb9010 000,0010 000,00
Oprava chodníků120215 000,00215 000,00
Celkem225 000,00225 000,00
Výdaje jednotek SDH2010 080,0010 080,00
Nákup čerpacího agregátu2020 000,0020 000,00
Hospodaření v lesích708 740,008 740,00

Sehradice

Slavičín

Poteč

Pozlovice

Nedašova Lhota

Otrokovice

Pohořelice

Rokytnice

Rudimov

Návojná
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Přehlídka folklorních souborů 90 15 000,00 15 000,00
Provozní náklady zařízení soc. služeb 100 625 000,00 625 000,00

Celkem 678 820,00 670 080,00 20 000,00 20 000,00 8 740,00
Výdaje jednotek SDH 20 45 080,00 45 080,00
Hospodaření v lesích 70 7 020,00 7 020,00
Most přes Všeminku 110 225 000,00 225 000,00
Celkem 52 100,00 52 100,00 225 000,00 225 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 360,00 360,00
Oprava chodníku 110 159 000,00 159 000,00
Celkem 159 360,00 159 360,00
Výdaje jednotek SDH 20 360,00 360,00
Oprava šaten sportoviště 120 60 400,00 60 400,00
Celkem 60 760,00 60 760,00
Výdaje jednotek SDH 20 20 000,00 20 000,00
Hospodaření v lesích 70 20 240,00 20 240,00
Popovské hudební slavnosti 90 15 000,00 15 000,00
Oprava místní komunikace 110 180 054,00 180 054,00
Celkem 235 294,00 235 294,00
Hospodaření v lesích 70 22 500,00 22 500,00
Oprava místní komunikace 110 225 000,00 225 000,00
Oprava výletiště 120 100 187,00 100 187,00
Celkem 122 687,00 122 687,00 225 000,00 225 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 56 440,00 56 440,00
Hanácký den 90 12 000,00 12 000,00
Rekonstrukce zastáv. přístřešků 110 174 750,00 174 750,00
Víceúčelové hřiště 110 500 000,00 500 000,00
Celkem 68 440,00 68 440,00 674 750,00 674 750,00

Ublo Hospodaření v lesích 70 1 800,00 1 800,00
Vesnice roku 2005 - propagace 120 20 000,00 20 000,00
Výstavba fotbalového hřiště 150 350 000,00 350 000,00
Celkem 20 000,00 20 000,00 350 000,00 350 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 1 440,00 1 440,00
Lidové obyčeje na Valašsku 90 5 000,00 5 000,00
Celkem 6 440,00 6 440,00
Výdaje jednotek SDH 20 19 680,00 19 680,00
Silnice a chodníky 110 68 250,00 68 250,00
Obnova vybavenosti dětského hřiště 120 240 000,00 240 000,00

Celkem 284 680,00 284 680,00 68 250,00 68 250,00
Výdaje jednotek SDH 20 720,00 720,00
Kulturní akce r. 2004 90 15 000,00 15 000,00
Chodník u silnice III/4918 110 159 000,00 159 000,00
Celkem 174 720,00 159 720,00 15 000,00
Výdaje jednotek SDH 20 7 160,00 7 160,00

Štítná nad Vláří

Tichov

Slušovice

Šanov

Šarovy

Program sociální prevence a prevence kriminality
25 000,00 25 000,00

150

20 000,00 20 000,00
150Program sociální prevence a prevence kriminality

Tlumačov

Újezd

Valašské Klobouky

Velký Ořechov

Veselá

Vizovice
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Činnost jednotek SDH20161 000,00161 000,00
Cisternová stříkačka CAS 1620240 000,00240 000,00
Provozní náklady zařízení soc. služeb1001 018 000,001 018 000,00
Olympiáda mládeže - ZŠ1508 000,008 000,00
Celkem1 194 160,001 194 160,00240 000,00240 000,00
Hospodaření v lesích7010 800,0010 800,00
Rekonstrukce čekárny hrom.dopravy12044 000,0044 000,00
Celkem10 800,0010 800,0044 000,0044 000,00

Vlachovice Výdaje jednotek SDH201 800,001 800,00
Rekonstrukce místní komunikace110216 000,00216 000,00
Rekonstrukce chodníku a MK120825 700,00825 700,00
Celkem1 041 700,001 041 700,00

ZádveřiceVýdaje jednotek SDH209 680,009 680,00
Výdaje jednotek SDH2014 680,0014 680,00
Mě.divadlo - 10. ročník Stretnutie 20190 000,00190 000,00
Hospodaření v lesích70176 080,00176 080,00
Měst. divadlo - "Naráz 2005"9040 000,0040 000,00
Filharmonie BM - výdaje na provoz90295 000,00295 000,00
Měst. divadlo - výdaje na provoz  90448 000,00448 000,00
Měst. divadlo - premiéra divadelní hry9050 000,0050 000,00
Filharmonie BM - projekt Rákoczy9025 000,0025 000,00
Obchodní a společenský dům - Díly90420 000,00420 000,00
Obchodní a společenský dům - Díly9029 518,0029 518,00
Projektové záměry120120 315,00120 315,00
Běh olympijského dne - ZŠ1506 000,006 000,00
Celkem1 814 593,001 694 278,00120 315,00
Výdaje jednotek SDH201 080,001 080,00
Územní plán obce60200 000,00200 000,00
Celkem1 080,001 080,00200 000,00200 000,00

MR Luhačovské ZálesíVydání literárního díla120511 500,00511 500,00
Celkem za okresZlín13 375 946,0013 016 039,509 584,507 131 475,007 131 475,000,00350 322,00

Okresy celkem67 119 946,5165 258 825,5124 473,5039 149 353,4036 367 806,400,003 488 968,00

Vysoké Pole

Zlín

Žlutava

Vlachova Lhota

Poznámka:  Rozdíl Kč 1 129 226,50 v součtu sloupců tvoří:• Kč 190 000 - dotace poskytnutá v roce 2004 obci Zahnašovice - okres Kroměříž, čerpaná v roce 2005
• Kč 208 971 - dotace poskytnutá v roce 2004 obci Zlámanec - okres Uherské Hradiště, čerpaná v roce 2005
• Kč 1 528 197,50 - nevyčerpaná částka dotace poskytnutá v roce 2005 Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu, 
která přechází k využití v roce 2006.
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Návratné finanční výpomoci poskytnuté obcím ZK v roce 2005 Příloha č. 11 

Návratné finanční výpomoci

Poskytnuto Vyčerpáno vráceno Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno
k 31.12.2005 k 31.12. 2005 při FV k 31.12.2005 k 31.12.2005 při FV

Bohuslavice nad Vláří Oprava chodníků 256 500 256 500
Bohuslavice u Zlína Rekonstrukce budovy OÚ 140 000 140 000
Dolní Lhota Rekonstrukce chodníků 142 500 142 500
Jasenná Rekonstrukce veřejného osvětlení 254 632 254 632
Křekov Rekonstrukce místní komunikace 192 000 192 000
Lutonina Chodník podél silnice 149 400 149 400
Nedašova Lhota Rekonstrukce osvětlení - MŠ 43 703 43 703
Podkopná Lhota Oprava veř.rozhlasu,inform.systém 200 000 200 000
Rokytnice Rekonstrukce obecního domu 255 000 255 000
Sehradice Oprava chodníků 161 000 161 000
Tichov Oprava výletiště 75 141 75 141
Velký Ořechov Obnova vybavenosti dětského hřiště 180 000 180 000
Vlachova Lhota Rekonst.čekárny hromadné dopravy 33 000 33 000
Celkem za okres Zlín 1 462 876 1 462 876 0 620 000 620 000 0
Bařice-Velké Těšany celková reko MK, obrubníky 213 000,00 213 000,00
Brusné oprava budovy hasičské zbrojnice 45 000,00 45 000,00
Cetechovice stavba chodníků 237 000,00 237 000,00
Dřínov reko VO-výměna svítidel v obci 90 000,00 90 000,00
Honětice real. projektu reko pěší komunikace 90 000,00 90 000,00
Horní Lapač výstavba nové komunikace 101 000,00 101 000,00
Chomýž sanace zdiva OÚ 60 000,00 0,00 1.1.2006
Chvalnov-Lísky oprava kulturního domu 240 043,00 240 043,00
Lechotice oprava komunikace "Náves" 185 600,00 185 600,00
Loukov výměna oken v budově MŠ a ZŠ 80 000,00 80 000,00
Lubná komunikace Kamenec-staveb.úpravy 150 000,00 150 000,00
Nová Dědina oprava a osazení obrubníků 185 000,00 185 000,00
Prasklice obnova MK 150 000,00 150 000,00
Rymice výměna oken,dveří, podlah ZŠ,MŠ 148 200,00 148 200,00
Rusava stavební úpravy objektu OÚ 160 000,00 160 000,00
Slavkov pod Hostýnem oprava víceúčelového sportoviště 21 900,00 21 900,00

Obec Dotační titul
Neinvestiční Investiční
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Návratné finanční výpomoci poskytnuté obcím ZK v roce 2005Příloha č. 11 

Soběsukyreko MK v obci Milovice130 454,00130 454,00
Střílkyvýměna oken v budově ZŠ a MŠ213 300,00213 300,00
Vítonicereko veř. osvětlení a míst.rozhlasu166 200,00166 200,00
Zahnašovicestavební úpravy OÚ45 000,0045 000,00
Žeranoviceveřejné osvětlení, průtah obcí256 000,00256 000,00
Celkem za okresKroměříž1 152 143,001 152 143,000,001 815 554,001 755 554,000,00
Boršice u BlatniceRekonstrukce budovy na hasičskou zbrojnici239 700,00239 700,00
DrslaviceChoníky  u silnice III/05019194 700,00194 700,00
Komňa Sadové úpravy u památníku J.A.K.51 723,0051 723,00
ModráOprava kapličky45 000,0045 000,00
NezdeniceOprava vstupu do budovy obecního úřadu75 000,0075 000,00
OřechovOprava střechy hasičské zbrojnice98 000,0098 000,00
RudiceOprava chodníků 250 000,00250 000,00
SalašMístní komunikace240 000,00240 000,00
SušiceRekonstrukce místní komunikace212 336,00212 336,00
VážanyRekonstrukce místní komunikace200 000,00200 000,00
Celkem za okresUherské Hradiště393 000,00393 000,000,001 213 459,001 213 459,000,00
BystřičkaRekonstrukce a oprava místní komunikace241 771,00241 771,00
KunoviceOprava střechy hostince a KD250 000,00250 000,00
Lhota u VsetínaOprava povrchu chodníků257 000,00257 000,00
Malá BystřiceRekonstrukce střechy OÚ132 000,00132 000,00
MikulůvkaRekonstrukce elektroinstalace v ZŠ245 000,00245 000,00
SeninkaRekonstrukce střechy KD226 064,00226 064,00
StřítežÚprava návsi - dětské hřiště151 691,00151 691,00
ViganticeRekonstrukce ZŠ234 000,00234 000,00
ZděchovRekonstrukce místní komunikace257 000,00257 000,00
Celkem za okresVsetín1 208 835,001 208 835,000,00785 691,00785 691,000,00
Celkem4 216 854,004 216 854,000,004 434 704,004 374 704,000,00
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Přehled čerpání prostředků Programového fondu v roce 2005 Příloha č. 12

ORJ Název ORJ Program Zůstatek k          
31. 12. 2004

Čerpání v roce 
2005

Převody 
schválené ZZK

Zůstatek k           
31.12.2005

Prostředky k 
čerpání v roce 

2006
Rezerva

0,00

0,00 87 197,63 0,00

3 902,60 0,00

Dotace nestátním poskytovatelům soc. služeb - 2004 (UZ 
98357)

100 Odbor sociálních 
věcí

538 806,00

Dotace nestátním poskytovatelům soc. služeb - 2005 0,00

Státní dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR

0,00

5 621 694,73

110 627,83

20 093,50

Finanční 
prostředky na 

rok 2005

0,00

2 400 000,00

360 000,00

2 000 000,00

0,00

0,00

3 000 000,00

2 000 000,00

360 000,00

Rozvojový projekt letiště Kunovice 6 996 000,00

Technická asistence - Interreg IIIA 0,00

Technická asistence 0,00

Propagace turistických oblastí 

16 190,90 16 190,90 0,00

23 430,20 87 197,63

0,00

8 996 000,00 8 996 000,00

479 158,72 479 158,72

700 000,00

360 000,00 360 000,00

700 000,00

4 514 023,60 581 967,33

0,00

581 967,33 0,00

39 890 000,00

3 234 401,48

700 000,00

220 000,00 0,00 0,00 220 000,00

0,00

Regionální programy - projekt 3.3 0,00 5 039 727,40

847 522,071 326 680,790,00

Rozvoj aktivit na Baťově kanále 

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Zavádění koncepčních moderních způsobů řízení ZK 0,00 220 000,00 0,00

Informační portál CR ZK 0,00

0,00

Regionální inovační strategie 0,00 216 005,74 0,00 3 018 395,74 3 018 395,74

0,00

0,00 0,00 360 000,00 360 000,00Projekt Širokopásmový internet obcím ZK 0,00

1 972 000,00 -334 800,00

0,00

MR 07-04 - Podprogram rozvoj cyklodopravy a 
příhraniční spolupráce 124 769,00

18 965 000,00

1 161 130,00

6 391 369,00

0,00

0,00

2 339 300,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30 532,00

401 473,009 498 527,00

6 391 369,00 0,00

401 473,00

MR 07-04 - Podprogram na podporu rozvoje dopravní 
infrastruktury v obcích Zlínského kraje vroce 2004

30 532,00 0,00 30 532,00

9 900 000,00

0,00

MR 09-05 Podprogram na podporu rozvoje dopravní 
infrastruktury v obcích ZK 

0,00417 000,00

47 145,00

16 476 523,00 9 176 523,00

0,0011 665 000,00

MR 04-05 Podprogram pro rozvoj EVVO 0,00

21 926 000,00

583 000,000,00

Nároky podle lesního zákona 0,00

Příspěvek na hospodaření v lesích 0,00

1 000 000,00

3 402,00

0,00 0,00

0,00 124 769,00

417 000,00

0,00 47 145,00

0,00

18 965 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PD 02-05 na podporu protidrogové prevence a 
prevence sociálně patologických jevů

0,00

20 Odbor Kancelář 
hejtmana

PD 02-04 na podporu protidrogové prevence a 
prevence sociálně patologických jevů

366 000,00

60
Odbor územního 
plánování a 
stavebního řádu

2 780 925,000,00Podprogram MR 06-05 na podporu zpracování 
územních plánů obcí ZK

Podprogram MR 06-04 na podporu zpracování 
územních plánů obcí ZK

70
Odbor životního 

prostředí a 
zemědělství

MR 10-05 podpora malého rozsahu pro údržbu krajiny 
ZK pastevním chovem ovcí

0,00

110 Odbor dopravy a 
SH

366 000,00

0,00 -7 300 000,00

2 777 523,00

0,00

0,00 270 000,00

2 306 800,00 0,00

0,00 0,00

2 130 000,00 0,00 270 000,00

0,00 124 769,00

538 806,00

553 875,00 334 800,00

12 749 477,00 7 300 000,00

0,00

1 113 985,00 0,00

0,00

0,000,00 0,00

0,00 0,00

0,00

70 703 100,00 0,0070 703 100,00

0,00

0,00

0,00 0,00

869 301,00

0,00

PF 02-04 Podprogram podpory pro přípravu projektů 
malých a středních podnikatelů 188 160,00-242 967,601 300 428,60

34 518,00 0,00

188 160,00

PF 03-05 - Vodohospodářská infrastruktura v obcích 
ZK

0,00 5 770 700,00 0,00 34 119 300,00 34 119 300,00 0,00

PF 02-05 -Podprogram na podporu obnovy venkova 

PF 01-04 - Podprogram na podporu obnovy venkova 34 518,00 0,00 34 518,00

0,00 30 743 003,00 0,00 256 997,00 0,00 256 997,0031 000 000,00

0,00 0,00

4 084 348,00825 700,00 910 048,00 4 084 348,00PF 04-05 - Podprogram na podporu rozvoje 
infrastruktury přispívající k rozvoji zaměstnanosti

0,00

0,00

0,000,00

321 412,50 240 000,000,00

324 900,00 -1 813 700,00PF 04-04 - Podprogram podpory přípravy projektů v 
oblasti cestovního ruchu Zlínského kraje 

2 305 000,00

400 000,00 81 412,50

166 400,00 166 400,00

0,00

4 000 000,00

0,00

0,00

4 663 517,00 -1 087 517,00 0,00 0,00

PF 07-04 - Podprogram podpory pro přípravu projektů 
malých a středních podnikatelů, měst a obcí na úsporu 
energie a podporu obnovitelných zdrojů

PF 03-04 - Podprogram na podporu rozvoje 
infrastruktury přispívající k rozvoji zaměstnanosti

5 751 034,00

78 587,50

339 300,00

Projekt rozšíření internetu do knihoven ZK 0,00 0,00

120
Odbor 

strategického 
rozvoje

0,002 000 000,00Technologické inovační centrum 2 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00
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Přehled čerpání prostředků Programového fondu v roce 2005 Příloha č. 12

Marketingová studie pro rozvoj CR 0,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00
Úroky Programového fondu ZK za rok 2004 642 045,69 0,00 -642 045,00 0,69 0,00 0,69

Rezerva 2 146 000,00 0,00 2 146 000,00
Úroky Programového fondu ZK za rok 2005 687 592,39 0,00 687 592,39

Celkem       32 268 943,79 174 399 141,29 0,00 129 362 602,64 104 853 944,13 24 508 658,51

500 000,00

0,00 0,000,00

15 070 804,11

0,00

276 006 823,74

2 146 000,00
687 592,39

0,00

5 000 000,00

0,00

409 000,00

83 736,606 516 263,40 0,00 83 736,60 0,00

MR 05-05 - Rozvoj EVO ve školách a školských 
zařízeních ve Zlínském kraji

0,00

Podpora na využití strukturálních fondů EU - 2004

288 000,00326 360,00 0,00 673 640,00 385 640,00

0,00

-1 137 842,00 0,00979 833,00

731 560,00

0,00 100 557,14

0,00

0,00

MR 07-05 - Podprogram pro rozvoj mezinárodní 
spolupráce škol a školských zařízení ve Zlínském kraji 
v roce 2005

0,00 1 000 000,00 731 560,00

GS podporující drobné podnikatele v ekonomicky 
slabých regionech 

0,00 1 170 550,83

100 557,14

150

170

Odbor školství, 
mládeže a sportu

Odbor 
zdravotnictví

2 117 675,00

0,00

2,00

21 759,83

MR 08-04 - Podprogram na podporu malého rozsahu v 
oblasti prevence civilizačních chorob 

416 035,50 267 425,00 0,00 148 610,50 0,00 148 610,50

2 050 000,00 2 028 240,17

231 350,00 146 150,00

Grantové schéma OP RLZ - Rozvoj kapacit dalšího 
profesního vzdělávání 

0,00 709 057,78 0,00 14 361 746,33 14 361 746,33 0,00

MR 08-05 - Podprogram v oblasti prevence 
civilizačních chorob 377 500,000,00 31 500,00 0,00

PF 01-05 - Podprogram na výstavbu, technické 
zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních zařízení 
ve Zlínském kraji pro rok 2005

0,00 2 950 000,00

GS podporující regionální a místní služby CR pro 
veřejné subjekty 

0,00 100 559,14

268 440,00

PF 06-04 - Podprogram na výstavbu, technické 
zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních zařízení 
ve Zlínském kraji

6 600 000,00

1 000 000,00

100 557,14

0,00 100 559,14

1 169 044,63

0,00

GS podporující regionální a místní infrastrukturu CR 
pro malé a střední podnikatele 

0,00 7 030 550,83 1 507,20 0,00 7 029 043,63 7 029 043,63 0,00

0,00

GS podporující malé a střední podnikatele v 
ekonomicky slabých regionech

0,00 13 400 550,83 1 507,20 0,00 13 399 043,63 13 399 043,63 0,00

1 506,20

100 557,14 0,00GS podporující sociální integraci 0,00 100 559,14 2,00 0,00 100 557,14

0,00 1 169 044,63

2,00 0,00 100 557,14GS podporující regionální a místní služby CR pro malé 
a střední podnikatele 
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Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím ZK v roce 2005 Příloha č. 13

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
Sociální služby Uherské Hradiště 230 123 075,00 230 123 075,00 100,00
Sociální služby Vsetín 95 116 000,00 95 116 000,00 100,00
Domov důchodců Burešov ve Zlíně 20 179 550,00 20 179 550,00 100,00
Domov důchodců Loučka 13 406 938,00 13 406 938,00 100,00
Domov důchodců Luhačovice 8 447 717,00 8 447 717,00 100,00
Domov důchodců Lukov 20 800 000,00 20 800 000,00 100,00
Domov důchodců Napajedla 8 367 000,00 8 367 000,00 100,00
Domov na Dubíčku Hrobice 6 079 000,00 6 079 000,00 100,00
DSS Návojná 10 335 000,00 10 335 000,00 100,00
Hrádek, zařízení pro děti, Fryšták 8 990 000,00 8 990 000,00 100,00
Radost, zařízení pro děti, Zlín 3 755 000,00 3 755 000,00 100,00
Domov - penzion pro důchodce Zlín 5 083 000,00 5 083 000,00 100,00
Domov - penzion pro důchodce Fryšták 3 215 000,00 3 215 000,00 100,00
Poradna Vsetín 1 606 000,00 1 606 000,00 100,00
Poradna Zlín 3 990 000,00 3 990 000,00 100,00

Sociální služby celkem 439 493 280,00 439 493 280,00 100,00

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
Ředitelství silnic ZK Zlín 313 830 000,00 313 830 000,00 100,00

Doprava celkem 313 830 000,00 313 830 000,00 100,00

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
Baťova krajská nemocnice Zlín 10 955 614,35 10 955 614,35 100,00
Nemocnice Kroměříž 13 246 439,00 13 246 439,00 100,00
Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště 1 316 441,00 1 316 441,00 100,00
Nemocnice Vsetín 5 621 001,00 5 621 001,00 100,00
ÚS zdravotnické záchranné služby ZK Zlín 132 760 000,00 132 760 000,00 100,00
Dětské centrum Zlín 12 042 120,00 12 042 120,00 100,00
Kojenecký ústav a DD Valašské Meziříčí 9 259 000,00 9 259 000,00 100,00

Zdravotnictví celkem 185 200 615,35 185 200 615,35 100,00

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
Krajská galerie výtvarného umění Zlín 9 382 000,00 9 382 000,00 100,00
Krajská knihovna Fr. Bartoše Zlín 22 672 000,00 22 672 000,00 100,00
Muzeum Kroměřížska 12 843 455,00 12 843 455,00 100,00
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 16 796 000,00 16 796 000,00 100,00
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně 14 793 000,00 14 793 000,00 100,00
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 16 377 000,00 16 377 000,00 100,00
Hvězdárna Valašské Meziříčí 3 528 000,00 3 528 000,00 100,00

Kultura celkem 96 391 455,00 96 391 455,00 100,00

Příspěvek na provoz % plnění

Příspěvek na provoz % plněníNázev organizace

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění

Název organizace
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Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím ZK v roce 2005 Příloha č. 13

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť 9 162 000,00 9 162 000,00 100,00
Gymnázium Zlín, nám. T. G. Masaryka 4 174 000,00 4 174 000,00 100,00
Masarykovo gymnázium a JŠ Vsetín 5 380 000,00 5 380 000,00 100,00
Gymnázium Fr. Palackého Valašské Meziříčí 10 060 000,00 10 060 000,00 100,00
Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm 6 605 000,00 6 605 000,00 100,00
Gymnázium J. Pivečky Slavičín 1 552 000,00 1 552 000,00 100,00
Gymnázium L. Jaroše Holešov 3 550 000,00 3 550 000,00 100,00
Gymnázium Uherské Hradiště 6 018 000,00 6 018 000,00 100,00
Gymnázium J. A. K. a JŠ Uherský Brod 4 424 000,00 4 424 000,00 100,00
SOŠ a Gymnázium Staré Město 4 250 000,00 4 250 000,00 100,00
Gymnázium Otrokovice 2 230 000,00 2 230 000,00 100,00
Gymnázium Valašské Klobouky 2 564 000,00 2 564 000,00 100,00
Gymnázium Kroměříž 3 007 000,00 3 007 000,00 100,00

Školství (Gymnázia) celkem 62 976 000,00 62 976 000,00 100,00

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
SZdŠ a VOŠ zdravotnická Zlín 4 100 000,00 4 100 000,00 100,00
SPŠ Zlín 10 433 000,00 10 433 000,00 100,00
SPŠ technologická Zlín 1 241 000,00 1 241 000,00 100,00
SPŠ Uherské Hradiště 3 920 000,00 3 920 000,00 100,00
OA T.Bati  a VOŠ ekonomická Zlín 3 500 000,00 3 500 000,00 100,00
SZdŠ Kroměříž 2 562 000,00 2 562 000,00 100,00
SZdŠ Uherské Hradiště 1 772 000,00 1 772 000,00 100,00
SPŠ strojnická Vsetín 7 010 000,00 7 010 000,00 100,00
SPŠ elektrotechnická Rožnov 4 320 000,00 4 320 000,00 100,00
SPŠ stavební Valašské Meziříčí 7 750 000,00 7 750 000,00 100,00
OA a VOŠ Valašské Meziříčí 3 585 000,00 3 585 000,00 100,00
SZeŠ Rožnov pod Radhoštěm 3 302 000,00 3 302 000,00 100,00
SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí 7 310 000,00 7 310 000,00 100,00
SZd Š a VOŠ zdravotnická Vsetín 2 071 000,00 2 071 000,00 100,00
SOŠ Holešov 1 046 000,00 1 046 000,00 100,00
VOŠ potravinářská a SPŠ mlékárenská Kroměříž 2 684 000,00 2 684 000,00 100,00
SPŠ nábytkářská Bystříce pod Hostýnem 6 900 000,00 6 900 000,00 100,00
OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště 3 306 000,00 3 306 000,00 100,00
SUPŠ Uherské Hradiště 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00
SOŠ Uherský Brod 2 003 000,00 2 003 000,00 100,00
SPŠ Otrokovice 2 694 000,00 2 694 000,00 100,00
OA Kroměříž 2 740 000,00 2 740 000,00 100,00
Tauferova SOŠ veterinářská Kroměříž 3 700 000,00 3 700 000,00 100,00
VOŠ pedagogická a sociální a SPgŠ Kroměříž 1 850 000,00 1 850 000,00 100,00
Konzervatoř  P. J. V. Kroměříž 1 540 000,00 1 540 000,00 100,00
Domov mládeže a ŠJ Zlín 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00
Domov mládeže a ŠJ Kroměříž, po 2 282 000,00 2 282 000,00 100,00

SOŠ a DM (celkem) 99 221 000,00 99 221 000,00 100,00

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění
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Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím ZK v roce 2005 Příloha č. 13

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
SOU Valašské Klobouky 3 100 000,00 3 100 000,00 100,00
SOU Uherský Brod 5 386 000,00 5 386 000,00 100,00
SOU potravinářské Valašské Meziříčí, Sokol. 638 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00
SOŠ Otrokovice 18 462 000,00 18 462 000,00 100,00
SOU obchodu a služeb Vsetín 5 539 000,00 5 539 000,00 100,00
SŠ obchodu a gastronomie Koryčany 2 100 000,00 2 100 000,00 100,00
SŠ obchodní a oděvní Bystřice pod Hostýnem 1 950 000,00 1 950 000,00 100,00
SŠ gastronomie a obchodu Zlín 4 465 000,00 4 465 000,00 100,00
SŠ hotelová a obchodní Uherské Hradiště 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00
SŠ - COPT Kroměříž 8 200 000,00 8 200 000,00 100,00
SOU stavební Valašské Meziříčí 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00
SŠ oděvní a služeb Vizovice 4 415 000,00 4 415 000,00 100,00
ISŠ - COP a JŠ Valašské Meziříčí 6 735 000,00 6 735 000,00 100,00
SOŠ J. Sousedíka Vsetín 13 520 000,00 13 520 000,00 100,00
SOU stavební,OU a U Uherský Brod 650 000,00 650 000,00 100,00
SPŠ Uherský Brod 4 132 000,00 4 132 000,00 100,00
SOŠ technická Uherské Hradiště 4 210 000,00 4 210 000,00 100,00
ISŠT - COP Zlín 7 500 000,00 7 500 000,00 100,00
SOU Rožnov pod Radhoštěm 3 905 000,00 3 905 000,00 100,00
SOŠ Slavičín 5 182 000,00 5 182 000,00 100,00
SŠ - COPT Uherský Brod 3 600 000,00 3 600 000,00 100,00
SŠ hotelová a služeb Kroměříž 11 110 000,00 11 110 000,00 100,00
SOŠ Luhačovice 4 366 000,00 4 366 000,00 100,00
OU Valašské Klobouky 1 300 000,00 1 300 000,00 100,00
OU Kelč 2 800 000,00 2 800 000,00 100,00
OU a PrŠ Kroměříž 1 212 000,00 1 212 000,00 100,00
OU Holešov 1 060 000,00 1 060 000,00 100,00
OU a PrŠ Zlín - Klečůvka 1 400 000,00 1 400 000,00 100,00

Školství (SOU,Spec.OU) celkem 134 299 000,00 134 299 000,00 100,00

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
ZUŠ Zlín - Jižní Svahy 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Zlín 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Otrokovice 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Vsetín 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00
ZUŠ Valašské Meziříčí 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Slavičín 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Uherský Ostroh 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Uherské Hradiště 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Bojkovice 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Uherský Brod 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Luhačovice 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Zlín - Malenovice 0,00 0,00 0,00
ZUŠ R. Firkušného Napajedla 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Valašské Klobouky 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Kroměříž 0,00 0,00 0,00
ZUŠ F. X. Richtera Holešov 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Zdounky 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Bystřice pod Hostýnem 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Hulín 0,00 0,00 0,00

Školství (ZUŠ) celkem 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění
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Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím ZK v roce 2005 Příloha č. 13

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
DDM Rožnov pod Radhoštěm 101 000,00 101 000,00 100,00
DDM Napajedla 126 000,00 126 000,00 100,00
DDM Brumov - Bylnice 252 000,00 361 640,77 143,51
DDM Astra Zlín 590 000,00 590 000,00 100,00
DDM Sluníčko Otrokovice 153 000,00 153 000,00 100,00
DDM Hluk 60 000,00 60 000,00 100,00
DDM Staré Město 278 000,00 278 000,00 100,00
DDM Bojkovice 119 000,00 119 000,00 100,00
DDM Uherské Hradiště 280 000,00 280 000,00 100,00
DDM Uherský Brod 275 000,00 275 000,00 100,00
DDM Uherský Ostroh 196 000,00 196 000,00 100,00
DDM Luhačovice 120 000,00 120 000,00 100,00
DDM Valašské Meziříčí 300 000,00 300 000,00 100,00
SVČ DM DUHA Holešov 72 000,00 72 000,00 100,00

Školství (DDM) celkem 2 922 000,00 3 031 640,77 103,75

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
ZŠ praktická a ZŠ speciální Kroměříž 1 634 000,00 1 634 000,00 100,00
ZŠ a MŠ speciální Kroměříž 1 636 000,00 1 636 000,00 100,00
ZŠ praktická Horní Lideč 520 000,00 520 000,00 100,00
ZŠ a MŠ speciální Uherské Hradiště 1 060 000,00 1 060 000,00 100,00
ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Palackého nám. 1 814 000,00 1 814 000,00 100,00
ZŠ praktická Bojkovice 320 000,00 320 000,00 100,00
ZŠ praktická a ZŠ speciální Uherský Brod 740 000,00 740 000,00 100,00
ZŠ praktická Zlín 1 344 000,00 1 344 000,00 100,00
Dětský domov a ZŠ Vizovice 1 200 000,00 1 200 000,00 100,00
ZŠ praktická a ZŠ speciální Otrokovice 1 065 000,00 1 065 000,00 100,00
ZŠ praktická a ZŠ speciální Zlín 1 152 000,00 1 152 000,00 100,00
ZŠ při dětské léčebně Luhačovice 808 000,00 808 000,00 100,00
Dětský domov, ZŠ speciální a PrŠ Zlín 2 550 000,00 2 550 000,00 100,00
ZŠ praktická a ZŠ speciální Slavičín 558 000,00 558 000,00 100,00
MŠ pro zrakově postižené Zlín 488 000,00 488 000,00 100,00
ZŠ a MŠ Vsetín, Turkmenská 1 895 000,00 1 895 000,00 100,00
ZŠ praktická Rožnov pod Radhoštěm 1 300 000,00 1 300 000,00 100,00
ZŠ a MŠ Valašské Meziříčí, Křižná 782 4 470 000,00 4 470 000,00 100,00
ZŠ praktická Halenkov 553 000,00 553 000,00 100,00
ZŠ a MŠ při zdravotnickém zařízení Kroměříž 563 000,00 563 000,00 100,00
ZŠ praktická Holešov 580 000,00 580 000,00 100,00
ZŠ praktická a ZŠ speciální Bystřice pod Hostýnem 807 000,00 807 000,00 100,00

Školství (Speciální školy) celkem 27 057 000,00 27 057 000,00 99,99

% plnění

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění

Název organizace Příspěvek na provoz
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Příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím ZK v roce 2005 Příloha č. 13

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
Dětský domov a ŠJ Uherské Hradiště 1 730 000,00 1 730 000,00 100,00
Dětský domov a ŠJ Bojkovice 1 410 000,00 1 410 000,00 100,00
Dětský domov a ŠJ Uherský Ostroh 1 887 000,00 1 887 000,00 100,00
Dětský domov a ŠJ Zašová 2 568 000,00 2 568 000,00 100,00
DD, ZŠ a PrŠ Valašské Klobouky 2 874 000,00 2 874 000,00 100,00
Dětský domov a ŠJ Vizovice 1 275 000,00 1 275 000,00 100,00
Dětský domov a ŠJ Zlín 1 366 000,00 1 366 000,00 100,00
Dětský domov a ŠJ Valašské Meziříčí 1 933 000,00 1 933 000,00 100,00
Dětský domov a ŠJ Kroměříž 1 722 000,00 1 722 000,00 100,00
Dětský domov a ZŠ Liptál 3 930 000,00 3 930 000,00 100,00

Školství (DD) celkem 20 695 000,00 20 695 000,00 100,00

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
Školní statek Staré Město 100 000,00 100 000,00 100,00
Jazyková škola s právem st. jazykové zkoušky Zlín 0,00 0,00 0,00
SSŠ ZK a Zařízení pro DVPP 5 412 000,00 5 412 000,00 100,00
PPP Zlín 730 000,00 730 000,00 100,00
PPP Uherské Hradiště 820 000,00 820 000,00 100,00
PPP Kroměříž 587 000,00 587 000,00 100,00
PPP Valašské Meziříčí 685 000,00 685 000,00 100,00
Plavecká škola Uherské Hradiště 20 000,00 20 000,00 100,00
Plavecká škola Zlín 20 000,00 20 000,00 100,00
Plavecká škola Valašské Meziříčí 10 000,00 10 000,00 100,00

Školství (nenormativní) celkem 8 384 000,00 8 384 000,00 100,00

Závaz. uk. k 31.12.05 Skut. k 31. 12. 2005
Gymnázia 62 976 000,00 62 976 000,00 100,00
SOŠ a DM 99 221 000,00 99 221 000,00 100,00
SOU 134 299 000,00 134 299 000,00 100,00
ZUŠ 4 500 000,00 4 500 000,00 100,00
DDM 2 922 000,00 2 922 000,00 100,00
Speciální školy 27 057 000,00 27 057 000,00 100,00
Dětské domovy 20 695 000,00 20 695 000,00 100,00
Nenormativní organizace 8 384 000,00 8 384 000,00 100,00

Školství - celkem 360 054 000,00 360 054 000,00 100,00

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění

Název organizace Příspěvek na provoz % plnění
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Výsledky hospodaření příspěvkových organizací Zlínského kraje Příloha č. 14

HČ DČ Celkem
1. Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť 10,43 0,00 10,43
2. Gymnázium Zlín,  nám. T. G. Masaryka 0,00 7 200,00 7 200,00
3. Masarykovo gymnázium a JŠ Vsetín 0,00 80 211,80 80 211,80
4. Gymnázium Fr. Palackého Valašské Meziříčí 4 602,51 24 823,76 29 426,27
5. Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm 3 317,95 0,00 3 317,95
6. Gymnázium J. Pivečky Slavičín 11 419,80 7 324,80 18 744,60
7. Gymnázium L. Jaroše Holešov 2 921,37 37 145,00 40 066,37
8. Gymnázium Uherské Hradiště -11 157,30 18 657,70 7 500,40
9. Gymnázium J. A. K. a JŠ Uherský Brod 424 878,37 144,90 425 023,27
10. SOŠ a Gymnázium Staré Město 1 176,90 128 530,49 129 707,39
11. Gymnázium Otrokovice 0,00 0,00 0,00
12. Gymnázium Valašské Klobouky 275,11 2 831,03 3 106,14
13. Gymnázium Kroměříž 9 284,69 40 665,77 49 950,46

Celkem 446 729,83 347 535,25 794 265,08

HČ DČ Celkem
1. SZdŠ a VOŠ zdravotnická Zlín 76 015,82 14 348,00 90 363,82
2. SPŠ Zlín 132,98 0,00 132,98
3. SPŠ technologická Zlín 0,00 0,00 0,00
4. SPŠ Uherské Hradiště 8 329,81 21 093,63 29 423,44
5. Obchodní akademie T. Bati a VOŠ ekonomická Zlín 203 024,79 10 933,81 213 958,60
6. SZdŠ Kroměříž 12 117,98 24 058,80 36 176,78
7. SZdŠ Uherské Hradiště 0,00 0,00 0,00
8. SPŠ strojnická Vsetín 0,00 1 187,65 1 187,65
9. SPŠ elektrotechnická Rožnov -236 449,93 291 610,39 55 160,46
10. SPŠ stavební Valašské Meziříčí 1 277,53 6 718,98 7 996,51
11. OA a VOŠ Valašské Meziříčí 17 235,27 234 185,03 251 420,30
12. SZeŠ Rožnov pod Radhoštěm -180 125,77 230 746,46 50 620,69
13. SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí 19 693,80 21 001,76 40 695,56
14. SZdŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín 50 634,32 0,00 50 634,32
15. SOŠ Holešov 5 314,20 0,00 5 314,20
16. VOŠ potravinářská a SPŠ mlékárenská Kroměříž 38 680,46 263 550,80 302 231,26
17. SPŠ nábytkářská Bystřice pod Hostýnem 1 801,58 120 183,43 121 985,01
18. OA, VOŠ a JŠ  Uherské Hradiště 0,00 14 959,90 14 959,90
19. SUPŠ Uherské Hradiště 26 593,03 0,00 26 593,03
20. SOŠ Uherský Brod 12 717,00 65 060,40 77 777,40
21. SPŠ Otrokovice 0,00 43 219,90 43 219,90
22. OA Kroměříž 90 640,58 92 722,37 183 362,95
23. Tauferova SOŠ veterinářská Kroměříž 0,00 0,00 0,00
24. VOŠ pedagogická a sociální a SPgŠ Kroměříž -15 914,60 16 070,00 155,40
25. Konzervatoř P. J. V. Kroměříž 256,10 0,00 256,10

Celkem 131 974,95 1 471 651,31 1 603 626,26

HČ DČ Celkem
1. Domov mládeže a ŠJ Zlín -97 806,38 230 004,69 132 198,31
2. Domov mládeže a ŠJ Kroměříž, příspěvková org. 14 632,77 115 962,93 130 595,70

Celkem -83 173,61 345 967,62 262 794,01

Domovy mládeže Vysledky hospodaření k 31.12.2005

Oblast školství

Gymnázia Vysledky hospodaření k 31.12.2005

SOŠ Vysledky hospodaření k 31.12.2005
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Výsledky hospodaření příspěvkových organizací Zlínského kraje Příloha č. 14

HČ DČ Celkem
 1. SOU Valašské Klobouky 120 316,17 49 352,24 169 668,41
 2. SOU Uherský  Brod 0,00 283 380,00 283 380,00
 3. SOU potravinářské, Valašké Meziřící, Sokolská 638 7 828,88 51 197,44 59 026,32
 4. SOŠ Otrokovice 0,00 191 032,49 191 032,49
 5. SOU obchodu a služeb Vsetín 1 696,20 142 682,80 144 379,00
 6. SŠ obchodu a gastronomie Koryčany 0,00 0,00 0,00
 7. SŠ obchodní a oděvní Bystřice pod Hostýnem -36 317,00 0,00 -36 317,00
 8. SŠ gastronomie a obchodu Zlín 0,00 15 298,00 15 298,00
 9. SŠ hotelová a obchodní Uherské Hradiště 21 282,65 0,00 21 282,65
 10. SŠ - COPT Kroměříž 2 931,92 656 396,67 659 328,59
 11. SŠ oděvní a služeb Vizovice 76,38 129 040,43 129 116,81
 12. ISŠ-COP a JŠ Valašské Meziříčí 90,10 109 091,41 109 181,51
 13. SOŠ J. Sousedíka Vsetín 0,00 240 020,87 240 020,87
 14. SPŠ Uherský Brod 0,00 166 411,70 166 411,70
 15. SOŠ technická Uherské Hradiště 59 779,51 55 982,00 115 761,51
 16. ISŠT - COP Zlín 6 634,21 97 737,88 104 372,09
 17. SOU Rožnov pod Radhoštěm 18 808,05 8 693,66 27 501,71
 18. SOŠ Slavičín 1 606,91 6 034,13 7 641,04
 19. SŠ - COPT Uherský Brod 781,07 217 726,53 218 507,60
 20. SŠ hotelová a služeb Kroměříž 182 507,26 25 226,34 207 733,60
 21. SOŠ Luhačovice 0,00 61 624,03 61 624,03

Celkem 388 022,31 2 506 928,62 2 894 950,93

HČ DČ Celkem
1. OU a PŠ Val Klobouky 22 253,88 60 438,50 82 692,38
2. OU a PŠ Kelč 0,94 0,00 0,94
3. OU a PŠ Kroměříž 0,00 0,00 0,00
4. OU a PŠ Holešov 7 211,49 0,00 7 211,49
5. OU a PŠ Klečůvka - Zlín 591,50 0,00 591,50

Celkem 30 057,81 60 438,50 90 496,31

HČ DČ Celkem
1. ZUŠ Zlín - Jižní Svahy 548,71 0,00 548,71
2. ZUŠ Zlín 1 110,81 6 057,00 7 167,81
3. ZUŠ Otrokovice 151 619,35 0,00 151 619,35
4. ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm 0,00 0,00 0,00
5. ZUŠ Vsetín 41 566,87 20 157,50 61 724,37
6. ZUŠ Valašské Meziříčí 0,00 0,00 0,00
7. ZUŠ Slavičín 79 265,27 0,00 79 265,27
8. ZUŠ Uherský Ostroh 8 197,26 0,00 8 197,26
9. ZUŠ Uherské Hradiště 155 869,30 7 603,81 163 473,11
10. ZUŠ Bojkovice 0,00 0,00 0,00
11. ZUŠ Uherský Brod 193 029,93 0,00 193 029,93
12. ZUŠ Luhačovice 25 844,83 0,00 25 844,83
13. ZUŠ Zlín - Malenovice 843,18 0,00 843,18
14. ZUŠ R. Firkušného Napajedla 173 524,96 0,00 173 524,96
15. ZUŠ Valašské Klobouky 672,90 0,00 672,90
16. ZUŠ Kroměříž 11 536,52 0,00 11 536,52
17. ZUŠ F. X.  Richtera Holešov 113,07 0,00 113,07
18. ZUŠ Zdounky 10 897,09 0,00 10 897,09
19. ZUŠ Bystřice pod Hostýnem 13 068,60 0,00 13 068,60
20. ZUŠ Hulín 0,00 0,00 0,00

Celkem 867 708,65 33 818,31 901 526,96

Speciální OU Vysledky hospodaření k 31.12.2005

ZUŠ Vysledky hospodaření k 31.12.2005

SOU Vysledky hospodaření k 31.12.2005
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Výsledky hospodaření příspěvkových organizací Zlínského kraje Příloha č. 14

HČ DČ Celkem
1. DDM Astra Zlín 9 161,06 0,00 9 161,06
2. DDM Staré Město 132,09 0,00 132,09
3. DDM Uherské Hradiště 271,99 0,00 271,99
4. DDM Uherský Ostroh 9 271,29 0,00 9 271,29
5. DDM Luhačovice 0,00 0,00 0,00

Celkem 18 836,43 0,00 18 836,43

HČ DČ Celkem
1. ZŠ praktická a ZŠ speciální Kroměříž 34 132,88 0,00 34 132,88
2. ZŠ a MŠ speciální Kroměříž 0,00 0,00 0,00
3. ZŠ praktická Horní Lideč 412,58 0,00 412,58
4. ZŠ a MŠ speciální Uherské Hradiště 1 370,00 0,00 1 370,00
5. ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, Palackého nám. 0,00 0,00 0,00
6. ZŠ praktická Bojkovice 0,00 0,00 0,00
7. ZŠ praktická a ZŠ speciální Uherský Brod 1 147,40 0,00 1 147,40
8. ZŠ praktická Zlín 11 644,40 0,00 11 644,40
9. Dětský domov a ZŠ Vizovice 117 161,10 0,00 117 161,10
10. ZŠ praktická a ZŠ speciální Otrokovice 0,00 0,00 0,00
11. ZŠ praktická a ZŠ speciální Zlín 4 401,72 0,00 4 401,72
12. ZŠ při dětské léčebně Luhačovice 0,00 0,00 0,00
13. Dětský domov, ZŠ speciální a PrŠ Zlín 4 571,32 0,00 4 571,32
14. ZŠ praktická a ZŠ speciální Slavičín 121,61 0,00 121,61
15. MŠ pro zrakově postižené Zlín 0,00 0,00 0,00
16. ZŠ a MŠ Vsetín, Turkmenská 0,00 0,00 0,00
17. ZŠ praktická Rožnov pod Radhoštěm 0,00 0,00 0,00
18. ZŠ a MŠ Valašské Meziříčí, Křižná 782 32 880,65 231 983,23 264 863,88
19. ZŠ praktická Halenkov 0,00 0,00 0,00
20. ZŠ a MŠ při zdravotnickém zařízení Kroměříž 171,92 0,00 171,92
21. ZŠ praktická Holešov 0,00 0,00 0,00
22. ZŠ praktická a ZŠ speciální Bystřice pod Hostýnem 8 121,86 0,00 8 121,86

Celkem 216 137,44 231 983,23 448 120,67

HČ DČ Celkem
1. Dětský domov a ŠJ Uherské Hradiště 239 143,00 0,00 239 143,00
2. Dětský domov a ŠJ Bojkovice 9 953,32 0,00 9 953,32
3. Dětský domov a ŠJ Uherský Ostroh 168 058,29 0,00 168 058,29
4. Dětský domov a ŠJ Zašová 0,00 0,00 0,00
5. DD, ZŠ a PrŠ Valašské Klobouky 4 332,09 0,00 4 332,09
6. Dětský domov a ŠJ Vizovice 748 120,00 0,00 748 120,00
7. Dětský domov a ŠJ Zlín 291 306,00 0,00 291 306,00
8. Dětský domov  a ŠJ Valašské Meziříčí 1 209,35 0,00 1 209,35
9. Dětský domov a ŠJ Kroměříž 373 360,36 0,00 373 360,36
10. Dětský domov a ZŠ Liptál 81 975,43 0,00 81 975,43

Celkem 1 917 457,84 0,00 1 917 457,84

HČ DČ Celkem
1. PPP Zlín 29 746,70 0,00 29 746,70
2. PPP Uherské Hradiště 478,84 6 059,00 6 537,84
3. PPP Kroměříž 171,20 2 630,50 2 801,70
4. PPP Valašské Meziříčí 18 983,99 0,00 18 983,99

Celkem 49 380,73 8 689,50 58 070,23

Dětské domovy Vysledky hospodaření k 31.12.2005

Psychologické poradny Vysledky hospodaření k 31.12.2005

DDM Vysledky hospodaření k 31.12.2005

Speciální školy Vysledky hospodaření k 31.12.2005
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Výsledky hospodaření příspěvkových organizací Zlínského kraje Příloha č. 14

HČ DČ Celkem
1. Plavecká škola Uherské Hradiště 0,00 0,00 0,00
2. Plavecká škola Zlín 3,94 0,00 3,94
3. Plavecká škola Valašské Meziříčí 19 905,47 633,32 20 538,79

Celkem 19 909,41 633,32 20 542,73

HČ DČ Celkem

1. Jazyková škola s právem st. jazykové zkoušky Zlín -78 727,22 78 727,22 0,00

1. SSŠ  a Zařízení pro DVPP 1 783,64 11 313,48 13 097,12

3 926 098,21 5 097 686,36 9 023 784,57

HČ DČ Celkem

1. Sociální služby Uherské Hradiště 61 228,53 136 813,43 198 041,96
2. Sociální služby Vsetín -84 639,35 92 000,00 7 360,65
3. Domov důchodců Burešov ve Zlíně 1 188,77 0,00 1 188,77
4. Domov důchodců Loučka 5 230,97 2 060,88 7 291,85
5. Domov důchodců Luhačovice 1 038,97 0,00 1 038,97
6. Domov důchodců Lukov 143 926,05 12 330,50 156 256,55
7. Domov důchodců Napajedla 788,44 0,00 788,44
8. Domov na Dubíčku Hrobice 16 186,94 6 362,00 22 548,94
9. Dům sociálních služeb Návojná 257 599,29 0,00 257 599,29
10. Hrádek, zařízení pro děti, Fryšták 32 403,50 0,00 32 403,50
11. Radost, zařízení pro děti, Zlín 16 680,07 0,00 16 680,07
12. Domov - penzion pro důchodce Zlín 853,63 0,00 853,63
13. Domov - penzion pro důchodce Fryšták 163 757,63 0,00 163 757,63
14. Poradna Vsetín 7,60 0,00 7,60
15. Poradna Zlín 5 648,26 0,00 5 648,26

621 899,30 249 566,81 871 466,11

HČ DČ Celkem
1. Ředitelství silnic ZK Zlín 22 511,04 23 898,72 46 409,76

22 511,04 23 898,72 46 409,76

Oblast sociálních věcí

Název organizace

Celkem za oblast sociálních věcí

Celkem za oblast školství

Vysledky hospodaření k 31.12.2005

Oblast dopravy

Název organizace Vysledky hospodaření k 31.12.2005

Celkem za oblast dopravy

Plavecké školy Vysledky hospodaření k 31.12.2005

Vysledky hospodaření k 31.12.2005Nenormativní organizace
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HČ DČ Celkem
1. Baťova krajská nemocnice Zlín -1 516 616,51 1 679 565,67 162 949,16
2. Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště -1 818 673,73 2 688 203,30 869 529,57
3. Nemocnice Vsetín -1 147 372,85 1 294 538,05 147 165,20
4. Nemocnice Kroměříž -26 360 275,20 3 608 375,22 -22 751 899,98
5. ÚS zdravotnické záchranné služby ZK Zlín 1 910 438,63 0,00 1 910 438,63
6. Dětské centrum Zlín 114 191,16 0,00 114 191,16
7. Kojenecký ústav a DD Valašské Meziříčí 1 484,54 0,00 1 484,54

-28 816 823,96 9 270 682,24 -19 546 141,72

HČ DČ Celkem
1. Krajská galerie výtvarného umění Zlín 174 403,83 41 689,00 216 092,83
2. Krajská knihovna Fr. Bartoše Zlín 88 060,90 15 738,80 103 799,70
3. Muzeum Kroměřížska 253 147,28 54 727,71 307 874,99
4. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti -97 949,35 110 496,82 12 547,47
5. Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně 25 853,55 95 338,53 121 192,08
6. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 4 652,68 14 329,96 18 982,64
7. Hvězdárna Valašské Meziříčí -60 055,73 63 726,36 3 670,63

388 113,16 396 047,18 784 160,34Celkem za oblast kultury

Název organizace Vysledky hospodaření k 31.12.2005

Celkem za oblast zdravotnictví

Oblast zdravotnictví

Název organizace Vysledky hospodaření k 31.12.2005

Oblast kultury
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Příjmy z odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně v roce 2005 Příloha č. 15

název organizace odvod penále celkem

Dům sociálních služeb Návojná 243 639,00 Kč  -  Kč             243 639,00 Kč          
Domov důchodců Lukov 1 323,00 Kč      -  Kč             1 323,00 Kč             

244 962,00 Kč          

ZUŠ Bystřice pod Hostýnem 4 935,00 Kč      1 475,00 Kč    6 410,00 Kč             
ISŠ Valašské Meziříčí 595,00 Kč         -  Kč             595,00 Kč                
ZŠ Vsetín- rybníky 2 416,70 Kč      -  Kč             2 416,70 Kč             
SOU obchodu a služeb Vsetín 81 364,20 Kč    -  Kč             81 364,20 Kč            
ZŠ Zubří 10 837,20 Kč    3 712,37 Kč    14 549,57 Kč            
SOU a OU zemědělská Vsetín 3 963,30 Kč      1 403,00 Kč    5 366,30 Kč             
Masarykovo gymnázium 7 512,00 Kč      -  Kč             7 512,00 Kč             
VOŠ Filmová 18 180,00 Kč    -  Kč             18 180,00 Kč            
SPŠ Otrokovice 4 287,00 Kč      -  Kč             4 287,00 Kč             
ZŠ Zlechov 900,00 Kč         -  Kč             900,00 Kč                
OU a PŠ Holešov 23 771,20 Kč    5 132,00 Kč    28 903,20 Kč            
SOU a OU Slavičín 14 248,00 Kč    -  Kč             14 248,00 Kč            
Gymnázium J.Pivečky 73 792,00 Kč    -  Kč             73 792,00 Kč            
MŠ Zlámanec 180,00 Kč         -  Kč             180,00 Kč                
MŠ Loučka 1 847,00 Kč      -  Kč             1 847,00 Kč             
ZŠ Suchá Loz 275,00 Kč         -  Kč             275,00 Kč                
ZŠ Janová 7 467,00 Kč      -  Kč             7 467,00 Kč             
COPT Kroměříž 8 115,72 Kč      1 785,00 Kč    9 900,72 Kč             
ZŠ Bílovice 1 475,00 Kč      -  Kč             1 475,00 Kč             
Speciální školy Vsetín 255,00 Kč         -  Kč             255,00 Kč                
ALCEDO - Dům dětí a mládeže 1 500,00 Kč      -  Kč             1 500,00 Kč             

SOU a OU Vsetín 8 072,10 Kč      -  Kč             8 072,10 Kč             
Gym. a OA Valašské Klobouky 2 350,50 Kč      1 410,00 Kč    3 760,50 Kč             
SPŠ a SOU Uherský Brod 102 641,00 Kč  -  Kč             102 641,00 Kč          
ZŠ Kunovice 7 380,00 Kč      2 930,00 Kč    10 310,00 Kč            
Svobodná ZŠ Uherské Hradiště 9 000,00 Kč      3 737,00 Kč    12 737,00 Kč            
ZŠ J. Bublíka 5 614,00 Kč      3 543,00 Kč    9 157,00 Kč             
SOŠ a SOU Uherské Hradiště 1 092,00 Kč      -  Kč             1 092,00 Kč             
ZŠ Vsetín - Sychrov 17 334,28 Kč    1 717,00 Kč    19 051,28 Kč            
Středisko pro volný čas 1 457,00 Kč      -  Kč             1 457,00 Kč             
OU a PrŠ Kroměříž 76 305,60 Kč    6 000,00 Kč    82 305,60 Kč            
SOU a OU stav. Uherský Brod 66 895,90 Kč    3 000,00 Kč    69 895,90 Kč            
OU a PrŠ Klečůvka 4 145,50 Kč      -  Kč             4 145,50 Kč             
ZŠ Korytná 275,00 Kč         -  Kč             275,00 Kč                
SOU zem. a OU Uherský Brod 824,00 Kč         -  Kč             824,00 Kč                
SOU stavební Valašské Meziříčí 1 674,00 Kč      -  Kč             1 674,00 Kč             
Dům dětí a mládeže Hluk 1 000,00 Kč      -  Kč             1 000,00 Kč             
DDM Brumov - Bylnice 22 525,00 Kč    6 876,00 Kč    29 401,00 Kč            
DDM Uherský Brod 2 000,00 Kč      -  Kč             2 000,00 Kč             
SOUP Valašské Meziříčí 3 600,00 Kč      2 337,00 Kč    5 937,00 Kč             
MŠ Vsetín 507,00 Kč         -  Kč             507,00 Kč                
ZŠ Valašské Meziříčí 79 432,62 Kč    -  Kč             79 432,62 Kč            
VOŠ pedag. Kroměříž 7 666,30 Kč      1 768,70 Kč    9 435,00 Kč             
ZŠ a MŠ Valašské Meziříčí 8 429,40 Kč      2 225,00 Kč    10 654,40 Kč            

747 188,59 Kč          
Dětské centrum Zlín 2 021,00 Kč      2 021,00 Kč             

2 021,00 Kč              
994 171,59 Kč          souhrnná částka přijatá na účet kraje

2005

2004

ORJ 150

2005

celkem za ORJ 100 

ORJ 150

ORJ 170
celkem za ORJ 170 

číslo odboru

celkem za ORJ 150 

ORJ 100
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Programový fond dle jednotlivých podprogramů,
projektů a grantových schémat

Příloha č. 16

MR 06-05 Podprogram na podporu zpracování územních plánů obcí ZK 2 777 523,00
Příspěvek na hospodaření v lesích 9 176 523,00

PF 03-05 Vodohospodářská infrastruktura v obcích ZK 34 119 300,00

Rozvojový projekt letiště Kunovice 8 996 000,00
Projekt Širokopásmový internet obcím ZK 360 000,00
Projekt rozšíření internetu do knihoven ZK 360 000,00
Regionální inovační strategie 3 018 395,74
Informační portál CR ZK 700 000,00
Zavádění koncepčních moderních způsobů řízení ZK 220 000,00
Propagace turistických oblastí 479 158,72
Regionální programy - projekt 3.3 581 967,33
Technická asistence 87 197,63
Technická asistence - Interreg IIIA 16 190,90
GS podporující regionální a místní služby CR pro veřejné subjekty 100 557,14

GS podporující drobné podnikatele v ekonomicky slabých regionech 1 169 044,63

GS podporující sociální integraci 100 557,14
GS OP RLZ - Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání 14 361 746,33

MR 05-05 Rozvoj EVO ve školách a školských zařízeních ve Zlínském kraji 385 640,00

MR 08-05 Podprogram v oblasti prevence civilizačních chorob 231 350,00
Rezerva Programového fondu 24 508 658,51

129 362 602,64

MR 07-05

Podprogram na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sportovišť 
a sportovních zařízení ve Zlínském kraji pro rok 2005

PF 01-05
2 028 240,17

GS podporující malé a střední podnikatele v ekonomicky slabých 
regionech 13 399 043,63

Podprogram pro rozvoj mezinárodní spolupráce škol a školských 
zařízení ve Zlínském kraji v roce 2005 731 560,00

100 557,14
GS podporující regionální a místní infrastrukturu CR pro malé a 
střední podnikatele 7 029 043,63

Celkem

240 000,00

Podprogram na podporu rozvoje infrastruktury přispívající k rozvoji 
zaměstnanosti 4 084 348,00

PF 04-05

Podprogram podpory pro přípravu projektů malých a středních 
podnikatelů, měst a obcí na úsporu energie a podporu obnovitelných 

PF 07-04

GS podporující regionální a místní služby CR pro malé a střední 
podnikatele




